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سفر رییس موزه لوور به ایران، یکی از 
مهم ترین خبرهای گردشگری این 
هفته بود. ژان لوک مارتینس که به همراه یک گروه 
چهار نفره شامل رییس بخش اسامی لوور، رییس 
دپارتمان شرق شناسی، مشاور دیپلماتیک مدیر موزه 
لوور  و یک استاد دانشگاه شنبه 21 فروردین ماه به 
ایران آمده بودند، بعد از جلسات رسمی شان در تهران، 
دیروز به اصفهان سفر کردند. هدف از سفر کوتاه این 
هیات، بررسی زمینه های همکاری مشترک این موزه و 
سازمان میراث فرهنگی کشور عنوان شد و البته در 
نیمه دوم این سفر بازدیدهایی از اصفهان و شیراز هم 
برای این هیات در نظر گرفته شده بود  که بیشتر جنبه 
توریستی داشتند. »بزرگ ترین و پربازدیدترین موزه 
دنیا« یکی از عناوین مختلفی است که برای لوور به کار 

می برند و خب طبیعی است...

گردشگری 
رییس موزه 

لوور در اصفهان

مرد مهم فرانسه به ایران آمد

در بازار موتورسیکلت های اتوماتیک چه خبر است؟
بدون تعویض دنده، شهر  را زیر پا بگذارید
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این کانال فقط در زمینه ازدواج دائم فعالیت داشته و در زمینه 
دوستیابی، ازدواج موقت یا ازدواج  افراد متاهل هیچ فعالیتی ندارد؛ 
 اینجانب نام..... و نام خانوادگی.... دارای کد ......ضمن پرداخت .....
کره شده،  هزار تومان عاقه مندم در رابطه با ازدواج با کد........وارد اتاق مذا

کره انجام دهم......« این بخشی از   کرات خود را طبق ضوابط اتاق مذا مذا
اساسنامه بلندبالای یکی از کانال های پرطرفدار به اصطاح خواستگاری و 
کنون توانسته در مجموع بیش از 30هزار زن و مرد را به  همسریابی است که تا
عضویت خود درآورد. کانالی هم با درج نام و عکس و اطاعات متقاضیان ازدواج و 

دریافت مبلغ  ٢٠ تا  40 هزار تومان، شرایط ازدواج آنها را فراهم می کند.کانالی دیگری 
کرات اولیه در تلگرام و اولین دیدار حضوری در  هم به مخاطبان خود گفته »مذا
موسسه یا با هماهنگی موسسه انجام خواهد شد. راستی آزمایی اطاعات  به 

صورت حضوری در موسسه یا موارد خاص به صورت تلفنی انجام خواهد شد.«

انسداد کانال های تلگرامی ازدواج در استان
از ازدواج های سن�ت تا خواستگاری های تلگرامی 

گزار�ش از دفاتر ازدواج در اصفهان که ازدواج موقت ثبت می کنند

ممکن نیست کسی در شهر زندگی کند و 
کار نداشته باشد. کسی سر و   با تا
کسی ها دیگر جزئی از زندگی روزمره شهروندان   تا

کسی دارد... هستند. اصفهان 25 هزار دستگاه تا

در گپ و گفت اصفهان زيبا با  رييس مركز 
ح شد؛ پژوهش های شورا مطر

 اصفهان شهر گردشگری، 
نه شهر  برج ها و تقاطع ها

كسیرانی اعلام كرد: مديرعامل  سازمان  تا

تعريف كاربری های جديد 
كسی برای رانندگان تا

 گلايه های رسول تقیان 

 خدا   آن روز  را نیاورد
 كه محتاج هیات شوم

2

 سود میلیاردی بيمه ها
با فروش الحاقیه

05

شورا                     

شهر                                     04

 نفوذ ناموفق داعش 
به مرزهای کشور در اسفند 94

08

500میلیارد تومان به جیب بیمه ها رفت

 مقامات ديپلماسی و دفاعی كشور 
كنش نشان دادند به اظهارات جان كری وا

 پاسخ ايرانی
 به پيشنهاد آمريکايی 

2

02 سیاست

12 ورزش

 توان دفاعی پشتوانه نظام
ن الملل

 در عرصه ب�ی

10

3 7

این روزها بیشترین توجه وزنه برداری 
اصفهان متوجه سهراب مرادی و رفع 
مشکل وی برای شرکت در دو رویداد گزینشی شده 
است و در این میان رسول تقیان تا حدودی زیر سایه 

همشهری خود قرار گرفته و کمتر خبری...

مشکلات کشورداری از نگاه حجی - 3 

روس ها 
دلشون هم بخواد 
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 وجود نیمی از معادن
 سنگ های قیمتی جهان در ایران  

اقتصاد                         05

معادن سنگ های قیمتی كشور 
گرفتار فراموشی مسوولان 



سال یازدهم، شماره 2623 02
سه شنبه

24 فروردین 1395 
سیاست

 نفوذ ناموفق داعش 
به مرزهای کشور در اسفند 94

شهادت اولین عضو  ارتش ایران 
در سوریه

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
گفت: اسفندماه سال  اسامی ایران 
گذشته داعش به مرزهای ما نفوذ کرد، اما از همان 
ابتدا دو تروریستی که با جلیقه های انتحاری وارد 
شده بودند توسط نیروی زمینی ارتش نابود شدند. 
به گزارش تسنیم، امیر احمدرضا پوردستان در 
نشست خبری که به مناسبت معرفی برنامه های 
مراسم 29 فروردین سالروز ارتش برگزار شد، ضمن 
گرامیداشت روز ارتش، کمک به تشکیل سپاه 
پاسداران را اولین کمک در اجرای فرمان تاریخی 
امام توسط ارتش دانست و گفت: برنامه های 
متنوعی برای گرامیداشت روز ارتش پیش بینی شده 
است. وی درباره آخرین وضعیت مرزها اظهار 
داشت: ماموریت مرزداری برای نیروی زمینی ارتش 
امر تازه ای نیست. به جهت تهدیدات گسترده ای که 
داریم، متناسب با آن ظرفیت های مناسبی را ایجاد 
کرده ایم و از پیشرفته ترین سیستم ها برای دفاع از 
مرزها استفاده می کنیم. امیر پوردستان خاطرنشان 
کرد: امروز تهدیدات خاصی در مرزها نداریم، اما 
کشورهای منطقه عاقه مند هستند  برخی 
تهدیداتی را از سوی تروریست ها به مرزهای ما سوق 
کرد: اسفندماه سال گذشته  دهند. وی اعام 
 داعش به مرزهای ما نفوذ کرد، اما از همان ابتدا 
دو تروریستی که با جلیقه های انتحاری وارد شده 

بودند توسط نیروی زمینی ارتش نابود شدند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره حضور تیپ 65 
نوهد در سوریه گفت: هر جا صاح باشد انجام 
وظیفه کنیم، با قدرت وارد می شویم و به شایستگی 
انجام وظیفه می کنیم که ماموریت های مستشاری 
از جمله این اقدامات است. وی در ادامه اظهار 
داشت: حضور مستشاری ارتش در سوریه با توجه 
به این مسئله است که با فضای جدید از جنگ های 
نیابتی در سوریه روبه رو هستیم. وظیفه میدانی 
داریم که این تهدیدات را شناسایی کنیم و لذا 
تعدادی از کارکنان نزاجا را اعزام کردیم تا این فضا 
را درک کنند، اما حضور نیروی زمینی به عنوان یک 

یگان سندیت ندارد و یگانی آنجا نداریم. 
امیر پوردستان در زمینه خرید تسلیحات از روسیه 
و ادعای آمریکا، گفت: خرید تانک تی90 و جنگنده 
ح شده بود؛ ما برای ارتقای توان  سوخو30 مطر
دفاعی از تمامی ظرفیت ها در هر نقطه ای از دنیا 
استفاده می کنیم؛ منهای خطوط قرمزی که رهبری 
برای ما ترسیم کردند، یعنی ساح های شیمیایی و 
میکروبی. ظرفیت های موجود در کشور بالاست. 
صنعت دفاعی کشور »تانک کرار« را برای استفاده 
ارتش و سپاه طی این ماه یا ماه آینده رونمایی 

می کند. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: خرید 
تانک تی90 در ستادکل در دستور کار قرار گرفته 
و تاش داریم این کار صورت گیرد و این خرید 
منافاتی با قطعنامه ندارد و آمریکایی ها در این 
زمینه یاوه گویی می کنند و ظرفیت های دفاعی 
کشور را روز به روز بالاتر خواهیم برد. توان بالگردی 
کنش سریع   خود را افزایش دادیم و گردان های وا

تشکیل شده اند. 

فراسوی                       خبر

 تهران ورق احمدی نژاد را 
در مقابل ترامپ رو کرد

الحیات در تحلیلی احتمال  روزنامه 
بازگشت احمدی نژاد به قدرت در تهران را 

مورد بررسی قرار داد.
 به گزارش نامه نیوز، این روزنامه نوشت: »محمود 
 احمدی نژاد، رییس جمهور سابق ایران فعالیت های
سیاسی خود را پس از سه سال دوری از عرصه 
سیاسی در این کشور افزایش داده، این در حالی 
است که بسیاری بر این باور بودند که وی به 
دلیل پرونده های فساد مالی برخی از نزدیکان 
احمدی نژاد در قوه قضائیه ایران ویز از عرصه 
سیاسی در این کشور کناره گیری کرده است.  
احمدی نژاد در مراسمی مردمی که در شهری در 
شمال ایران برگزار شده بود، تمایل خود را برای 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
ایران که سال آینده برگزار می شود اعام کرد؛ 
 اقدامی که تحلیلگران از آن به عنوان آغاز بازگشت 
احمدی نژاد به عرصه سیاسی در این کشور تفسیر 

کردند.
  از سوی دیگر، برخی از کارشناسان نیز معتقدند 
استفاده از ورقه رییس جمهور سابق ایران در شرایط 
کنونی ایران در قبال کشورهای غربی و به طور ویژه 
آمریکا منجر به کاهش فشاری خواهد شد که ایران 
در شرایط کنونی به دلیل اجرای توافق هسته ای 
متحمل است.  به ویژه آنکه دونالد ترامپ نامزد 
جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا از ادبیات 
سنگینی علیه ایران، توافق هسته ای و خاورمیانه 

استفاده می کند.« 
 به نوشته الحیات و به گفته این منابع تهران،
می خواهد با تهدید نسبت به آمدن احمدی نژاد 
در قدرت در ایران این پیام را به آمریکا برساند که 
انکار توافق هسته ای از سوی واشنگتن در عهد 
رییس جمهوری آینده این کشور به نفع رویکردی 
 خواهد بود که احمدی نژاد پیش تر در پیش

 گرفته بود.

 اولین عضو ارتش ایران در سوریه به شهادت 
رسید. به گزارش فارس،  »محسن قیطاسلو« 
عضو تیپ 65 تکاوران نیروی زمینی ارتش ایران )نوهد( 
در سوریه به شهادت رسید. نیروهای ویژه ارتش 
چندی پیش به عنوان نیروهای مستشاری وارد سوریه 

شدند.

 نیروهای سوریه و روسیه 
در تدارک حمله به حلب

به گفته  دولت سوریه، ارتش این کشور با 
پشتیبانی روسیه در تدارک یک عملیات 
گسترده  نظامی برای تسخیر حلب است. به موازات آن، 
اپوزیسیون سوریه هشدار داد که آتش بس در این کشور 

در آستانه  شکست کامل است.
به گزارش خبرگزاری تاس، وائل الحلقی، نخست وزیر 
سوریه، روز یکشنبه )۱0 آوریل/22 فروردین( در برابر 
نمایندگان مجلس روسیه )دوما( گفت، ارتش سوریه 
در تدارک عملیات نظامی گسترده ای با پشتیبانی 
نیروی هوایی روسیه برای »آزادسازی« حلب و هدف 
گرفتن »همه گروه های غیرقانونی است که به آتش بس 
نپیوسته اند و آن را نقض می کنند.« پیش تر، ناظران 
حقوق بشر سوریه از نبردهای سنگین میان نیروهای 
دولتی با جبهه  نصرت )وابسته به تشکیات القاعده( و 

نیز دیگر تروریست ها  گزارش داده بودند. 

اظهارنظر عجیب مفتی سعودی 
درباره رانندگی زنان

شیخ » عبدالعزیز بن عبدالله آل الشیخ« مفتی 
کل سعودی باردیگر با رانندگی زنان مخالفت 
 کرد و گفت:رانندگی خودرو دروازه شر را به روی زنان 
می گشاید. به گزارش ایرنا، این اظهار نظر مفتی کل 
سعودی که در رسانه های لبنانی بازتاب داشته، در 
مصاحبه با شبکه » المجد« بیان شده است. وی به 
کید کرده است که با رانندگی زنان که  دولت سعودی تا

ک خواهد بود، نباید موافقت کند.  تصمیمی خطرنا

جیمی کارتر: توافق هسته ای 
مانع جنگ در منطقه است

رییس جمهور چهار دهه پیش آمریکا گفت: 
با وجود اینکه هنوز نمی توان به روابط 
دیپلماتیک کامل با ایران خوش بین بود، ولی همین 
 رابطه محدود در پی توافق هسته ای مانع جنگ

می شود.  
به گزارش مهر، به نقل از تایم، جیمی کارتر در سخنانی 
عملکرد جان کری در سیاست خارجی این کشور 
را ستود و گفت: کری نسبت به هیاری کلینتون 
بسیار موفق تر است. کارتر  یکی از اعضای سابق حزب 
دموکرات در تحلیل خود از وزرای خارجی انتخاب 
شده در دولت های این حزب، از سیاست آمریکا 
در رابطه با ایران استقبال کرد. کارتر ضمن انتقاد از 
سیاست خارجی کلینتون، از تاش های جان کری 
در خاورمیانه و  به خصوص ایجاد توافق هسته ای 
 تشکر کرد. وی درباره رابطه ایران و آمریکا گفت: به نظر 
می رسد توافق هسته ای توانسته تا حدودی این رابطه 
را برقرار کند، ولی همین رابطه محدود نیز می توان از 

جنگ و درگیری نظامی جلوگیری کند.

شاخصه های داوری را در روزگار 
خود باید بجوییم، نه در تاریخ

رییس مجلس شورای اسامی در صفحه 
شخصی خود مطلبی با عنوان »تاریخ 
شمشیر دو لبه« منتشر کرد. در این مطلب آمده است: 
کو، فیلسوف و نویسنده ایتالیایی در کتاب  اومبرتو ا
»فاشیسم ابدی« مطلبی تحت عنوان ارتجاع در دنیای 
پست مدرن دارد که جالب است: »از یاد نبریم که 
دنیای اسام، مردانی چون ابن سینا به جهان داد که 
در بخارا نزدیک افغانستان فعلی به دنیا آمد و 
 مسلمان  هایی مثل ابن رشد، کندی، ابن باجه، 
 ابن طفیل و ابن خلدون به دنیا عرضه کردند که
ابن خلدون را غربی ها پدر علوم اجتماعی می دانند... 
عرب های مسلمان اسپانیا، دانش هایی چون 
جغرافیا، نجوم، ریاضیات یا پزشکی را در دوره ای که 
جهان مسحیت در خواب غفلت به سر می برد، 
گسترش دادند، به یاد داشته باشیم زمانی که ما 
کرده بودیم، اعراب  گتو شکنجه  یهودی ها را در 
مسلمان اسپانیا در حق مسیحیان و یهودیان تسامح 

و روا داری داشتند...  
صاح الدین ایوبی هنگامی که قدس را برای دومین 
بار فتح کرد، نسبت به مسیحیان بسیار مهربان تر و دل 
رحم تر بود تا مسیحیان که در غلبه مجدد بر قدس با 
مسلمانان رفتار کردند...« لاریجانی افزود: واقعیت 
این است که مساله شاخصه های داوری را نباید 
 در دل تاریخ بجوییم، بلکه آن را باید در روزگار خود

بیابیم.  

عضو جنبش اسلامی نیجریه:

کی هنوز تحت درمان است/ جراحی شیخ بدون بی هوشی شیخ زکزا
یکی از اعضای جنبش اسامی نیجریه پس از 
کی داشته از گفت وگو  دیداری که اخیرا با شیخ زکزا
 درباره جنایات ارتش نیجریه و اوضاع جسمانی 
کی سخن گفت. به گزارش مهر، هفته گذشته  شیخ زکزا
کی با وکای خود که از اعضای جنبش اسامی  شیخ زکزا
نیجریه هستند و یکی از دوستان و همراهانشان نیز 

ماقات داشته است.
خ   در این دیدار شیخ در رابطه با اتفاقات اخیری که ر

داده بود، گفت وگو کرد.
کی گفت،   عبدالرحمان یولا پس از دیدار با شیخ زکزا
کی تحت درمان مخصوصا از ناحیه چشم  هنوز شیخ زکزا

چپ است. 
وی در روایت از این دیدار افزود: منزل شخصی ایشان 

در این اتفاق، توسط ارتش نیجریه 
به طور کامل در اثر آتش سوزی از بین 
رفته است؛ به جز یک اتاق که به خاطر 
نزدیکی با منبع آب، از آتش سوزی 
 در امان ماند و افراد خانواده به مدت 
۱۸ ساعت در این اتاق کوچک بدون 
آذوقه و فقط با مقدار کمی انگور که در 

آن مکان بود زمانی را سپری کردند.
 یولا می افزاید: در این بین، یک جاسوس از طرف 
 دولت نیجریه که پس از آتش سوزی منزل در آن حوالی

کی را پیدا می کند و  رفت و آمد داشت، پناهگاه شیخ زکزا
به ارتش  اطاع می دهد.

 وی گفت: متعاقب این اقدام آن مکان مورد حمله و 

تیراندازی ارتش قرار می گیرد و شیخ از 
ناحیه دست، پا، چشم، صورت و چند 
جای دیگر از بدنشان مورد اصابت گلوله 
قرار گرفتند، ضمن اینکه همسر ایشان 
»زینت ابراهیم« از چند ناحیه مجروح 

می شوند. 
کرد: ارتش نیجریه برای  وی تصریح 
شکنجه بیشتر، ایشان را بدون بی هوشی جراحی 
کرد و در مقابل چشمانش، سه تن از فرزندانشان را به 

شهادت رساند.
 عبدالرحمان پس از دیدار خود روایت می کند که در بین 
این سه شهید بزرگوار، علی حیدر که قبا طی شکنجه 

ارتش مجروح شده بود، قرار داشت. 

علی حیدر بعد از اینکه برادرانش جلوی چشمش شهید 
شدند، از پدر و مادر اجازه خروج گرفت و در حمایت از 

شیخ به شهادت رسید.
 لازم به ذکر است که با وجود گذشت چند ماه از فاجعه 
زاریای نیجریه، هیچ کدام از پیکرهای شهدای این 
حادثه تحویل خانواده هایشان داده نشده است و 
همچنان صدها نفر در زندان های ارتش نیجریه هستند 
و هر از چندی برخی از  اسرای جنبش اسامی در زندان های 

مخوف ارتش به شهادت می رسند. 
از طرف دیگر از راهپیمایی های مردمی در اعتراض به 
عملکرد دولت و ارتش نیجریه شدیدا جلوگیری می شود 
و حمات متفرقه به مراسم مذهبی شیعیان نیجریه 

همچنان ادامه دارد.  

کوتاه از                          سیاست خبر                       ویژه

کید کرد: سرلشكر  صفوی تا
توان دفاعی، پشتوانه نظام در عرصه بین الملل

سخنگوی سازمان انرژی اتمی :
برنامه های اتمی ایران شتاب گرفته است

دستیار و مشاور عالی مقام 
معظم رهبری، قدرت درونی و 
توان دفاعی کشور را پشتوانه نظام در 
عرصه بین الملل دانست و گفت: جریان 
نفاق سبب شده تا استقال کشور در 
مسیر خطر قرار گیرد و کشور به سمت 
وابستگی پیش برود. به گزارش ایرنا، 

سردار صفوی در دیدار کارکنان دفتر حوزه دستیاری و 
مشاورت فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به منویات 
رهبر معظم انقاب افزود: مقام معظم رهبری برخی 
موضوعات را به دلیل حساسیت آن خیلی سربسته و کلی 
مطرح می کنند و موضع گیری های ایشان تفاوت های 
بسیاری با دیگر مسوولان دارد و این تفاوت ها ناشی از 

گاهی و اشراف ایشان نسبت  عمق نگاه و آ
به مسائل مختلف است. دستیار و 
مشاور عالی مقام معظم رهبری گفت: 
ایران اسامی کشوری جنگ طلب 
نیست و به دنبال صلح و آرامش در 
منطقه است، اما به هر تهدید و 
تجاوزی که تمامیت ارضی و استقال 
کشور را با چالش مواجه کند، پاسخی محکم و سخت 

خواهیم داد و در این موضوع با احدی تعارف نداریم.
گاهانه و  صفوی افزود: باید رهبرمان را بشناسیم و آ
با شجاعت از مواضع رهبری دفاع کنیم، هر کسی با 
ولایت فقیه در افتاد، از چارچوب انقاب اسامی و نظام 

ج شده است.   سیاسی خار

سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
برنامه های  اینکه  بیان  با 
هسته ای ایران نه تنها متوقف نشده، بلکه 
شتاب یافته و به حوزه های مختلف 
گسترش یافته است، گفت: با جدیت 
بیشتری بر روی برنامه های هسته ای کار 

می کنیم. 
بهروز کمالوندی در گفت وگو با برنامه »من طهران« شبکه 
کره و  کید کرد: سیاست دولت در مذا خبری العالم تا
گر در جایی  سیاست ما در سازمان انرژی اتمی آن است که ا
محدودیت می پذیریم، مانع پیشرفت کارمان نشود؛ به این 
معنا که محدودیت موقت و تعریف شده باشد. وی افزود: در 
بخش غنی سازی محدودیت کاهش سه هزار سانتریفیوژ 

مطرح شد، البته شش هزار سانتریفیوژ 
با 9 هزار سانتریفیوژ تفاوت چندانی 
ندارد، به ویژه وقتی طرح به گونه ای 
است که حداقل ۱90 هزار سانتریفیوژ مورد 
نیاز است. وی ادامه داد: انرژی اتمی را 
نمی توان به غنی سازی یا نیروگاه اتمی 
محدود کرد؛ چون گستره انرژی هسته ای 
 بسیار  زیاد است، مانند حوزه های کشاورزی، پزشکی و 
صنعت، همچنین برجام موجب می شود تا عاوه بر  برچیدن 
محدودیت های قبلی، همکاری با ایران در زمینه های 
متعدد صورت دهیم که به یاری خداوند متعال در آینده نیز 
در حوزه های مختلف با کشورهای مختلف رابطه خواهیم 

داشت.  

تظاهرات در لندن علیه نخست وزیر انگلیس 

گری بی سابقه ای علیه   اسناد موسوم به پاناما که افشا
برخی رهبران کشورهای جهان و از جمله مسوولان ارشد 
کشورهای اروپایی صورت داده ، برای این مقامات دردسرساز 

شده است.
که نشان    از جمله این اسناد افشا شده، مواردی است 
می دهد دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس فرارهای مالیاتی 

داشته است.
کامرون   این امر پس از آنکه با اعتراف و اذعان دیوید 
به صحت اسناد پاناما و دست داشتن وی در فرار مالیاتی 
مسلم شد، اعتراض شهروندان انگلیس را به همراه داشت 
 و هزاران نفر با تظاهرات در لندن خواستار استعفای

 نخست وزیر شدند.  

پاسخ ایرانی به پیشنهاد آمریکایی
کنش نشان دادند مقامات دیپلماسی و دفاعی کشور به اظهارات جان کری وا

کرات هسته ای  اعراب دلواپس که همزمان با آغاز مذا
 به هر دری زدند تا توافق ایران و غرب را به بن بست

بکشانند، هر روز به بهانه ای تازه، باب گایه از سیاست های 
متحد آمریکایی خود در قبال ایران را گشودند. یک 
 بار از کمک های ایران به یمن خرده گرفتند و یک روز 
حمایت های ایران از دولت قانونی سوریه را مورد انتقاد قرار 
دادند. حالا نوبت به انتقاد از آزمایش های موشکی ایران 
رسیده؛ آزمایش هایی که به قدری خواب آنها را آشفته 
کرده است که در اولین فرصت دیدار و گفت و گو با وزیر 
خارجه آمریکا، از این موضوع با عنوان مهم ترین نگرانی 

خود یاد کنند.
 فشارها و گایه هایی که سرانجام جان کری را بر آن داشت 

تا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیرخارجه عربستان 
کره موشکی  سعودی، از پیشنهادی تازه پرده بردارد: مذا
با ایران. براین اساس، رییس دستگاه دیپلماسی آمریکا 
گفت:»ما به ایران می گوییم که آمریکا و متحدانش آماده 
همکاری برای حل و فصل موضوع آزمایش های موشکی 
این کشور هستند، اما ایران باید ابتدا این موضوع را 
روشن کند که آماده توقف اقدامات است و اینکه نیت 
خود را مشخص کند«. این اظهارات وزیر خارجه آمریکا اما 
کنش های بسیار شدیدی در داخل کشورمان  بافاصله با وا
مواجه شد. در همین راستا، وزیرامورخارجه کشورمان در 
کنش به پیشنهاد همتای آمریکایی خود گفت:» اظهارات  وا
کری در حدی بی اساس بود که وزارت خارجه آمریکا آن را 

تکذیب و ادعا کردند که چنین اظهاراتی صورت نگرفته 
است«. محمدجواد ظریف پس از دیدار و گفت وگوی روز 
یکشنبه خود با »مارینا کالجوراند«، وزیر خارجه استونی 
در نشست خبری مشترک افزود:»مشخص است هم آقای 
کری و هم وزارت خارجه آمریکا می دانند بحث موشکی و 
کره  توانمندی دفاعی ایران بحثی است که موضوع مذا
گر دولت آمریکا واقعا در  نیست.« ظریف تصریح کرد: »ا
مورد مباحث دفاعی جدی است، باید فروش ساح ها 
ک و خون  به منطقه که هر روز مردم بی گناه یمن را به خا
می کشد، کاهش دهد و ساح هایی را متوقف کند که با اعام 
رسمی رژیم صهیونیستی برای حمله به غیرنظامیان به کار 
می رود«. وی عنوان کرد:»دولت آمریکا در این زمینه ها 
کره و  به خوبی می داند که بحث دفاعی ایران موضوع مذا
معامله نیست و برجامی برای مسائل دفاعی در کار نیست. 
اتفاقا مسائل دفاعی ما به صراحت از برجام کنار گذاشته 
شده و وزارت خارجه آمریکا بارها این موضوع را رسما اعام 

کرده است«.
پیش از این نیز سردار جزایری، معاون ستاد کل نیروهای 
کید بر لزوم موضع گیری به موقع و قاطع  مسلح نیز با تا
دستگاه دیپلماسی کشور در قبال گستاخی مقامات 

کید کرده و گفته بود:»برای چندمین  آمریکایی تا
کره و   بار می گوییم قدرت موشکی، غیر قابل مذا
خط قرمز  ایران اسامی است«. وی افزود: »جمهوری 
اسامی ایران دکترین و راهبردهای دفاعی بازدارنده و 
امنیت ساز خود را مستقل از خواست و نیت قدرت های 
مستکبر و بیگانگان طراحی و دنبال می کند و اجازه 

دخالت به احدی در این زمینه را نخواهد داد«. 
کنش ها به  در همین حال، یکی از جدی ترین وا
اظهارات وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
بازمی گردد. سردار حسین دهقان با اشاره به مواضع 
آمریکایی ها به خصوص وزیر خارجه این کشور درباره 
توانمندی های دفاعی  برای  ایجاد محدودیت 
ایران اظهار داشت: »آمریکایی ها همیشه این رفتار 
 را داشته اند و سخنان اخیر وزیر خارجه آنها هم از 
چند جهت قابل بررسی است که نشان دهنده انفعال 
و استیصال آمریکا در برابر توانمندی های دفاعی ایران 
و نیز نگرانی عناصر وابسته به آمریکاست که می بینند 
آمریکایی ها دیگر توان حمایت از آنها را ندارند«. وی 
گر آمریکایی ها واقعا به دنبال ایجاد  خاطرنشان کرد:»ا
ثبات در منطقه هستند، بهتر  است اینجا را خالی کنند 
و به کشور خودشان برگردند و از تروریست ها حمایت 
گر آمریکایی ها به این موضوعات فکر کنند،  نکنند. ا

دیگر  یاوه گویی نکرده و حرف مفت نخواهند زد«.
کبر ولایتی نیز از دیگر مقامات کشورمان بود  علی ا
 که این پیشنهاد کری را بی اساس دانست و گفت:

»جمهوری اسامی برای دفاع از خود از آقای کری 
اجازه نمی گیرد«. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود:»جمهوری 
اسامی برای دفاع از خود از آقای کری و غیرکری اجازه 
نمی گیرد«. او در رابطه با اینکه وزیر خارجه آمریکا در 
اظهارات خود گفته است که قدرت دفاعی جمهوری 
اسامی باید محدود شود و برخی آن را برجام دو تلقی 
کید کرد:»به آقای جان کری ارتباطی  می کنند، تا
ندارد که در مورد قدرت دفاعی جمهوری اسامی 
ایران صحبت کند. آمریکایی ها در ٣٧سال گذشته 
که از انقاب می گذرد از این صحبت ها زیاد کردند، 
ولی هیچ اعتنایی به سخنان بی پایه آنها نمی شود«. 
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
 با بیان اینکه ما در مورد قدرت دفاعی خودمان با 
کره نمی کنیم، افزود:»این قدرت دفاعی  هیچ کس مذا
ملت ایران است که برای حفظ تمامیت ارزی، اقتدار، 
استقال و دستاوردهای انقابی خود به آن نیاز دارد و 
بر اساس خودکفایی به این درجه رسیده و ایران برای 
اینکه از خود دفاع کند، از آقای کری و غیرکری اجازه 

نمی گیرد«./ گروه سیاسی   

هفتم آوریل 2016؛ نزدیک به 10 ماه پس از آخرین اجلاس کمپ دیوید، اجلاسی که در آن، سران کشورهای 
شورای همکاری های خلیج فارس از باراک اوباما خواستند که برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران، پیمانی 
بین آمریکا و شورای همکاری های خلیج فارس امضا شود که به موجب آن آمریکا تعهدات پیمان ناتو را در مقابل 
شش کشور خلیج فارس بپذیرد؛ پیشنهادی که هیچ گاه از جانب رییس جمهوری آمریکا پذیرفته نشد. حالا دیدار آنها 
این بار در سطح وزیران خارجه و نه در استراحتگاه تابستانی روسای جمهور آمریکا که در پایتخت بحرین انجام شد. 
دیداری که اگرچه برای صحبت درباره منافع مشترک اعراب حاشیه خلیج فارس و واشنگتن تدارک دیده شده بود، اما قدرت 

و نفوذ روزافزون ایران، همه گزینه های گفت وگویی آنها را به حاشیه راند و اصلی ترین محور رایزنی ها شد.



03 خبر

 ثبت 1275 درخواست
 در سامانه رصد اشتغال نطنز

گفت: سال 94، تعداد  فرماندار نطنز 
یک هزار و 275 اشتغال در سامانه رصد 
اشتغال نطنز به ثبت رسید. به گزارش ایمنا، یوسف 
حسنی اظهار داشت: یکی از مصادیق عینی اقدام و 
عمل در بحث اقتصاد مقاومتی بحث ایجاد اشتغال 
پایدار است. حسنی گفت: در سال 94 در شهرستان 
نطنز با توجه به تعهد ایجاد شده مبنی بر ایجاد یک 
هزار و 121 اشتغال، تعداد یک هزار و 275 اشتغال در 
سامانه رصد اشتغال نطنز به ثبت رسید و این نشان 
دهنده عزم و اراده و همت مسوولان بوده است. 
فرماندار نطنز اظهار امیدواری کرد: در سال 95 بحث 
اشتغال و کار در نطنز همانند سال گذشته با انجام 
فعالیت مستمر و منظم صورت گرفت تا بتواند برای 
ایجاد اشتغال پایدار در شهرستان تلاش شود وی 
تصریح کرد: در بحث اشتغال، 24 دستگاه اجرایی 
هدایت نظارت و ایجاد اشتغال را بر عهده  دارند و 
امید می رود ظرف دو روز آینده ظرفیت ایجاد اشتغال 
در سال 95 را به اداره کار جهت ارسال به استان 

ارسال کنند. 

افتتاح اولین دهكده 
سالمندان كشور در نجف آباد

مدیرعامل موسسه خیریه امداد سالمندان 
نجف آباد گفت: اولین دهکده سالمندان 
 کشور اردیبهشت امسال در نجف آباد افتتاح 
می شود.حمید پور اسماعیلی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: دهکده سالمندان کشور در نجف آباد به همت 
یکی از خیرین این شهر در حال احداث است. وی 
کنون برای ساخت این دهکده بیش از  افزود: تا
 10 میلیارد تومان توسط خیر  نیکوکار، محمود 
حق پرستی هزینه شده و برای تجهیز و تکمیل 
ساخت آن بیش از یک میلیارد تومان دیگر موردنیاز 
است. مدیرعامل موسسه خیریه امداد سالمندان 
نجف آباد با بیان اینکه فاز اول این مرکز در زمینی به 
مساحت 30 هزار مترمربع در حال ساخت است و در 
اردیبهشت سال جاری افتتاح خواهد شد، گفت: 
17هزار مترمربع زمین این مجموعه توسط حاج محمود 
حق پرستی تامین و 13هزار مترمربع نیز توسط 
موسسه خیریه امداد سالمندان خریداری شده 
 است. وی ظرفیت نگهداری این مجموعه را
 150 سالمند اعلام کرد و گفت: برگزاری کلاس های 
تفریحی، فرهنگی، شعرگویی، پرورش گل و پرندگان 
از جمله برنامه های دهکده سالمندان نجف آباد 

خواهد بود.

معدوم سازی 385 كیلوگرم 
موادغذایی فاسد در گلپایگان 
رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
گلپایگان گفت: در ایام تعطیلات نوروز 
امسال 385کیلوگرم مواد غذایی فاسد جمع آوری و 
معدوم شد. ناصر رستمی درجمع خبرنگاران افزود: 
گذشته،  این مواد شامل مواد غذایی تاریخ 
شیرینی،نوشابه و دلستر بود. وی اظهار کرد: در این 
مدت با انجام کشیک مناسب برای پزشکان و دیگر 
کارکنان با مراجعه میانگین روزانه 400 نفر به اورژانس 
بیمارستان دولتی امام حسین)ع( گلپایگان، حدود 
شش هزار بیمار ویزیت شدند که نسبت به روزهای 
عادی سال افزایش حدود دو برابری داشت. رییس 
شبکه بهداشت ودرمان گلپایگان در ادامه گفت: در 
ح بسیج سلامت نوروزی هزار و 374مورد بازدید  طر
کن عمومی  کز تهیه و توزیع مواد غذایی، اما نیز از مرا
و بین راهی از سوی بهداشت محیط این شبکه 
کز به مراجع قانونی معرفی  انجام که سه نفر از این مرا
شدند. وی اجرای 168 مورد ماموریت پایگاه های 
 اورژانس 115 با توجه به در خواست های مردمی، 
نمونه برداری مواد غذایی سنتی 9 مورد، مواد 
غذایی صنعتی پنج مورد، آب شرب 81 مورد،آب 
استخر  10 مورد و کلر سنجی آب شرب هزار 849 مورد 
را از دیگر فعالیت های مجموعه شبکه بهداشت و 
درمان گلپایگان در راستای حفظ و ارتقای سلامت 

مردم در ایام تعطیلات نوروز امسال عنوان کرد.

گونی  مصدوم شدن 11 نفر در واژ
خودروی سواری در نائین

گونی یک دستگاه خودرو سواری بامداد  واژ
روز دوشنبه سبب مصدوم شدن  11 سرنشین 

این خودرو شد.
به گزارش ایرنا،  10 سرنشین خودروی حادثه دیده 
اتباع یکی از کشورهای خارجی بودند که به شکل 
غیر مجاز در حال عبوراز جاده های مناطق شرقی 
استان اصفهان بودند. رییس مرکز اورژانس نائین 
در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این حادثه حوالی 
ساعت5:40 بامداد روز گذشته در کیلومتر هشت 
خ داد.رضا عباسی افزود:  جاده نائین به اصفهان ر
این خودرو حامل 10 تبعه یک کشور خارجی و راننده 
ایرانی آن بود که در صندوق و داخل خودرو جا داده 
شده بودند. عباسی تصریح کرد :مصدومین با چهار 
دستگاه آمبولانس به بیمارستان حبیبیان نائین 
انتقال یافتند.گفتنی است؛ مناطق کویری شرق 
استان اصفهان یکی از مناطق تردد و جابه جایی 
مواد مخدر،قاچاق کالا و نیز محل فعالیت باندهای 
قاچاق انسان است که مهاجرین غیر قانونی را با 
استفاده از مسیرهای فرعی و بیابانی از استان های 
شرقی به سایر نقاط کشور از جمله اصفهان قاچاق 

می کنند. 

سال یازدهم، شماره 2623 
سه شنبه

24  فروردین  1395 

انسداد کانال های تلگرامی ازدواج در استان
از ازدواج های سنتی تا خواستگاری های تلگرامی 

کرات اولیه  کانالی دیگری هم به مخاطبان خود گفته »مذا
در تلگرام و اولین دیدار حضوری در موسسه یا با هماهنگی 
 موسسه انجام خواهد شد. راستی آزمایی اطلاعات 
به صورت حضوری در موسسه یا موارد خاص به صورت تلفنی 

انجام خواهد شد.«

         700 سایت غیرمجاز  همسریابی 
 سری به یکی از این کانال های تلگرامی معروف می زنم. 
نکته ای توجهم را  جلب می کند و آن اینکه این کانال تنها 
برای پسران و دخترانی که سن ازدواج آنها بالا رفته و یا 
سابقه ازدواج و یا نامزدی ناموفق داشته اند و یا همسر ایده 
 آل خود را پیدا نکرده اند، جذابیت ندارد. در این کانال 

 کم و بیش دختران و پسرانی جوانی که به تازگی به سن ازدواج
رسیده اند نیز دیده می شود و این یعنی که جوانان با کوچ 
 به فضای مجازی و انتخاب شبکه های اجتماعی کم کم  
در حال عبور از شیوه های سنتی خواستگاری هستند. البته 
تنور کانال های تلگرامی روز به روز در کشور گرم تر می شود.
امروزه برخی کانال های تلگرامی سرشناس و پر مخاطب 
 تلگرامی اقتصادی، چنان پرکار هستند که با درآمدهای 
چند میلیون تومانی برای برخی از آنها ارزش میلیاردی 

تخمین زده می شود.
کانال های  در این بین اما شبکه های اجتماعی و 
تلگرامی همسریابی هم برای خودش حکایتی دارد. 
آنگونه که محمد مسعود کریمی، معاون فرهنگی و امور 

جوانان اداره ورزش و جوانان استان اصفهان پیش از 
این شهریورماه سال پیش خبر داده بیش از  700 سایت 
غیرمجاز همسریابی در کشور در حال فعالیت هستند. 
مدتی است که بحث فعالیت این کانال ها بر سر زبان افتاده 
تا اینکه روز گذشته مدیرکل دفتر برنامه ریزی ازدواج و تعالی 
 خانواده وزارت ورزش و جوانان در آخرین موضع خود 
کی را روی دست مدیران کانال های تلگرامی ریخت.  آب پا
 ناصر صبحی قراملکی در گفت وگو با ایسنا هشدار داد:
هیچ یک از کانال هایی که در تلگرام درباره همسریابی فعالیت 

می کنند مورد تایید وزارت ورزش و جوانان نیستند .

        افزایش آسیب های اجتماعی؛رهاورد كانال های 
تلگرامی

صبحی قراملکی افزود: حدود 10 کانال و گروه تلگرامی 
همسریابی- که فعالیت گسترده و کشوری دارند- را 
شناسایی کرده ایم و گروه رصد دفتر برنامه ریزی ازدواج 
به عنوان مراجع با مسوولان این کانال ها تماس گرفتند 
 و در جلسات آنها شرکت کردند که بر اساس اطلاعات 
به دست آمده، فعالیت کانال های تلگرامی به جز افزایش 

آسیب های اجتماعی هیچ تاثیر دیگری نداشته است. 

        شناسایی پنج كانال تلگرام همسریابی در 
اصفهان

 آنگونه که معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان استان اصفهان به اصفهان زیبا خبر داده، در 
سال گذشته در استان پنج کانال تلگرام همسریابی 
شناسایی شده است. محمد مسعود کریمی در ادامه 
می گوید: این پنج کانال توسط 25 مدیر اداره می شد 
که با تذکر اداره جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان 
از فعالیت این کانال ها ممانعت به عمل آمد و مسدود 
شدند و تا کنون در سال جدید گزارشی مبنی بر فعالیت 
کانالی جدید گزارش نشده است.دبیر کمیته تخصصی 
کید بر  اینکه  فضای مجازی استان اصفهان ضمن تا
هیچ یک از کانال ها،  شبکه های اجتماعی یا پایگاه های 
خواستگاری و ازدواج در اصفهان و کشور مجوز قانونی 
فعالیت ندارند، در ادامه افزود: تمامی این مدیران 
خانم بودند که از این مدیران شکایت یا تخلف خاص 
اقتصادی یا اخلاقی گزارش نشده است.رییس ستاد 
ازدواج استان با بیان اینکه در این کانال ها، افرادی از 
دیگر شهرهای کشور نیز  عضویت داشتند، اظهار داشت: 
مدیران این کانال ها،  نیت سوئی نداشتند، اما به دلیل 
گیری تخصص ها برای اداره کانال هایی از این  عدم فرا
دست، می توانستند زمینه بروز مشکلاتی را برای اعضا  
فراهم کنند. معاون اداره کل ورزش و جوانان استان 
 با بیان اینکه این کانال ها  از 200 تا هزار عضو داشتند،
 در خصوص نحوه کارکرد این شبکه ها در اصفهان افزود: 
واسطه ها پس از آشنایی با گزینه های آماده به ازدواج، از 
 طریق خانواده ها مراحل بعدی خواستگاری را پیگیری 

می کردند.
کریمی از  وزارت ورزش و جوانان به عنوان یگانه مرجع 
صدور مجوز قانونی فعالیت  در این حوزه یاد و خاطر نشان 
کرد: در حال حاضر تمامی شبکه های از این دست فاقد 
وجاهت قانونی است و لازم است افراد از ارائه اطلاعات 
شخصی خود در اینگونه فضاها خودداری کنند. وی 
به فعالیت تنها پایگاه اینترنتی دارای مجوز همسریابی 
 با عنوان همسان گزینی تبیان در اصفهان اشاره کرد و

اظهار داشت: سال گذشته و بر اساس تفاهم نامه مشترک 
مابین با سازمان تبلیغات اسلامی کشور و اداره کل 
ورزش و جوانان، سایت همسان گزینی در حوزه انتخاب 
 همسر راه اندازی شد تا از این طریق برخی نابسامانی ها

در فضای مجازی وجود دارد را مدیریت کنیم. دبیر 
کمیته تخصصی فضای مجازی استان ادامه داد: این 
پایگاه به صورت رایگان یک فضای امن و مورد اعتماد را 
برای پاسخگویی به نیاز جوانان در حوزه انتخاب همسر 

فراهم کرده است.

این کانال فقط در زمینه ازدواج دائم فعالیت داشته و در زمینه دوستیابی، ازدواج موقت یا 

حسین 
اسدی

ازدواج  افراد متاهل هیچ فعالیتی ندارد؛ اینجانب نام..... و نام خانوادگی.... دارای کد ......
ضمن پرداخت ........هزار تومان علاقه مندم در رابطه با ازدواج با کد........وارد اتاق مذاکره 
شده، مذاکرات خود را طبق ضوابط اتاق مذاکره انجام دهم......« این بخشی از اساسنامه 
بلندبالای یکی از کانال های پرطرفدار به اصطلاح خواستگاری و همسریابی است که تاکنون 
توانسته در مجموع بیش از 30هزار زن و مرد را به عضویت خود درآورد. کانالی هم با درج نام 

و عکس و اطلاعات متقاضیان ازدواج و دریافت مبلغ ٢٠ تا 40 هزار تومان، شرایط ازدواج آنها را فراهم می کند.

مدیركل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبر  داد:
حمله زودهنگام ملخ ها به جنگل های اصفهان

در 11 ماه سال گذشته صورت گرفت؛
اصفهان در جایگاه سوم نزاع 

مدیرکل منابع طبیعی استان اصفهان گفت: 
ملخ های کوهاندار تاغ در سال جاری حمله 
 زودهنگامی را به تاغ زارهای اصفهان، به ویژه در منطقه
آران و بیدگل داشتند. محمد حسین شاملی در گفت وگو با 
مهر با اشاره به اینکه حدود 30درصد از وسعت استان 
اصفهان را اراضی بیابانی شامل شهرستان های نائین، 
اردستان، نطنز، کاشان، آران و بیدگل و قسمتی در محدوده 
اصفهان و برخوار تشکیل می دهد، اظهار داشت: بزرگ ترین 
تهدیداتی که طی 10 سال گذشته وجود داشته، بحث 
طغیان ملخ کوهاندار تاغ در کنار خشکسالی بوده است. 
وی با اشاره به اینکه اجرای طرح جنگل های دست کاشت 
در مناطق بیابانی استان در یک دهه گذشته در دستور کار 

بوده و بر این اساس منطقه آران و بیدگل نقطه اصلی اجرای 
کنون  این طرح بوده است، بیان داشت: بر این اساس، تا
بیش از 120 هزار هکتار جنگل دست کاشت در این منطقه 
ک،  ایجاد شده که به میزان قابل توجهی در تثبیت خا
ک و جلوگیری از حرکت شن زارها و  جلوگیری از فرسایش خا
ماسه ها نقش داشته است. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان در ادامه به اثرات ناشی از خشکسالی در 
استان نیز اشاره داشت و افزود: باید توجه داشت که بخش 
عظیمی از جنگل های دست کاشت استان را درختان تاغ 
شامل می شوند و از این رو حمله ملخ های کوهاندار تهدید 
جدی جنگل های دست کاشت استان و به ویژه منطقه 

آران و بیدگل است.  

بر اساس اعلام روز گذشته سازمان پزشکی 
قانونی کشور، آمار مراجعان نزاع در کشور در 

11 ماه سال گذشته 5،3 درصد کاهش یافته است. 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان پزشکی  به 
قانونی کشور، در 11 ماهه سال گذشته 521 هزار و 449 
مصدوم نزاع به ادارات پزشکی سراسر کشور مراجعه 
کردند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 
 قبل که آمار مراجعین نزاع 550 هزار و 783 نفر بود،

5،3 درصد کاهش یافته است.
 براساس این گزارش، از کل مراجعان نزاع در این 
 مدت 359 هزار و 936 نفر مرد و 161 هزار و 513 نفر 

زن بودند.

 در این مدت استان های تهران با 92 هزار و 489، 
خراسان رضوی با 43 هزار و 532 و اصفهان با 37 هزار 
و چهار نفر بیشترین و استان  های خراسان جنوبی 
با سه هزار و 72، ایلام با سه هزار و 170 و سمنان 
 با چهار هزار و 166 نفر کمترین آمار مراجعان نزاع
 را داشته اند.  بر اساس آمارهای موجود در 11 ماهه 
سال گذشته بیشترین آمار مراجعان نزاع با 58 هزار و 
177 مربوط به مرداد ماه و کمترین آن با 35 هزار و  931 
نفر مربوط به آذر ماه بوده است. گفتنی است؛ پیش 
از این روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان 
اصفهان از کاهش 4.6 درصدی آمار نزاع طی 11 ماهه 

سال 1394 خبر داده بود.  

اخبار                       شهرستان

 ستون »حرف مردم«، گوش شنوایی است 
برای انعكاس درخواست ها، پیشنهادها، 
 انتقادها و شكایت های  شما شهروندان. شما 
می توانید از طریق ارسال پیامک به سامانه 
3000483088، پیام های خود را با ما در میان 
بگذارید. همچنین می توانید سوژه های خبری خود را  

از همین دریچه به گوش ما برسانید.

حرف:سلام، چند سالی است شرکت گیتی پسند 
پول سرمایه گذاران خود را نمی دهد و همه را به 
بدبختی انداخته و هیچ سازمان یا مسوولی جوابگوی 
 مردم نیست. چرا مسوولان شهر اصفهان خود را به

بی خیالی زده اند و حتی برای دلخوشی مردم هم که 
شده پیگیری نمی کنند؟/ 09130008299

حرف: با عرض سلام خدمت اهالی محترم روزنامه 
کن خیابان کاوه، روبه روی  اصفهان زیبا... من سا
کاوه هستم. بوق ممتد اتوبوس ها در  ترمینال 
نیمه شب و ایستادن اتوبوس ها روبه روی ترمینال 
کنان این خیابان گرفته است.   کاوه آسایش را از سا
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اخبار                       کوتاه

 انجام عمل زیبایی 
در خانه های مسكونی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان گفت: در بازرسی های بهداشت 
محیط مشاهده شد که دربرخی منازل شاهین شهر با 
دستگاه های غیراستاندارد اقدام به لیزر پوست و انجام 
عمل زیبایی می شد. غلامحسین صدری در گفت وگو با 
مهر  اظهار داشت: واحد نظارت بر درمان شبکه بهداشت 
و واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان 
شاهین شهر و میمه در طول سه ماه آخر سال گذشته از 
تعدادی از آرایشگاه های زنانه غیر مجاز شهرستان 
شاهین شهر که به صورت مخفیانه و بدون هیچگونه 
نظارتی اقدام به فعالیت های زیبایی غیرمجاز با 
دستگاه های غیراستاندارد در منازل مسکونی می کردند 

بازدید به عمل آورد. 
وی بیان داشت: در این بازدید بیش از 20 دستگاه 
غیراستاندارد از جمله دو دستگاه لیزر پوست IPL توقیف 
و متخلفان با تشکیل پرونده تحت عنوان دخالت در 

درمان به دادگاه معرفی شدند. 

 دانشگاه صنعتی در بین 
دانشگاه های برتر جوان جهان

دانشگاه صنعتی اصفهان در سال 2016 
میلادی در فهرست دانشگاه های برتر جوان 
دنیا قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی پایگاه استنادی 
علوم جهان اسلام، بر اساس فهرست 150 دانشگاه برتر 
جوان جهان در نظام رتبه بندی تایمز ، دانشگاه صنعتی 
شریف و دانشگاه صنعتی اصفهان همچون سال های 
گذشته توانستند خود را در جمع دانشگاه های برتر 

جوان دنیا قرار دهند.
 )ISC( سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام
 گفت: رتبه بندی تایمز یکی از مشهورترین نظام های 
رتبه بندی بین المللی دانشگاه هاست که هر سال نتایج 
رتبه بندی دانشگاه ها را اعلام می کند.محمدجواد 
دهقانی افزود: تایمز در سال 2016 برای اولین بار در  
 رتبه بندی دانشگاه های جوان، تعداد دانشگاه های

مورد بررسی خود را از 100 به 150 افزایش داد. وی اظهار 
کرد: با وجود رقابت شدید دانشگاه های آسیای شرقی 
برای کسب مقام نخست دنیا در این رتبه بندی، 
موسسه پلی تکنیک فدرال سوئیس توانست همچون 
گذشته رتبه نخست فهرست را از آن خود  سال 

کند. 
دهقانی افزود: دانشگاه صنعتی نانیانگ سنگاپور 
با داشتن تنها 25 سال قدمت، توانست رتبه اول 
آسیا و دوم جهان را به خود اختصاص دهد .دهقانی 
گفت: از ایران نیز دانشگاه صنعتی شریف رتبه یکصد 
 و دانشگاه صنعتی اصفهان رتبه ای در بازه 150-101 را

 کسب کردند.

 ورود سامانه بارشی
 به استان اصفهان

سرپرست پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان اصفهان از ورود سامانه بارشی به 
کثر مناطق  استان اصفهان و فعالیت این سامانه در ا

استان خبر داد.
حسن خدابخش در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: 
سامانه جدید بارشی از  روز  یکشنبه وارد استان اصفهان 
کنده در مناطق  شده که فعالیت خود را با بارش های پرا
غربی استان آغاز کرده است. وی با بیان اینکه این 
کم است، گفت:  کنون بر روی استان حا سامانه بارشی ا
فعالیت این سامانه بارشی در حال گسترش به سمت 
شرق استان است و همان طور که پیش بینی شده بود، 
یکشنبه شب گذشته در شهر اصفهان نیز  ناشی از فعالیت 
این سامانه شاهد بارندگی بودیم. وی افزود: این سامانه 
تا پایان هفته به فعالیت خود در استان ادامه خواهد داد 
کی، وزش  و به این ترتیب برای روزهای آینده شرایط ابرنا
کثر مناطق استان همچنین شهر  باد و بارندگی را در ا

اصفهان شاهد خواهیم بود.

حرف مردم كید كرد: استاندار تا

تشكیل سازمان توسعه منطقه ویژه علم و فناوری
رییس پلیس مركز  استان خبر  داد:

كشف چهار كیلوگرم هروئین در اصفهان
استاندار اصفهان بر تشکیل 
سریع سازمان عامل توسعه 
کید کرد.   منطقه ویژه علم و فناوری تا
گزارش اداره کل روابط عمومی  به 
استانداری اصفهان، رسول زرگرپور در 
جلسه تاسیس سازمان عامل استقرار 
و توسعه منطقه ویژه علم و فناوری 

استان اصفهان که به ریاست وی برگزار شد، پس از 
تعیین اعضای دولتی و غیر دولتی سازمان، میزان و 
درصد سهام هرکدام از اعضا و همچنین نمایندگان آنان 
برای هیات مدیره به تعیین علم و فناوری به عنوان یکی 
از محورهای سه گانه توسعه و پیشرفت استان اشاره 
کرد. مدیر ارشد استان با اشاره به اینکه الگوی بومی 

اساسنامه منطقه ویژه علم و فناوری 
در حال پیگیری است، افزود: در کنار 
این اساسنامه، اساسنامه  مصوب نیز 
به امضای رییس جمهور رسیده است. 
کید کرد: در کنار اجرای  استاندار تا
اساسنامه مصوب که با تمام قوت 
انجام می شود، نباید از پیگیری 
اساسنامه الگوی بومی غافل شد. زرگرپور با بیان اینکه 
سازمان عامل استقرار و توسعه منطقه ویژه علم و 
فناوری باید به سرعت تشکیل شود، اظهارداشت: 
تدوین اساسنامه بومی در دبیرخانه شورای عتف و 
حوزه معاون اول رییس جمهور نیز در حال پیگیری 

است. 

رییس پلیس مرکز  استان 
اصفهان از دستگیری یک 
توزیع کننده گسترده مواد مخدر و کشف 
مقدار چهار کیلوگرم ماده مخدر هروئین 
خبر داد.  سرهنگ حسن یاردوستی در 
گفت و گو با پایگاه خبری پلیس گفت: 
ماموران انتظامی شهرستان  اصفهان 

فردی را که به صورت گسترده اقدام به توزیع مواد مخدر 
در سطح شهر اصفهان می کرد شناسایی کردند.  این مقام 
انتظامی ضمن اشاره به اینکه متهم در حال تردد با یک 
خودروی پژو پارس شناسایی شد افزود: این فرد هنگامی 
که متوجه ماموران شد، قصد فرار داشت، ولی در یک 
اقدام به موقع دستگیر شد. وی ادامه داد: در بازرسی از 

خودروی این متهم یک بسته چهار 
کیلویی هروئین کشف شد.  سرهنگ 
یاردوستی با بیان اینکه در این خصوص 
پرونده تشکیل و متهم جهت سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل 
داده شد، مبارزه با پدیده شوم موادمخدر 
را از اولویت های کار پلیس دانست و از 
شهروندان درخواست کرد که در صورت مشاهده و برخورد 
با فروشندگان موادمخدر و هرگونه بی نظمی و اخلال در 
نظم عمومی، با مرکز  فوریت های پلیسی110 تماس بگیرند 
و موضوع را به پلیس اطلاع دهند تا نسبت به شناسایی 
ک سازی  جرم، دستگیری مجرمان و متخلفان و پا

محلات اقدام شود.



سهم 100 هزار میلیارد تومانی 
تجارت الکترونیک ایران 

در آستانه برگزاری دهمین كنفرانس بین المللی 
 ،E-Tourism تجارت الكترونیک با رویكرد
كه با مشاركت شهرداری اصفهان و به همت 
پژوهشكده مدیریت دانشگاه اصفهان  27 فروردین 
ماه برگزار می شود، دبیر كل این كنفرانس گفت: با 
پیشرفت تكنولوژی، شیوه های كسب درآمد از 
ج و با استفاده از  حالت سنتی و متداول خود خار
ابزار نوین به سمت نوآوری و كسب درآمد از روش 

های خلاقانه و نوآور در حركت است.
 از سوی دیگر، كسب درآمد از طریق كشاورزی 
كرد و محورهای  كالاها تغییر  و خرید و فروش 
كسب درآمد در اشكال مختلفی همچون صنایع و 

خدمات خودنمایی می كند. 
یكی از این محورها، صنعت توریسم است كه 
چند سالی است پر رنگ تر از صنایع دیگر  توانسته 
در توسعه پایدار  و كسب درآمد ناخالص ملی 
كمک كه ظرفیت آن را دارند،  كشورهایی   به 
 كند. همین موضوع سبب شد تا دهمین كنفرانس 
بین المللی تجارت الكترونیک با رویكرد توریسم 

الكترونیک در اصفهان برگزار شود. 
پرفسور علی صنایعی تصریح كرد: بعد از برگزاری 
كنفرانس با عناوین مختلف در تهران،  9 دوره 
اصفهان، شیراز، مشهد، كیش، مالزی و فرانسه،  
امسال با موافقت شهردار محترم اصفهان، رییس 
محترم دانشگاه اصفهان و همچنین شورای 
سیاست گذاری كنفرانس و مشاركت دانشگاه های 
انگلستان، یو اس ام مالزی، آی پی یو و ویسكانس 
آمریكا، فارموسا تایوان، وسترن ویرجینیای استرالیا 
تكنولوژی  انستیتو  و 
همچنین  و  چین 
مشاركت دانشگاه های 
ایرانی مانند دانشگاه 
شیراز، اصفهان، علامه، 
و  امیركبیر  و  شریف 
همكاری اتاق بازرگانی 
معادن  صنایع، 
كشاورزی اصفهان،  و 
شركت فولاد مباركه، 
گروه صنعتی انتخاب، 
بانک های اصلی كشور 
همچون بانک مركزی، 
ملی، ملت، تجارت و 
قوامین به همراه دفتر 
مطالعات سیاسی و بین 
الملل وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران 
گردشگری  و سازمان 
 )U N W T O ( نی جها
این  برگزاری  شاهد 
كنفرانس در شهر گنبد های 
 فیروزه ای هستیم. در هر دوره برگزاری به موضوع روز 
 كه جامعه و اقتصاد با آن درگیر بوده، پرداخته ایم و
این بار بر روی تجارت الكترونیک و توریسم الكترونیک 

تمركز كرده ایم.
رییس پژوهشكده مدیریت دانشگاه اصفهان با 
بیان اینكه بالغ بر 300 مقاله از چهار قاره به زبان 
انگلیسی و نمایه بین المللی از پایگاه اسنادی جهان 
اسلام ISC و همچنین IEEE دریافت كرده ایم، 
ادامه داد: از میان مقاله های دریافتی 77 مقاله 
 به چاپ رسیده، 20 مقاله دارای ارائه شفاهی و

 30 مقاله پوستر شده است.
كید بر اینكه بر اساس نظر كارشناسان  وی با تا
 مركز توسعه تجارت الكترونیک ایران، پیش بینی
می شود تا پایان سال 1396 سهم تجارت الكترونیک 
ایران به 100 هزار میلیارد تومان برسد، گفت: این 
كنون50 هزار میلیارد تومان است كه سهم  رقم هم ا

 1.7 درصدی دنیا را دارد. 
پرفسور صنایعی اضافه كرد: همچنین با توجه به 
گزارش مجمع جهانی اقتصاد گردشگری، ایران 
رتبه 98 را در بین 140 كشور جهان به خود اختصاص 
داده است، این در حالی است كه از نظر جاذبه 
های گردشگری جزء 10 كشور برتر جهان است، از 
این رو E-Tourism ابزاری اثر بخش برای ارتقاء و 
رسیدن به جایگاهی درخور و شایسته جمهوری 
 اسلامی ایران و سایر كشورهای در حال توسعه

 است.
كنفرانس  این  برگزاری  كرد:  خاطرنشان   وی 
بین المللی قدمی موثر در اعتلای فرهنگ گردشگری 

در ایران اسلامی است. 
به گفته صنایعی، پیش بینی می شود دور بعدی 
این كنفرانس ضمن تمركز بر موضوعات قبلی، با 
محوریت آموزش الكترونیكی برگزار شود و مكان 
آن نیز متعاقبا با هماهنگی دولت و پارلمان بخش 

خصوصی اعلام خواهد شد.
دبیركل دهمین كنفرانس بین المللی تجارت 
الكترونیک با رویكرد E-Tourism، ضمن قدردانی 
از همه اشخاص حقیقی و حقوقی كه در برگزاری 
شایسته این كنفرانس همكاری كردند، گفت: جا 
دارد تشكر ویژه ای از شهردار محترم اصفهان و تیم 
اجرایی شهرداری، همچنین معاونت حمل و  نقل و 
ترافیک شهرداری  تهران،  وزارت ارتباطات و فناوری 
 اطلاعات، وزارت امور خارجه، بانک مركزی و 
بانک های پیشرو كشور و فرماندهی محترم نیروی 
 انتظامی اصفهان، صنایع كشور و دانشگاه های 
بین المللی داخلی و خارجی و سایر حامیان 
داشته باشیم كه با حمایت خود باعث شدند این 
 رویداد، 10 دوره در كشورهای در حال توسعه برگزار

 شود. 
كید كرد: یازدهمین دوره  این كنفرانس  صنایعی تا
بین المللی  نیز سال آینده با كمک مسوولان نظام 
و همچنین  همراهی بخش خصوصی، در راستای 
برنامه ششم توسعه و اجرای منویات مقام معظم 

رهبری برگزار می شود.  

سال یازدهم، شماره 2623 04
سه شنبه

24 فروردین 13۹5 
شهر

خبر                                   ویژه

دیگر روابط چهره به چهره جوابگو نیست

 پاسخگویی سریع تر
با کیوسک های اطلاع رسانی

در شرایطی كه هفت سال از راه اندازی 

لیلا
 یزدانی

پرتال شهرداری اصفهان می گذرد و 
صورت  به  خدمت   90 كنون  ا
الكترونیكی ارائه می شود، آمار 
مراجعات شهروندان به پرتال رضایت 
بخش نیست و برای گسترش استفاده 
از خدمات الكترونیكی،400 كیوسک اطلاع رسانی به 
شهرمی آیند تا شبكه مطمئن و با سرعت بالای 
شهرداری زمینه استفاده از خدمات الكترونیكی را 
ح خدمات  فراهم كند. در فازهای بعدی این طر
الكترونیكی سایر دستگاه ها نیز در این كیوسک ها ارائه 

می شود. 
امروزه افزایش جمعیت و ترافیک شهری كه معضلات 
پیش روی شهرها هستند، زندگی شهری را به دنیای 
جدیدی وارد كرده است. در این دنیای جدید، دیگر 
روابط چهره به چهره و مستقیم پاسخگوی مشكلات 
و درخواست های آنها نیست. دوران روش های 
بوروكراتیک گذشته و كاغذ بازی های سنتی برای 
رسیدگی به كارهای اداری شهروندان به سر رسیده، 
بنابراین شهرداری نیز باید از روش های پیشین دست 
برداشته و وارد دنیای مجازی و الكترونیكی شود. 
 دنیایی كه   در آن فعالیت ها بسیار سریع تر و مطمئن تر
كم جمعیت در دنیای  انجام می شود و نیازی به ترا
 فیزیكی نیست. برای كاهش ترافیک شهری وهزینه های 
فعالیت ها و كاهش مواجهه شهروندان با نیروهای 
شهرداری و ده ها مشكلی كه شهروندان پیش از این 
برای استفاده از خدمات شهری با آنها روبروبودند، 
باید چاره ای  اندیشیده می شد و بهترین راه حل ارائه 
خدمات به صورت الكترونیكی بود كه از یک سو از 
مشكلات موجود می كاست و از سوی دیگر به بهبود 
روند كاری كمک می كرد. خدمت الكترونیک، همان 
فراهم كردن شرایطی است كه شهرداری بتوانند 
خدمات خودرا به صورت شبانه روزی و در تمام ایام 
هفته به شهروندان ارائه دهد. شهرداری اصفهان از 
سال 88 تا كنون در مسیر پاسخگویی مطمئن وسریع 
تر به شهروندان اصفهانی گام های متعددی را پیموده  
است و پس از راه اندازی پرتال شهرداری اصفهان و ارائه 
90 خدمت الكترونیكی، اطلاع رسانی به شهروندان 
 و آموزش شهروند الكترونیک، این بار كیوسک های 
اطلاع رسانی به شهرمی آیند تا زمینه استفاده 
شهروندان از خدمات الكترونیک شهرداری و سایر 

دستگاه های اجرایی فراهم شود. 
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان درگفت وگوبا صدای شهر با بیان اینكه 
شهرداری اصفهان سال 88 در راستای حذف مراجعه 
حضوری شهروندان به شهرداری پرتال را راه اندازی 
كنون در پرتال 90 خدمت به صورت  كرد،گفت: ا

الكترونیكی به شهروندان ارائه می شود.
حیدریان با بیان اینكه با وجود ارائه خدمات 
الكترونیكی،آمار مراجعات شهروندان به پرتال رضایت 
بخش نیست، اطلاع نداشتن شهروندان از این خدمات 
را در كاهش مراجعات موثر دانست و بر لزوم اطلاع رسانی 

كیدكرد. به شهروندان تا
به گفته وی، پس از اطلاع رسانی،آموزش شهروندان 
ح رایگان  از اهمیت بر خوردار است و در اصفهان طر
شهروند الكترونیک اجراشد و شهروندان آموزش دیدند 

تا برای استفاده از خدمات الكترونیک كسب كنند.
وی با بیان اینكه پس از مطلع نبودن شهروندان 
ازخدمات و ناآشنایی آنها با استفاده از سایت پرتال، 
پهنای باند و مشكلات زیرساختی،استفاده از خدمات 
الكترونیک را دشوار می كند، گفت: زمانی كه شهروندان 
می خواهند از خدمات الكترونیكی استفاده كنند، 
سرعت پایین اینترنت آنها را از استفاده از این خدمات 

منصرف می كند.
 حیدریان از پیش بینی راهكاری برای استفاده بیشتر 
از خدمات الكترونیكی خبرداد و از استفاده از شبكه 
مطمئن و باسرعت بالای شهرداری گفت. وی به 
215 كیلومتر شبكه فیبرنوری در سطح شهر اشاره كرد 
 و گفت:كیوسک های اطلاع رسانی در مكان هایی 
كه در مسیرشبكه فیبر نوری  جانمایی می شود 

 باشد. 
وی اعلام كرد: پروژه كیوسک های اطلاع رسانی شهری 
در سه فاز؛ ارائه خدمات الكترونیكی شهرداری اصفهان، 
خدمات گردشگری و ارائه خدمات الكترونیكی سایر 
دستگاه های اجرایی اجرا می شود. در فاز اول از اجرای 
این طرح  و در مدت یک سال 100 كیوسک اطلاع رسانی 
در شهر اصفهان راه اندازی خواهد شد و سپس تعداد 

این كیوسک ها به 400 افزایش می یابد. 
به گفته مدیر عامل سازمان فناوری اطلاعات شهرداری 
اصفهان، كیوسک های اطلاع رسانی به شهروندان 
كمک می كند با استفاده از اینترنت سرعت بالا از 
خدمات استفاده كنند و همه خدماتی كه روی تلفن 
همراه و در پرتال ارائه شده، در این كیوسک ها قابل 

بهره برداری است.
ح همه  حیدریان بااشاره به اینكه در  فاز دوم طر
اطلاعات خدمات مورد نیاز گردشگران در ابتدای 
كز  كز تفریحی و مرا كز اقامتی، مرا ورود به شهر مانند مرا
درمانی در این كیوسک ها قابل دسترس خواهدبود، 
عنوان كرد:در فاز سوم باهمكاری دستگاه های اجرایی 
همه خدماتی كه دستگاه های اجرایی از طریق 
پرتال ارائه می دهند، در كیوسک های اطلاع رسانی 
متمركز می شوند. وی نقطه ایده آل اجرای این طرح 
را استفاده شهروندان ازهمه خدمات الكترونیكی 
 شهرداری اصفهان و دیگر دستگاه های اجرایی 

دانست. 
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان 
گفت: تسهیلاتی نظیر تخفیف در عوارض شهرداری برای 
شهروندانی كه از خدمات الكترونیكی استفاده می كنند، 

پیش بینی می شود. 
به گفته وی، خدمات در سطح كیوسک های اطلاع 
رسانی به صورت یكسان ومشابه به شهروندان ارائه 

می شود.

گزارش                             روز

معاون امور سرمایه گذاری شهرداری اعلام کرد:

افزایش رغبت به سرمایه گذاری در اصفهان
معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری:

چهار باغ تبدیل به یک گالری شهری می شود
معاون امور سرمایه گذاری و مشاركت های 
مردمی شهرداری اصفهان گفت: احداث 
جایگاه های كوچک سوخت در كنار كاهش ترافیک و 
كنترل تردد در سطح شهر، رغبت به سرمایه گذاری در 

این زمینه را نیز افزایش داده است.
سید مرتضی حسام نژاد با اشاره به اینكه اجرای این 
پروژه از جمله اقدامات خلاقانه و دانش محور شهرداری 
اصفهان با مشاركت بخش خصوصی است، اظهار كرد: 
حجم و میزان دسترسی آسان این جایگاه  ها در بُعد 
خلاقیت و استفاده از دستگاه حذف بخار بنزین در 
جایگاه نیز بُعد دانش محوری این پروژه است. وی 
كنش جایگاه های عرضه  ضمن بیان این مطلب كه پرا
سوخت به لحاظ اقتصادی برای سرمایه گذاران به 

صرفه نبوده و كمتر نسبت به این امر توجه داشتند، از 
مشاركت محیط زیست، راه و شهرسازی و دیگر ارگان ها 
در این زمینه خبر داده و اضافه كرد: امكان این نبود كه 
شهرداری به صورت پیمانی وارد عرصه شود، از این رو  
تعریف شد تا از توان علمی و مالی سرمایه گذار خصوصی 
برای رسیدن به هدف استفاده كنیم و در همه مراحل 
این كار مسائل به سرعت جلو رفت و در مجموع 50 
جایگاه با مبلغی حدود 50 میلیارد پیش بینی شد. 
وی در ادامه رویكرد شهرداری را به سمت راه اندازی 
محصولات سرمایه گذاری عنوان و اضافه كرد: از این 
رو شهرداری پروژه هایی را تعریف كرده و در اختیار 
سرمایه گذاران قرار می دهد كه نتایج آن را در برخی 

موارد در نوروز 95 شاهد بودیم.

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان با 
بیان این مطلب كه امسال پروژه های مشاركتی 
كلید خواهد خورد، گفت: با این رویكرد قصد داریم حوزه 
اختیار و حضور مردم را گسترده تر كنیم و در برنامه اصفهان 
1400 هم این موضوع دیده شده است، به گونه ای كه 
موضوع توسعه سطح مشاركت های اجتماعی در برنامه های 
كید است. قاسم زاده با  شهری به عنوان یک رویكرد مورد تا
كید بر اینكه همه اجزای شهرداری در این رویكرد اجماع  تا
نظر دارند، افزود: هم شورا، هم شهردار، هم حوزه های 
مختلف مدیریتی در شهرداری بر توسعه مشاركت های 
اجتماعی و افزایش سهم مردم در اداره شهر اصرار دارند و در 
این راستا باید زیر ساخت ها فراهم شود كه هر كس در حوزه 
خود درحال تدارک این زیر ساخت هاست. وی تصریح كرد: 

در زمینه مسائل مردمی و رویكرد مشاركتی، بیش از 20 پروژه 
در بودجه امسال پیش بینی شده است. قاسم زاده به 
برخی از برنامه های پیش روی این معاونت اشاره و افزود: 
در حوزه فرهنگی اجتماعی، برنامه هایی در دست اجرا 
داریم. به طور مثال گذرهای فرهنگی در مناطق مختلف 
ایجاد می شود. در ادامه نیز محورهای فرهنگی مثل 
چهارباغ را در دستور كار داریم كه به علت نوع طراحی، 
استعداد تبدیل شدن به یک محور فرهنگی را دارد و چهار باغ 
در واقع تبدیل به یک گالری شهری می شود كه مردم در آن 
محور شاهد اتفاقات هنری در طول هفته خواهند بود. از 
كز فرهنگی سطح شهر  كه خود مردم  طرفی مساجد و مرا
 متولی آن هستند، هر كدام در محلات خود تبدیل به

 قطب های فرهنگی خواهند شد.  

كسی تعريف كاربری های جديد برای رانندگان تا
کسیرانی اعلام کرد: مدیرعامل  سازمان  تا

كسیرانی اصفهان در خصوص  مدیرعامل سازمان تا
كسیرانی شهر گفت: مجموع  وضعیت ناوگان تا
كسی های تحت پوشش و نظارت این سازمان بالغ بر  تا
كسی است كه در قالب كاربری هایی   25 هزار دستگاه تا
كسی تلفنی،  همچون گردشی،  ویژه،  آژانس،  تا
كسی ترمینال و  كسی فرودگاه، تا كسی بی سیم، تا تا

سرویس مدرسه مشغول به فعالیت هستند. 
حسین جعفری با بیان این مطلب كه بالغ بر 10 هزار 
كسی T ) قرمز( در شهر وجود دارد، افزود: از  و 300 تا
كسی در خطوط  این تعداد دو هزار و 400 دستگاه تا
ویژه ) خطوطی كه مبدا و مقصد آن مشخص است( 
كسی های بی سیم  كه شامل فرودگاه و ترمینال و تا
است، فعال هستند. وی ادامه داد: همچنین شش 
كسی به صورت گردشی در سطح  هزار و 400 دستگاه تا
شهر و به همین تعداد نیز در شركت های حمل و نقل 
كسی تلفنی( و مابقی نیز  در  سرویس  )آژانس های تا

مدرسه فعالیت می كنند.

     تعریف کاربری های جدید برای رانندگان 
کسی تا

كسی  جعفری در رابطه با كافی بودن این میزان از تا
برای ارائه خدمت به شهروندان در شهر خاطرنشان 
كرد: با توجه به اینكه طی سال های اخیر خطوط 
بی.آر.تی و مترو در شهر اضافه شده و در آینده نیز 
اضافه می شود، ناوگان فعلی برای ارائه خدمات سفر 
به شهروندان كافی است و حتی باید تعدادی از این 
كسیرانی  میزان نیز كم شود. مدیرعامل سازمان تا
اصفهان در رابطه با تعریف كاربری های جدید برای 
كید كرد: با توجه به احداث  كسیرانی تا ناوگان تا
ایستگاه های مترو در نقاط مختلف شهر، برنامه ریزی 
كسیرانی  شده است كه در این ایستگاه ها، ناوگان تا
حضور داشته باشد تا به تقاضای سفر پاسخ داده 
شود. از طرفی همین برنامه را برای ایستگاه های 
بی.آر.تی و  در تمام محل هایی كه دپوی مسافر 

بیشتر می شود نیز در دستور كار داریم.

کسی فرسوده از چرخه       خروج 400 دستگاه تا
کسیرانی تا

كسیرانی  جعفری در ادامه به میانگین سن ناوگان تا
كسیرانی  پرداخت و گفت: در حال حاضر سن ناوگان تا
اصفهان 8/5 سال است كه با استاندارد آن، یعنی 
پنج سال فاصله دارد و باید در جهت كاهش سن 

كسیرانی حركت كنیم.  ناوگان تا
وی به اقدامات صورت گرفته برای كاهش این سن 

كسی در  اشاره كرد و ادامه داد: بالغ بر 1200 دستگاه تا
كسی ثبت نام كرده اند  طرح تبدیل احسن خودروهای تا
كسی های جدید جایگزین می شوند و در صورت  كه با تا
كسیرانی  تحقق این موضوع، میانگین سن ناوگان تا
شهر به همان عدد استاندارد، یعنی پنج سال می رسد 
كسی فرسوده را نیز  و از طرفی، قصد داریم 400 دستگاه تا

كسی ها   از چرخه حمل و نقل خارج كنیم كه شامل تمام تا
مدل پیكان می شود.

کسی تلفنی یکسان سازی       نرخ کرایه آژانس های تا
می شود

كسی  جعفری در ادامه به موضوع سامانه هوشمند تا
اشاره كرد و گفت: در این راستا بالغ بر هفت هزار و 100 
كسی به این سامانه تجهیز شده است و بر  دستگاه تا
كسی های فرودگاه و ترمینال این سامانه  روی تمامی تا
خ كرایه در این سیستم  نصب شده است. وی افزود: نر
بر اساس فرمول خاص سامانه محاسبه می شود و روال 
محاسبه بر اساس دو پارامتر مسافت و زمان است. 

جعفری اظهار امیدواری كرد تا پایان سال 96 
كسی برای تمامی  ح سامانه هوشمند تا طر
كسی ها اجرایی شود. مدیرعامل سازمان  تا
ح  كید كرد: این طر كسیرانی اصفهان تا تا
كسی  تا پایان امسال بر روی آژانس های تا
خ كرایه عملی  تلفنی برای یكسان سازی نر

خواهد شد.

   پیش بینی درآمد پایدار برای رانندگان 
کسی تا

 وی به رویكردهای این شركت در سال پیش رو
 پرداخت و گفت: امسال در این مسیر گام 
برداشته ایم كه بسته های حمایتی برای 
رانندگان در قالب درآمدهای پایدار پیش بینی 
كسی ها،   شود و برای این منظور سقف تا
به تابلوهای تبلیغاتی اختصاص داده خواهد 
 شد. جعفری خاطرنشان كرد: این موضوع

 به مزایده گذاشته شده و در آینده ای نزدیک 

بر اساس مجوزهایی كه از مراجع ذی صلاح اخذ شده 
است، اجرایی می شود.

کسی فقط 20 درصد! خ کرایه تا      افزایش نر
كسیرانی شهرداری اصفهان در  مدیرعامل سازمان تا
بخش دیگری از صحبت های خود به موضوع افزایش 
كسی  كسی اشاره كرد و گفت: نرخ كرایه تا نرخ كرایه تا
كثر 20 درصد افزایش داشته است. همچنین در  حدا
 برخی مسیرها شامل مسیرهای 12 كیلومتر به بالا 
12 درصد، تا هفت كیلومتر به بالا 14 درصد و در برخی 
خطوط ویژه نیز افزایش نرخ نداشته ایم. جعفری با 
كیپ در طرح همیار در میادین  كید بر اینكه هفت ا تا
كسی ها مستقر شده اند،  اصلی شهر برای نظارت بر تا
كسی ها نظارت  خ كرایه تا كیپ ها بر نر  گفت: این ا
می كنند و در صورتی كه مردم شكایتی داشته باشند 
می توانند با شماره تلفن 35688100 تماس و تخلف 
صورت گرفته را اطلاع دهند. وی یادآور شد این تلفن 
گویا بوده و به صورت 24 ساعته پاسخگوی تماس 

شهروندان است.

     ضرورت ایجاد پارک سوار برای ناوگان 
کسیرانی تا

كسی  جعفری در رابطه  با ساماندهی ایستگاه های تا
برای جلوگیری از ایجاد ترافیک اظهار داشت: این 
موضوع نیازمند ایجاد پارک سوار در ایستگاه های 
كسی ها و حتی  كسی است تا همه تا تا
اتوبوس ها در آن توقف داشته باشند. 
وی ادامه داد: در این صورت از یک سو 
دسترسی مسافر بهتر و راحت تر می شود و از 
طرفی امنیت جانی مسافر هم با ایجاد پارک 
سوار افزایش می یابد.مدیرعامل سازمان 
كسیرانی شهرداری اصفهان با اشاره به  تا
كسی ها  اینكه در ساعت های پیک مسافر تا
اغلب در سطح شهر سرویس دهی می كنند، 
تصریح كرد: تنها در ساعات غیر پیک كه با 
كاهش تقاضای سفر روبرو هستیم تجمع 
كسی ها و حتی اتوبوس ها وجود دارد كه  تا
اینها مجبور هستند ایستگاهی برای توقف 
داشته باشند. به گفته جعفری، ساماندهی 
كسی و حتی اتوبوس نیازمند  ایستگاه های تا
ایجاد پارک سوار است كه معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری اصفهان باید برای 
این منظور برنامه ریزی كرده و در راستای 

ایجاد آن گام بردارد.   

تاكسی ها دیگر جزئی از زندگی روزمره شهروندان هستند. اصفهان به عنوان یک كلانشهر 25 

کبر  ا
منتشلو

هزار دستگاه تاكسی دارد كه با كاربری های مختلف در سطح شهر خدمت رسانی می كنند. 
ناگفته پیداست كه ناوگان تاكسیرانی نقش انکار ناپذیری در روان سازی عبور و مرور شهری و 
تسریع در امور روزانه شهروندان دارد و توجه ویژه به این امر مهم به عنوان یکی از اصلی ترین 
شریان های زندگی شهری در سطح شهر، در جابه جایی شهروندان بسیار حائز اهمیت است. 
در این رابطه فرصتی دست داد تا گپ و گفتی با مدیر عامل سازمان تاكسیرانی شهر اصفهان 

داشته باشیم كه آنچه در ادامه می آید ماحصل این گفت و گوست.

کید کرد: شهردار اصفهان تا

تجلیل از بانوان فرهیخته، فرصتی مغتنم برای تحقق گفتمان جدید شهرداری
شهردار اصفهان با اشاره به اهمیت تجلیل از 
چهره های نخبه فرهنگی این شهر گفت: شهری كه 
گفتمان دانش محوری را سرلوحه توسعه خود قرار داده و 
پارادایم جدیدی را در كشور رقم زده، باید از همه ظرفیت های 
نخبگی شهر به ویژه بانوان فرهیخته و دانشمند به نیكی 
كند. دكتر جمالی نژاد با اشاره به همایش  تجلیل 
ویژه»همایونی آراسته به علم امین« با محوریت تجلیل از بانو 
گرد برجسته بانو مجتهده امین)ره( كه  علویه همایونی، شا
روز چهارشنبه 25 فروردین ماه ساعت 9 صبح در محل سالن 
اجتماعات كتابخانه مركزی برگزار می شود، افزود: تلاش و  
پشتكار این بانوی وارسته در كسب علوم و معارف اسلامی و 
مجاهدت بسیار ایشان در تهذیب و تزكیه نفس و طی مراحل 
عرفانی و سیر و سلوک الی الله، از ایشان شخصیتی كم نظیر 

ساخته كه تمام آنچه را كه در طول 
سالیان، از عمق كلام وحی و سیره و كلام 
معصومین) ع( با بهره گیری از محضر 
اساتید برجسته همچون بانو مجتهده 
امین آموخته اند و همچنین به عنوان 
اولین زن دانشجو در رشته الهیات در 
دانشگاه كه با فضاهای علمی و آموزشی 
جدید هم كاملا آشنا بودند، با اقدامات و 

خدمات ارزنده خود به میدان عمل آوردند. وی در رابطه با 
رویكرد اصلی شهرداری اصفهان در تجلیل از این بانوی 
گرانقدر تصریح كرد: نظر به جایگاه شهر اصفهان از منظر 
تاریخی و غنای فرهنگی این خطه كه قطعا بالندگی و مرتبت 
این شهر در طول تاریخ، به دلیل وجود نام آوران و بزرگان 

عرصه های مختلف علمی و فرهنگی و 
ادبی و هنری بوده كه با دستاوردهای 
گران سنگ خود، موجب بروز و ظهور 
مكاتب مختلف شده و اصفهان را شهر 
صاحب مكتب در تمامی حوزه ها كرده اند، 
نقش و جایگاه برجسته افرادی همچون 
حاجیه خانم همایونی خصوصا در دوران 
معاصر كه سنت و مدرنیته بعضا در تقابل 
با یكدیگر قرار می گیرند، مشخص می شود. به گفته شهردار 
اصفهان، برگزاری مراسم بزرگداشت و تجلیل از مقام علمی و 
اخلاقی و خدمات ارزنده این بانو فرصتی مغتنم برای تحقق 
گفتمان جدید شهرداری به ویژه نقش آن نظام معنایی و 
توجه به دانش و فرهنگ و همچنین بهره گیری مطلوب از 

ظرفیت های این نهاد در اصلاح سبک زندگی و ترویج سبک 
زندگی اسلامی ایرانی با معرفی الگوهای شایسته در جامعه. 
جمالی نژاد خاطرنشان كرد: توجه به نقش بانوان ارجمند 
جامعه و توانمندی ها و دستاوردهای بسیار ارزشمند آنان و 
تبیین این حقیقت مسلم كه در تمامی عرصه ها همپای 
مردان، حضوری چشمگیر و قابل توجه داشته اند بسیار مهم 
به شمار می رود. وی اظهاركرد: شهرداری طرح های عمرانی 
و فرهنگی شاخصی را در دستور كار خود در سال جاری و 
برنامه اصفهان 1400 دارد و به طور قطع شهری كه گفتمان 
دانش محوری را سرلوحه توسعه خود قرار داده و پارادایم 
 جدیدی را در كشور رقم زده بایستی از همه ظرفیت های
 نخبگی شهر به ویژه بانوان فرهیخته و دانشمند به نیكی 

تجلیل كند.    

 برگزاری این 
کنفرانس 
بین المللی 

قدمی موثر در 
اعتلای فرهنگ 
گردشگری در 
ایران اسلامی 

است

اجرای 50 پروژه عمرانی- خدماتی در سال جاری

در سال جاری 50 پروژه عمرانی-خدماتی در  منطقه 9 شهرداری  
 اجرا می شود. مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان با اشاره به 
پروژه های عمرانی منطقه  گفت: احداث خیابان آذرمهر، اجرای 
 فاز سوم خیابان بهشت و اتصال خیابان قدس به خیابان آیت الله 
 اشرفی اصفهانی از مهم ترین پروژه های عمرانی منطقه در

 سال جاری است.

سید عباس روحانی تصریح كرد: پیاده روسازی خیابان  میرزا طاهر 
و كنارگذر بزرگراه خرم-خیام حدفاصل آیت الله اشرفی اصفهان 
تا خیابان میرزاطاهر در سال جاری انجام می شود. روحانی 
خاطرنشان كرد: توسعه بوستان مهر، احداث فاز اول پارک مقابل 
كوه آتشگاه، ساماندهی مادی ها و انهار و اجرای روشنایی حاشیه 

مادی ها نیز در دستور كار شهرداری منطقه قرار دارد  

بالغ بر 1200 
دستگاه 

تاكسی در طرح 
تبدیل احسن 
خودروهای 

 تاكسی 
 ثبت نام 
كرده اند



پیامدهای اجرای مالیات 
برخانه های خالی

طرح مالیات بر خانه های خالی، یکی 

نفیسه 
زمانی نژاد

از طرح هایی بود که پس از انقلاب 
اسلامی، همواره مورد نظر بوده و 
اجرایش باعث اختلاف نظر، میان 
مجلس و دولت بوده است، اما 
براساس اعلام معاون وزیر راه و 
 شهرسازی قرار بر آن است که  قانون مالیات بر 

خانه های خالی از سال جاری اجرایی شود.

         واحدهایی که مشمول مالیات می شوند
 طبق اطلاعات و آمار، حدود 16 میلیون واحد 
مسکونی در کشور وجود دارد که حدود یک میلیون 
و 600 هزار واحد از این تعداد خالی است که این رقم 
معادل 8 درصد مسکن کل کشور است. ازدیدگاه 
بسیاری از مسوولان ، این تعداد خانه خالی در 
شرایطی که خانوار زیادی در کشور اجاره نشین 
گر به چرخه مصرف برگردد در کاهش  هستند، ا
 اجاره بهای واحدهای مسکونی بسیار موثر است. 
بنابراین یکی از راهکارهای پیشنهادی برای ورود 
خانه های خالی به بازار مصرف، دریافت مالیات از 
صاحبان خانه های خالی است. درواقع طی چند 
سال گذشته، مسوولان بخش مسکن در وزارت راه و 
شهرسازی، طرح دریافت مالیات از خانه های خالی 
را به عنوان یکی از کارآمدترین ابزارهای قانونی برای 
افزایش عرضه به بازار مسکن و کنترل قیمت ها مورد 
کید قرار داده اند، امادراین میان برخی اجرای این  تا
طرح را باعث افزایش فساد و تقلب در بازار می دانند 
 و برخی دیگرنیز  اجرای این طرح را غیرممکن تلقی 
می کنند. دلیل آنها ناموفق بودن تجربه چنین 
کنون نیز  طرحی در اوایل انقلاب بوده ومعتقدند که  ا
قابل اجرا نیست،  اما باوجود برخی از مخالفت ها این 
طرح که از مدت ها پیش سوژه بحث کارشناسان و 
کنون  نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده است ا
که  اغلب نمایندگان  قرار بر  اجرایی شدنش است، چرا
و همچنین مسوولان مسکن در وزارت راه و شهرسازی 
پس از عدم موفقیت ابزارهای تعزیراتی و سایر مواردی 
که طی این سال ها برای آرامش بازار مسکن به کار 
رفت دریافت مالیات از خانه های خالی را راهکاری 
 عقلانی برای ممانعت از افزایش قیمت مسکن عنوان 
کرده اند. حال با توجه به وعده اجرای این قانون 
از ابتدای سال جاری،  واحدهای مسکونی که دو 
تا سه سال از ساخت آنها گذشته و در هیچ یک از 
دفاتر معاملاتی به فروش نرسیده اند،  مشمول وضع 

مالیات می شوند.

ح در شرایط فعلی مناسب           اجرای این طر
نیست

موافقان این طرح معتقدند که دریافت مالیات 
از خانه های خالی و در نتیجه افزایش عرضه 
واحدهای مسکونی، آخرین حربه قانونی برای 
کنترل اجاره بهاست.به علاوه اینکه  این طرح باعث 
جلوگیری از تبدیل شدن مسکن به ابزاری برای  
ذخیره ثروت می شود.  آنان براین باورند که به چرخه 
افتادن خانه های خالی می تواند بازار را تاحدی کنترل 
کند و برخی را از احتکار مسکن بازدارد. به گفته این  
گرمنجر  افراد،  وضع مالیات برخانه های خالی، حتی ا
به تحرک بازار مسکن هم نشود،  حداقل مالیات آنان 
باعث گردش پول در اقتصاد کشور می شود،  امادر 
مقابل، مخالفان معتقدند  اجرای چنین طرحی  
باعث می شود انگیزه برای ساخت و ساز از بین 
برودوبه عبارتی منجر به تعطیلی بازار ساخت  وساز 
و بی انگیزه  شدن بسازوبفروش ها می شود، چون  
سازنده ها با امیدواری به نگهداری واحدها تا زمان 
مناسب برای فروش مشغول ساخت وساز هستند و 
گر در زمان انتظار آنها، از واحدهای ساخته شده شان  ا
مالیات گرفته شود،  از ساخت وساز منصرف می شوند.
درواقع دیدگاه این گروه نسبت به اخذ چنین مالیاتی 
آن است که ممکن است با اجرای این طرح نه تنها 
بازار مثبت نشود، بلکه باعث افزایش قیمت مسکن 
شود و بازار را به هم بریزد. همچنین هزینه بالای 
شناسایی مشمولان مالیاتی و به صرفه نبودن 
راهکارهای اجرایی ،افزایش فرارهای مالیاتی ، افزایش 
نرخ نهایی مسکن و به همراه داشتن نارضایتی افراد 
 متقاضی از پیامدهای اجرای مالیات برخانه های
 خالی خواهد بود،  از این رو در مجموع به نظر می رسد
 در شرایط فعلی ، اجرای این طرح نه تنها راهکار 
مناسبی برای افزایش درآمدهای مالیاتی نبوده، بلکه 
در شرایط رکود بازار مسکن ، راه حلی منطقی برای 

تحرک این بازار هم نخواهد بود.

بررسی مجدد حق مسکن کارگران 
در هیات دولت

کار و رفاه  کار وزیر تعاون،  معاون روابط 
که افزایش  اجتماعی با اعلام این خبر 
20هزار  تومانی حق مسکن کارگران برای بار دوم در هیات 
دولت مطرح خواهد شد، گفت: شورای عالی کار در 
نشست اول خود، افزایش حق مسکن را در دستور کار قرار 
خواهد داد. سید حسن هفده تن در گفت وگو با  فارس، با 
اعلام این خبر که اولین دستور کار شورای عالی کار بررسی 
افزایش 20 هزار تومانی حق مسکن کارگران است، اظهار 
داشت: این مصوبه که در پایان سال 93برای کارگران 
تصویب شده بود برای دومین بار در هیات دولت مطرح 
خواهد شد. وی افزود: در اولین نشست پس از تصویب 
مجدد افزایش و اجماع کارگران و  کارفرمایان با دولت، این 
موضوع با توجه به قولی که  آقای ربیعی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی داده اند، به طور جدی دنبال می  شود. 
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ 
به این سوال که در صورت تصویب، این رقم  از چه زمانی 
در فیش حقوقی کارگران اعمال خواهد شد، گفت: هر 
زمان این رقم به تصویب برسد از ابتدای سال 

)فروردین  ماه( قابلیت اجرایی خواهد داشت.  

 سود میلیاردی بیمه ها
با فروش الحاقیه

دریافت الحاقیه بیمه شخص ثالث از سوی 
شرکت های بیمه، سودهای میلیاردی را 
کرد و بیمه گران با فروش الحاقیه  نصیب آنها 

سودهای کلان به جیب زدند. 
خ دیه سال  گزارش مهر، در پی ابلاغیه نر به 
جاری توسط قوه قضائیه و افزایش مبلغ آن، 
شرکت های بیمه متناسب با این رقم، سقف 
تعهدات را افزایش دادند و دارندگان بیمه نامه 
 شخص ثالث را وادار به دریافت الحاقیه کردند،
 این در حالی است که علاوه بر اینکه مردم موظف 
 به دریافت الحاقیه هستند، به دلیل فرا رسیدن 
ماه های حرام، دریافت الحاقیه برای ماه های مذکور 

نیز لازم به نظر می رسد.
از سوی دیگر دارندگان بیمه نامه شخص ثالث که به 
اعتقاد بیمه گران، بیمه نامه های آنها که در سال 9۴ 
صادر شده،  برای سال جاری ناقص است، لازم است  
تکمیل شود، اما این موضوع نارضایتی بسیاری از 

دارندگان این نوع بیمه نامه را در پی داشته است.  
دارندگان این نوع بیمه نامه عقیده دارند که 
 شرکت های بیمه از این موضوع سوء استفاده 
می کنند، در حالی که باید تدبیری برای یک بار 
شدن دریافت بیمه نامه کامل شخص ثالث صورت 

گیرد و مردم از این طریق دچار مشکل نشوند.
 مردم اعتقاد دارند که 
این شیوه یعنی دریافت 
الحاقیه در حال تبدیل 
روش  یک  به  شدن 
معمول و مرسوم است 
که باید جلوی این اتفاق 
گرفته شود تا نه تنها مردم 
مجبور به مراجعه دوباره 
به بیمه ها نباشند و 
مبلغ جدیدی را پرداخت 
ممکن  بلکه  نکنند، 
است با وقفه ای که برای 
دریافت الحاقیه اتفاق 
مشکلات  افتاد،  می 
جبران ناپذیری برای 

مردم ایجاد شود.
گویند  دارندگان بیمه نامه شخص ثالث می 
گر شرکت های بیمه با وجود دریافت مبالغ  که ا
کلان، در صدور بیمه نامه شخص ثالث دارای 
مشکلاتی هستند یا خود را زیان ده معرفی می کنند، 
بنابراین دولت لازم است که در این رابطه با آنها 
 همکاری داشته و به شرکت های بیمه برای جبران 

خسارت هایشان کمک کند.
اما یک حساب سرانگشتی از مبالغ سودهای 
کی  دریافتی شرکت های بیمه از ناحیه الحاقیه حا
از دریافت سودهای کلان و میلیاردی است که به 

جیب شرکت های بیمه می رود.
در حال حاضر حدود 20 میلیون خودرو در کشور تردد 
گر تمامی این خودروها  دارند، با احتساب اینکه ا
دارای بیمه نامه شخص ثالث باشند و قرار باشد که 
به صورت میانگین هر یک از آنها 2۵ هزار تومان به 
شرکت های بیمه بابت تکمیل بیمه نامه شخص 
 ثالث خود و در واقع دریافت الحاقیه بپردازند، 
۵00 میلیارد تومان سود به جیب شرکت های بیمه 

خواهد رفت.  
گر این مبلغ را با همان تعداد خودرو، ۵0 هزار تومان  ا
در نظر بگیریم، سود دریافتی شرکت های بیمه هزار 
گر این مبلغ 100 هزار تومان باشد،  میلیارد تومان، ا
گر  سود دریافتی بیمه ها دو هزار میلیارد تومان و ا
آن را 12۵ هزار تومان محاسبه کنیم، سود دریافتی 
شرکت های بیمه از این محل دو هزار و ۵00 میلیارد 

تومان خواهد بود.

 جدول سودهای دریافتی بیمه ها 
از الحاقیه)برآوردی(

تعداد 
خودروها

مبلغ دریافت 
 الحاقیه 

از هر خودرو

 سود 
شرکت های 
بیمه )تومان(

20 میلیون 
خودرو

  ۵00 میلیارد2۵ هزار تومان

20 میلیون 
خودرو

 هزار میلیارد ۵0 هزار تومان

20 میلیون 
خودرو

دو هزار میلیارد 100 هزار تومان

۴ 20 میلیون 
خودرو

12۵ هزار تومان
دو هزار 

و ۵00 میلیارد

  

بیمه مرکزی به دارندگان وسایل نقلیه توصیه کرده 
و هشدار داده است که تمام بیمه نامه هایی که از 
تاریخ شروع آنها کمتر از یک سال گذشته است، باید 
 برای دریافت الحاقیه بیمه به شعب و نمایندگی های
بیمه مراجعه کنند تا از پوشش کامل بیمه ای 

برخوردار شوند.
کثر بیمه نامه ها دارای تعهدی کمتر از 2۵3 میلیون  ا
خ دیه هر فرد به  تومان است و با شروع ماه حرام نر
دو هزار و ۵30 میلیون ریال )2۵3 میلیون تومان( 

افزایش می یابد. 
کنون در اختیار  یعنی بیمه نامه هایی که هم ا
 دارندگان وسایل نقلیه است دارای سقف دیه
دو هزار و 200 میلیون ریال )220 میلیون تومان( است 
و بنابراین حدود 330 میلیون ریال )33 میلیون 

تومان( برای هر فرد کسری پوشش دارد.  

05 سال یازدهم، شماره 2623 اقتصاد
 سه شنبه

24 فروردین 1395 

جزئیات مصوبه خودرویی دولت اعلام شد
 شرایط جدید فروش و پیش فروش خودرو

جزئیات تغییرات جدید فیش های حقوق
 حق بن دوباره مشمول بیمه شد

دولت آیین نامه حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
خودرو را اصلاح کرد که براساس آن، در قرارداد 
پیش فروش،سود مشارکت وجوه دریافتی از تاریخ دریافت 
ودیعه تا تاریخ تحویل مندرج در قرارداد، پرداخت می شود.  
به گزارش مهر بر اساس این اصلاحیه، عرضه کنندگان انواع 
وسایل نقلیه موتوری اعم از سواری، مینی بوس، میدل باس، 
اتوبوس، ون، وانت، کامیونت، کامیون، کشنده، تریلر و انواع 
موتورسیکلت ساخت داخل یا خارج کشور موظف است در 
سامانه اطلاع رسانی خود نسبت به فروش اینترنتی 
محصولات با قید مشخصات خودرو و شرایط فروش از قبیل 
قیمت نهایی محصولات، نشان تجاری، نوع، تیپ، رنگ، 
تجهیزات درخواستی، سود مشارکت، زمان تحویل و سایر 

موارد مرتبط اقدام کند. 
همچنین عرضه کننده موظف است در قرارداد پیش فروش، 
سود مشارکت وجوه دریافتی را از تاریخ دریافت ودیعه تا 
تاریخ تحویل مندرج در قرارداد، پرداخت کند و در صورت 
ج در قرارداد  تاخیر در تحویل خودرو، از تاریخ تحویل مندر
 تا زمان تحویل خودرو به مصرف کننده، مبلغ خسارت 
تاخیر در تحویل را نسبت به وجوه پرداختی محاسبه و 

بپردازد. 
بر این اساس، در صورت بروز مشکل در فرآیند رعایت 
 استانداردهای مصوب و تاخیر در تحویل خودرو، 
عرضه کننده مسوول جبران خسارات وارده و کسب رضایت 

مصرف کننده خواهد بود.   

با تصمیم جدید تامین اجتماعی برای دریافت حق 
بیمه از بن نقدی 110 هزار تومانی سال 9۵ کارگران، 
مبلغ بن امسال به ماهیانه 10هزار و  2300 تومان کاهش یافت 
و هزینه بیمه کارفرمایان هم2۵ هزار و 300 تومان بالا رفت. 
دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران  به عنوان یکی از مزایای 
جانبی شغل چند سالی است که مطرح شده و در دو، سه 
سال اخیر بحث آن در شورای عالی کار مطرح شده است، با 
این حال، در سال گذشته سازمان تامین اجتماعی از بن 
نقدی کارگران حق بیمه دریافت کرده است.  در سال گذشته 
سازمان تامین اجتماعی برای افزایش میزان درآمد سالیانه 
خود از محل دریافت حق بیمه بن نقدی کارگران، به 
کارفرمایان ابلاغ کرد که باید به ازای پرداخت بن نقدی به 

بیش از 13 میلیون کارگر حق بیمه بپردازند.  برآوردها نشان 
 می دهد درآمد حق بیمه 13میلیون  کارگر دارای لیست 
بیمه ای از محل بن نقدی ماهیانه ۴29 میلیارد تومان 
خواهد شد و تامین اجتماعی بابت حق بیمه بن نقدی پنج 
هزار و 1۴8 میلیارد تومان درآمد در سال جاری کسب خواهد 
کرد.  حال طبق شرایط جدیدی که برای سال جاری از سوی 
تامین اجتماعی ابلاغ شده است، بابت حق بن ماهیانه به هر 
مشمول قانون کار، 33 هزارتومان حق بیمه باید پرداخت 
شود که سهم کارگران هفت هزار و ۷00 تومان و سهم 
کارفرمایان نیز2۵ هزار و  300 تومان می شود. این احتمال 
وجود دارد که بار دیگر از سوی نمایندگان کارگران و کارفرمایان 

کنش هایی صورت گیرد.  نسبت به این تصمیم   وا

یادداشت                       روز خبر                       ویژه

معادن سنگ های قیمتی کشور، گرفتار فراموشی مسوولان
وجود نیمی از معادن سنگ های قیمتی جها ن در ایران  

واردات سنگ های پرطرفدار در ایران، به معضل این 
روزهای بازار سنگ های قیمتی تبدیل شده است و کشور 
چین به عنوان اولین صادر کننده سنگ های عقیق 
و فیروزه به کشور ما شناخته شده است؛ سنگ های 
پرطرفداری که ایرانیان به خاطر خاصیت درمانی و روایات 
مذهبی فراوانی که برای استفاده از آنها وجود دارد، به 
خریدشان روی می آورند و کشوری هچون چین که تابع 
هیچ نوع دین و مسلکی نیست، مبادرت به واردات این 

سنگ ها به ایران می کند .

       وجود نیمی ازمعادن غنی فیروزه جهان در ایران 
کنون وقتی برای خرید یک نوع سنگ، در شهرهای  ا

مقدس همچون مشهد، شیراز یا قم به مغازه ای مراجعه 
می کنید، فروشنده حتما اذعان می کند که از هرنوع 
سنگ، نوع چینی هم وجود دارد که البته بسیار ارزان تر 
و تقلبی است. تجارت سنگ های قیمتی در طی سالیان 
اخیردر جهان از چنان گستردگی برخوردار شده است که 
اقتصاد بسیاری از کشورها همچون تایلند، بلژیک و آلمان 
را تحت تاثیر مستقیم قرار داده است و هریک در تولید و 
صادرات یک نوع سنگ مشهور هستند و سالیانه کسب 
درآمد خوبی از این طریق دارند، اما متاسفانه در کشور ما 
که بزرگ ترین معادن فیروزه جهان را دارد، شاهد واردات 
فیروزه تقلبی هستیم و نه تنها صادر کننده سنگ های 
 قیمتی نیستیم، بلکه به یک واردکننده بدل شده ایم

و مسوولان هیچ تلاشی برای استفاده از این نعمت بزرگ 
الهی که می تواند درآمدزایی بسیار زیادی برایمان داشته 
باشد نمی کنند. استان های قم، خراسان، کرمان، 
کردستان از مهم ترین  همدان، اصفهان، سمنان و 
مناطق دارای معادن سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 

در کشورمان به شمار می روند و سنگ های 
فیروزه، عقیق، روزکوارتز، آمیتیست، آندوزیت، 
تیانیت، کریزکلات،  وارازیت، در، باباقوری، چشم 
گربه ای، چشم ببری،  جاسپر، گارنت، اپیدوت و 
مروارید خلیج فارس از انواع سنگ های موجود 

در ایران هستند. 

       فقدان نگاه کاربردی به حوزه سنگ های 
قیمتی در ایران

ریس خانه صنعت،معدن و تجارت ایران در این 
خصوص گفت:  عدم  سرمایه گذاری دولت ها 
برای استخراج معادن ، نبودن قوانین مشخص 
و حمایت کننده در این حوزه، عدم شناسایی 
دقیق معادن  وعدم به کارگیری تکنولوژی  نوین 
از مهم ترین مشکلات حوزه صنعت سنگ های 

قیمتی ایران است. سیدعبدالوهاب سهل آبادی 
اذعان داشت:  ارزش افزوده ای که می تواند از توسعه 
 بخش سنگ های قیمتی سهم اقتصاد ایران شود، 
می تواند به مراتب نسبت به سایرهزینه ها برای 
رسیدن به درآمد و ارزآوری برای کشور بیشتر باشد، اما 
متاسفانه فقدان نگاه علمی و کاربردی به این صنعت 
باعث مهجور ماندن صنعت سنگ های قیمتی در 
کشور شده است.   وی ادامه داد: سالیانه میلیارد ها 
دلار گردش نقدینگی بازار سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی در جهان انجام می گیرد، ولی کشورما  با 
داشتن پتانسیل عالی در این زمینه ، آنچنان که باید 
ح نیست و نتوانسته است سهم قابل توجهی از  مطر
این بازار را از آن خود کند.  رییس خانه صنعت،معدن 
و تجارت ایران با بیان اینکه ارزآوری سنگ های قیمتی 
در مقایسه با سایر بخش های صنعت و معدن، بسیار 
بالاتر است، عنوان کرد: بخش خصوصی توان کافی 
برای ورود به صنعت سنگ های قیمتی به ویژه 
کتشاف آن را ندارد و ریسک های موجود در این بخش  ا
مانند نبودن امکانات، امنیت کافی و فقدان قوانین 

مانع ورود بخش خصوصی به این بخش شده است.

       لزوم ورود دولت به حوزه سنگ های قیمتی
کید براینکه حضور جدی دولت برای  سهل آبادی با تا
رفع چالش ها و موانع سرمایه گذاری در این صنعت 
 باعث شکوفایی و حرکت آن خواهد شد،اظهارداشت: 
 بهره برداری از معادن موجود و به کارگیری صادرات 
سنگ های قیمتی، می تواند باعث اشتغال زایی و ارزآوری 
در کشور باشد. رییس خانه صنعت،معدن و تجارت ایران 
کتشاف معادن  خاطر نشان کرد: بحث بهره برداری و ا
 بارها مورد تذکر قرار گرفته است، ولی هنوز 
به صورت شایسته به آن پرداخته نشده است 
و جای کار زیادی دارد.سهل آبادی ایران 
را مهد معادن سنگ های فلزی و غیرفلزی 
 دنیا دانست و خاطر نشان کرد: معادن، 
به  گر  ا که  پنهانی هستند  های   گنج 
بهره برداری برسند، ثروت عظیمی را برای 
کشور رقم می زنند و ضرورت دارد بیشتر از 
پیش مورد توجه مسوولان قرار بگیرند. وی 
تصریح کرد:  یکی از راه های توسعه اقتصادی 
ایران بدون تکیه برمنابع نفتی، فرآوری و 
صادرات سنگ های قیمتی اصیل و ارزشمند 
گر این مهم رخ دهد شاهد  ایرانی است که ا
آینده روشن تری برای اقتصاد ایران عزیز 

خواهیم بود.     

واردات؛ مهم ترین عامل رکود و عقب ماندگی اقتصاد ایران، به نظر می رسد، زیرا این 

مهناز 
احمدی

معضل  تا جایی پیش رفته است که حتی در محصولاتی که از دیرباز تولید آنها مختص 
کشور ما بوده است و همه مردم دنیا آنها را  به نام ایران می شناسند هم شاهد واردات 

هستیم. 
 یکی از محصولاتی که واردات آن به راستی دردناک است و جای تامل دارد،واردات سنگ های

قیمتی به کشور ماست؛ کشوری  که خود در تمام دنیا به مهد معادن مشهور است و 
بیش از نیمی از سنگ های قیمتی جهان در دل معادن آن جاخوش کرده است.

فقدان نگاه 
علمی و كاربردی 
به این صنعت 
باعث مهجور 

 ماندن 
صنعت 

سنگ های 
قیمتی در كشور 

شده است

 مدیرعامل شرکت راه آهن اعلام کرد:

سفر دوساعته ریلی تهران - اصفهان تا    سه سال آینده 
رییس سازمان خصوصی   سازی عنوان کرد:

مقاومت برخی وزرا درمقابل خصوصی سازی
مدیرعامل شرکت راه آهن با 
بیان اینکه ترانزیت جاده ای 
منافع ملی را تامین نمی کند، گفت: مردم 
تا سه سال آینده ظرف دو ساعت از مرکز 
تهران به مرکز اصفهان منتقل خواهند 
شد. به گزارش مهر، محسن پورسید 
آقایی اقتصاد مقاومتی را الگوی جدیدی 

خواند که مفهوم اقتصاد ایرانی-اسلامی را برای نجات 
اقتصاد کشور بیان می کند. مدیرعامل شرکت راه آهن درباره 
افزایش سرعت قطارها و عملیاتی شدن طرح ها در این 
زمینه برای سال 9۵ توضیح داد: برای مسیر تهران-مشهد 
شاید زمان سیر تغییر محسوسی نکرده باشد، ولی گام های 
بسیار خوبی در جهت به حداقل رساندن تاخیر قطارها و 

حرکت آنها پشت سر یکدیگر انجام شد.
وی اضافه کرد: در ایام نوروز میانگین 
تاخیر از مبدا قطارها بسیار کاهش پیدا 
کرد و به ۴0 ثانیه رسید و تاخیر در طول 
مسیر نیز به صورت میانگین در 11ساعت 
طول حرکت، فقط 23 دقیقه بود. وی 
اضافه کرد: علاوه بر این یک کار زیربنایی 
نیز در دست اجراست که مسیر تهران-مشهد شش ساعته 
طی شود که ظرف سه سال آینده به بهره برداری می رسد. 
همچنین پروژه سریع السیر تهران-قم-اصفهان در دستور 
کار است که با بهره برداری از این پروژه، مردم ظرف دو ساعت 
از مرکز تهران به مرکز اصفهان منتقل می شوند که این پروژه 

هم ظرف سه سال آینده آماده بهره برداری خواهد شد.

رییس سازمان خصوصی سازی 
کشور گفت: برخی دولتی ها و 
 وزیران منافعشان با خصوصی سازی 
به خطر می افتد. پوری حسینی در یک 
برنامه  تلویزیونی بیشترین مقاومت برای 
اجرای قانون اصل۴۴ را متوجه مدیران 
دولتی و برخی وزیران دانست که منافع و 

موقعیتشان را در خطر می بینند. پوری حسینی افزود:  
برخی مدیران و مسوولان و حتی معاونان محلی دولتی 
برای اجرایی نشدن اصل ۴۴ شام می دهند و اقدام به 
استخدام نیرو برای شرکت های دولتی  که در لیست 
گر لازم  گذاری قرار دارند، می کنند.  پوری حسینی گفت: ا وا
باشد، نام کسانی را که با خصوصی سازی مخالفند، 

می بریم، اما هنوز الزامی برای این کار 
گر اسمی هم برده شود  وجود ندارد و ا
دردی دوا نمی شود. وی افزود: کسانی که 
حاضر نیستند حقوق معلوم و امن خود را 
با حقوق پر ریسک و مشروط عوض کنند 
و به سمت خصوصی سازی بروند، در 
گذشته سبب شده اند تا  دوسال  
عرضه های بیش از ۴0هزار میلیارد تومانی ما فقط چهارهزار 

میلیارد تومان خروجی داشته و به فروش برسد.
پوری حسینی افزود: دولت تدبیر و امید برای جلوگیری 
از ورود شبه دولتی ها به مزایده های خصوصی سازی 
تمهیداتی را طرح ریزی کرده است تا از حضور ممیزی های 

دولتی در مزایده ها جلوگیری شود.    

 یک حساب 
سرانگشتی از 
مبالغ سودهای 

دریافتی 
شرکت های بیمه 
از ناحیه الحاقیه 
حاکی از دریافت 

سودهای 
میلیاردی است
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فرهنگ و هنر

با پالت رنگ؛ 

هیچ فراخوانی را از دست ندهید
با ناملیک؛

مقالات و مطالب مفید را بشنوید
نام سایت کمی گول زننده است. شاید این برداشت 
شود که با سایتی در مورد نقاشی رو برو هستیم،  ولی 
اینگونه نیست. پالت رنگ، پالتی از تمامی هنر هاست. 
فعالیت پالت بر اطلاع رسانی فراخوان ها متمرکز شده 

است. در پالت همه نوع فراخوانی مشاهده می شود .
 این بخش به طور منظم به روز می شود و این  به غنای 
گی  سایت بسیار کمک کرده است، در کنار این ویژ
برجسته پالت رنگ، بخش های دیگری چون اخبار،  
کتاب، دانلود، معرفی هنرمند نیز دارد، اما هیچ یک به 
اندازه بخش فراخوان های آن نیست، با همراه شدن 
به پالت رنگ،  خیال خود را تا حدود زیادی برای از 
 دست ندادن فراخوان جشنواره ها و مسابقه ها در هر 

زمینه ای که فعالیت خواهید کرد، راحت می کنید، 
این سایت که از اردیبهشت94 تا کنون در حال فعالیت 
است توانسته در زمینه نشر فراخوان ها بسیار خوب 
گر به بازاری که در  جشنواره و  و پیوسته عمل کند، ا
فراخوان ها نهفته است اشراف دارید قطعا پالت رنگ 
به کار شما می خورد. علاوه بر اینکه بخش های دیگری 
مانند معرفی هنرمند، معرفی کتاب، نمایشگاه و ...  نیز 

بر روی  این سایت تدارک دیده شده است. 
کتفا نشده  که در این بخش ها به یک معرفی کوچک ا
و اطلاعات قابل توجهی در اختیار مخاطب قرار می 
گیرد. فراخوان های پالت رنگ را می توانید از این آدرس 

paletrang.com  پیگیری کنید. 

در طول روز زمان های مرده ای هست که نمی دانیم 
چطور از آنها استفاده کنیم. مثل ساعات رفت و آمد 
به محل کار. در سواری های طولانی در مترو، یا پشت 
ترافیک سنگین اول صبح و دم غروب. تو از این ساعات 
چطور  استفاده می کنی؟ دسترسی نداشتن به اینترنت، 
گزینه هایمان را محدود می کند. خوابیدن، بازی کردن 
و گوش دادن به موسیقی همه انتخاب های خوبی اند. 
گوش دادن به ناملیک هم گزینه ای است کنار همه این 

گزینه هاست.
کاری که ناملیک می کند در واقع این است که هر روز 
از میان اخبار و مقالات بسیاری که  در وب سایت ها و 
نشریات چاپی منتشر می شوند  مقالات ارزشمندی که 

ممکن است از چشم شما پنهان بمانند را جمع آوری 
می کند و با اجازه مولف آنها را به یک شیوه استاندارد 

و حرفه ای  به صورت  یک پادکست منتشر می کند. 
این پادکست ها در زمینه های مختلفی تهیه و منتشر 
 می شود، استفاده ماهرانه از موسیقی و گویندگان حرفه ای

گی هایی است که با شنیدن  اولین پادکست و  از ویژ
فایل صوتی به چشم می خورد. از طرفی، مقاله هایی که 
انتخاب می شوند از سایت های معتبری چون ترجمان، 
کاریا، میدان، پونیشا و... گرد آوری  خواهند شد که 
از کیفیت بالایی برخوردار  هستند. ناملیک را  در این 
دنیای پر سرعت با آدرس www.namlik.me بیابید و 

زمان را بیشتر از این هدر ندهید.  

بیایید در رسم الخط فارسی 
یکدست شویم

شاید از زمانی که دبستان بوده ایم تا 

سعیده 
بقایی

غ التحصیل شده ایم، از  حالا که فار
زمانی که یاد گرفته ایم کتاب بخوانیم 
تا الان که انواع کتاب ها را از انواع 
انتشارات می خوانیم، هیچ وقت 
درباره بعضی از  واژه ها به نتیجه واحد 
نرسیدیم. حتما یادتان هست که آموزش و پرورش 
روند یکسانی را در دستور خط طی نمی کرد و هر سال 

باید یک مدل املا می نوشتیم. 
همین چند سال پیش یک پسربچه دبستانی را دیدم 
که وسط املانوشتن، مدادش را به اعتراض انداخت 
آن طرف و از آن همه چندگانگی خسته شده بود. 
توی دبیرستان یک دبیر زبان فارسی داشتیم که در 
جواب بعضی از سوالاتی که می پرسیدیم، می گفت: 
»خب، ببینید زبان فارسی در حال تغییر است« و ما 
نفهمیدیم که چون گیر می افتاد، این جواب را می داد 

یا واقعا زبان فارسی این قدر در حال تغییر بود!  
از طرفی، هر کتابی را شروع به خواندن می کنیم، 
 می بینیم که روشی را برای خودش اتخاذ کرده

 است. 
هر کسی، هر انتشاراتی، هر روزنامه و مجله ای، 
سلیقه ای دارد و طبق آن رفتار می کند؛ حال آنکه 
شیوه نامه منتشرشده از سوی فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی برای ایجاد همین یکدستی و یکسانی 
گر تمام  رسم الخط هاست و چه خوب می شود ا
گ نویس و نویسنده و ویراستار و  متولیان قلم، از وبلا
انتشارات و... در هر فضایی مثل رسانه های مکتوب 
رسمی یا فضاهای مجازی به ریسمان واحدی در 
دستور خط فارسی چنگ زنند و جلوی بسیاری از 

سلیقه افکنی ها گرفته شود.
حداقل کاری که می شود کرد، دو تاست؛ اول دریافت 
فایل شیوه نامه دستور خط فارسی از فرهنگستان 
گانی  زبان و ادب فارسی و دوم، جست وجوی واژ
 که نمی دانیم سرهم است، یا جدا یا نیم جدا در
 emla.viraiesh.ir  ویا خرید کتاب فرهنگ املایی 

خط فارسی.  

کتاب                                روز

»پیاده« منتشر شد
داستان بلند»پیاده« با موضوع خدمت 

سربازی به قلم حمید بابایی منتشر شد.
به گزارش مهر، داستان بلند »پیاده« نوشته حمید 
بابایی و با موضوع خدمت سربازی از سوی نشر 

مروارید منتشر شد.
بابایی که خود از زمره منتقدان ادبی شناخته شده 
در مطبوعات کشور است، درباره این رمان عنوان 
داشته است: خدمت سربازی برای همه پسرها 
رنگ و بویی از ترس و عین حال اشتیاقی پنهانی  
دارد. ترس به خاطر ندانسته هاست. اما دوری 
از خانواده، تنهایی ها، نظم های پادگانی و حتی 
یافتن خانواده ای نو به عظمت یک گردان، خود 
 تبدیل به رنج هایی می شود که البته بی لذت هم

 نیست.
 رنج ها پس از سال ها تبدیل به خاطراتی می شوند که 
در مهمانی ها و جمع های دوستانه بخشی از زندگی 

را پر می کنند و به آن معنا می دهند.
بابایی در ادامه توضیح رمانش عنوان داشته که این 
اثر داستانی را در دوره خدمت سربازی یک پسر 
جوان روایت می کند که بیم و تخیل و وهم در هم 

آمیخته است.
داستان از ورود شخصیت محوری اثر با عنوان امید 
شیدایی به پادگان آموزشی خدمت سربازی در 
حوالی شهر مشهد شروع می شود و در ادامه آشنایی 
وی با دیگر حاضران در دوره آموزشی سربازی و 
خ می دهد، شکلی عجیب و  اتفاقاتی که برای او ر

وهم انگیز به خود می گیرد.
این کتاب را نشر مروارید در ۲۱9 صفحه و با قیمت 

۱۵۵۰۰ تومان منتشر کرده است.  

خبر                                روز

خرید بیش از 27 هزار نسخه 
کتاب در جلسه ارشاد

هیات انتخاب و خرید کتاب وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در جلسه ۵۵۰ خود خرید 

۲7۰8۰ عنوان کتاب را به تصویب رساند.
به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام، در جلسه ۵۵۰ هیات 
انتخاب و خرید کتاب تعداد ۱47 عنوان کتاب در 
۲7۰8۰ نسخه به مبلغ چهار میلیارد و ۱7۱ میلیون 

ریال برای خرید به تصویب رسید.
فهرست این خرید در درگاه اینترنتی وزارت فرهنگ 
http://mof.farhang.gov. و ارشاد اسلامی به نشانی

ir.fa/home/book بارگذاری شده است.
بر اساس این گزارش، ناشرانی که آثار خود را برای 
بررسی به این هیات داده اند، در صورت تصویب 
عناوین، برای دریافت حواله خرید و تحویل 
کتاب ها می توانند با هماهنگی قبلی به دفتر صدور 
حواله دبیرخانه این هیات واقع در ساختمان 
 مرکزی وزارتخانه، طبقه سوم، اتاق 34۲ مراجعه 

کنند.  

 امید نیاز با»  B ۱2 «جایزه
 بین المللی کسب کرد

نماینده ایران عنوان برترین دستاورد هنری 
یونیورسال آمریکا را کسب کرد.

فیلم سینمایی B ۱۲ به کارگردانی امید نیاز  لوح 
بهترین دستاورد هنری فستیوال فیلم یونیورسال 
لوس آنجلس آمریکا را از آن خود کرد. این فیلم در 
تازه ترین رخداد جشنواره ای در جشنواره فیلم 
یونیورسال علاوه بر نامزدی در بخش های کارگردانی، 
فیلم نامه نویسی و بهترین بازیگر نوجوان، توانست 
عنوان بهترین دستاورد هنری را نیز از آن خود کند. 
این جشنواره با حضور ۱۲ کشور مختلف جهان از 
جمله استرالیا، آمریکا، چین، اسپانیا، ژاپن، هند 
و انگلیس در بخش های مسابقه فیلم های بلند، 
مستند و کوتاه برگزار شد و B ۱۲ نماینده ایران در 

بخش مسابقه فیلم های بلند بود. 
B ۱۲ پیش از این در جشنواره سئول و راه ابریشم 
ایرلند )انتخاب به عنوان آفیشال سلکشن( شرکت 
کرده بود و شهریور ماه نیز در جشنواره سن دیگو 

کالیفرنیا شرکت خواهد کرد.
که  B روایتگر دو نوجوان روستایی است   ۱۲
بدون هماهنگی با خانواده برای تهیه داروهای 
مادر بزرگشان به شهر می روند و اتفاقات عجیبی 
خ می دهد، این دو نوجوان بدون اطلاع  برایشان ر
خانواده راهی شهر شده و به دلیل اتفاقاتی  که 
می افتد، مجبور می شوند برای تامین پول دارو در 

شهر بمانند، اما از طرف 
دیگر خانواده ها در روستا 
با توجه به شواهد فکر 
می کنند که این دو نفر در 
رودخانه غرق شده اند 
مراسم  آنها  برای  و 
می گیرند.در این فیلم 
به ارتباط بین نوجوانان 
اشاره  خانواده ها  و 
می شود، زیرا در سن 
نوجوانی فاصله ای میان 
بچه ها و خانواده ها به 
وجود می آید و در واقع 
در فیلم»ب-۱۲« به این 
گمشده اشاره  حلقه 

می شود.
در فیلم سینمایی فیلم »ب-۱۲«، بازیگرانی مانند 
اصغر همت، صدرالدین حجازی، محبوبه بیات، 
افشین سنگ چاپ، ندا کریمی، بهادر محمدی، رضا 
اسدی و کیانا شهنام نیا هنرنمایی می کنند و غلامرضا 

آزادی مدیر فیلمبرداری این فیلم است.
امید نیاز هم  در مرحله پیش تولید فیلم»این فیلم 
قشنگ نیست«  به سفارش یک کمپانی آمریکایی 
قرار دارد. در این فیلم که فیلمبرداری آن از هفته 
اول اردیبهشت ماه در شمال کشور آغاز خواهد شد، 
محمد نظری که پیش تر در نمایش تمام شد نیز 
ایفای نقش کرده بود، به عنوان بازیگر نقش اول، 
محمد فضیله )فیلمبردار و تدوین گر(، آرش برومند 
)صدابردار( ، آذر هوشیار ) طراح چهره پردازی(، 
حمید قاسمی و آتنا جعفری ) دستیار و برنامه ریز( و 
محمود موسوی نژاد )صدا   گذار( همکاری خواهند 
داشت. گفتنی است؛ آرش برومند به تازگی در 
فیلم »کفش های کو؟« و محمود موسوی نژاد در 
سریال »کیمیا« ،»کلاشینکف«و »زمانی برای مستی 
اسب ها« فعالیت داشته اند. علاوه بر این، کمدی 
»عزیز میلیون دلاری« در راستای آثار شبکه رسانه 
خانگی از خرداد ماه استارت خواهد خورد و حضور 
علی صادقی در این فیلم قطعی است. نیاز که پیش تر 
در سال 94 فعالیت زیادی در زمینه تئاتر داشت، 
امسال نیز دو نمایش را در برنامه کاری خود دارد. 
»ماه منظر« که در ابتدا از فعالیت های کلاسی  سارا 
حافظی فر، یکی از هنرجویان آموزشگاه اردیبهشت 
بوده و امید نیاز کارگردانی این نمایش مونولوگ را 

برای اجرای عموم  بر عهده دارد.   

 تکریم اهالی فرهنگ و هنر 
در شهر اصفهان

معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان 
از رونمایی اولین بسته برنامه»تکریم اهالی 
فرهنگ و هنر« از سوی سازمان فرهنگی تفریحی 

شهرداری اصفهان خبر داد.
علی قاسم زاده افزود: هویت و شخصیت اصفهان یک 
هویت چندبعدی است که فرهنگ و هنر دو بُعد از ابعاد 

مهم شخصیت این شهر محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه امسال از سوی شهردار اصفهان 
شعار »اصفهان شهر فرهنگ و هنر« انتخاب شده است، 
تصریح کرد: نام گذاری امسال از سوی شهردار اصفهان 
نشان از اهمیت دو ویژگی فرهنگ و هنر در نگاه مدیریت 

شهری است.
معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان گفت: 
گاهی شهرها مانند انسان ها دچار بحران هویت 
می شوند، در واقع قدر و ارزش آنچه را دارند، نمی دانند 
و به جای توجه و تمرکز بر روی سرمایه ها و داشته های 
خود دنبال چیزهایی می روند که تناسبی با شخصیت 
و هویت آنها ندارد. قاسم زاده تصریح کرد: در اینگونه 
موارد وظایف متولیان، نخبگان و مصلحان است که 
اذهان و افکار را متوجه ظرفیت و دارایی های خود  
کرده و ویژگی ها و ابعاد هویتی مورد تهدید در جامعه 

را تبیین کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان گفت: 
در همین راستا در آینده ای نزدیک اولین بسته برنامه 
»تکریم اهالی فرهنگ و هنر« از سوی سازمان فرهنگی 

تفریحی شهرداری اصفهان رونمایی می شود.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: اراده و اهتمام حوزه فرهنگ 
 شهرداری بر این است که شأن فرهنگی و هنری و
 شأن اهالی فرهنگ و هنر اصفهان در حد توان مورد 

تکریم قرار گیرد.   

خبر                                          ویژه کارگاه                               ویرایش

خوب یک سایت 

راه نیمه تمام دادائیست ها در گالری آپادانا!
نگاهی به نمایشگاه عکس نوژان حیدری

مونالیزای پوستر  این نمایشگاه پرسش ایجاد نمی کند. 
فقط خندان و باحال است، در زمانه ای که شک وجود 
همه را فرا گرفته است و آثار بر خانه ای از آب و  نه  جهان بینی 
کارونی شده  هنرمند  مطرح می شوند، یک مونالیزای ما
چه کار می تواند بکند؟  با دیدن این پوستر امیدوار 
می شویم که  دادائیست یا چیزی مشابه آن را در این  
نمایشگاه ببینیم، بلاخره یک پوستر نماینده فکری 

نمایشگاه است. 

      آیا آثار در خط فکری دادائیست ها گام بر می دارند ؟ 
امروز روز شلوغی بود مانند روزهای دیگر... کار خرید 
دریافت ها ، شتاب ، زمان و این عقربه بیانیه  نمایشگاه اش 
را با این جملات شروع می کند و با این جملات ادامه 

می دهد. از هرجا می گذرم، تنها چیزی که می بینیم 
 بی تفاوتی است... سرم پر می شود از تصویر، صدا  و بو ... 
گاهی آنقدر زیاد می شوند که آنها را با خود به خانه می 
گویه های نویسنده این متن  برم. اشتباه نشود اینها وا
نیست. بلکه جملات شروع بیانیه نوژان حیدری است، 
هر هنرمندی در انتخاب بیانیه  خود مختار است،  وقتی یک 
نفر پوستر مارسل دوشانی طراحی می کند،  دادائیست 
کارونی می چسباند، می تواند  وارانه به صورت  مونالیزا ما
این بیانیه را نیز بنویسد. چه اشکال دارد اصلا ؟سوال 
 پیش ادامه متن نمایشگاه را با صدای بلند تری می خوانم،  
کارونی گزینه  ظهر شده... گرسنگی امانم را بریده، ما
مناسبی برای علاج این گرسنگی است ... آب به جوش 
کارونی را داخل آب می ریزم ... روغن، نمک  می آید، ما

آبکشی و ...  غذا آماده است... به اینجا که می رسم 
احساس می کنم متن بیانیه چیزی کم دارد، کمی فکر 
می کنم: سس آری سس،  آن هم سس قرمز ، باور کنید  
کارونی را بدون سس قرمز  اصلا نمی توانم باور کنم ما
کارونی بدون سس ؟  می توان خورد، مگر می شود ما

 به نظر می رسد در متن بیانیه کلمه سس جا افتاده 
است. می خواهم از خواندن متن بیانیه منصرف شوم و 
کارونی اش را  بدون  به هنرمند برسم و به او بگویم چرا ما
سس خورده است که چشمم می افتد  به آخرین جمله 
بیانیه » و مونا همچنان لبخند می زند«متن را بار دیگر  
 مرور می کنم خبری از مونا نیست.  سوالم  دو تا می شود

کارونی اش را بدون    » مونا کیست ؟  چرا هنرمند ما  ما
سس خورده است ؟  » سوال های دیگری  نیز در ذهنم 
وجود دارد، از جمله اینکه چرا ژست دادائیست بودن 
شما که در پوستر به ما نشان دادید هیچ جایی در 
بیانیه شما ندارد؟ آیا این فریب نیست وقتی یک پوستر 
با آن شکل و شمایل طراحی و پخش می شود، شما در 
بیانیه تان اینقدر خود گویه داشته باشید؟ پوستر تان 
از دادا می گوید، ولی بیانیه تان از خودتان  ارتباط این 
دو را چطور توجیه می کنید ؟  حال که همه می دانند 
دادائیست ها  کارشان نقد جامعه است و نه گفتن از 

مراحل غذا خوردن و پرسه زنی !!

     بی اختیار  ادامه می دهم 
کارونی پیدا کرده ام. به سمت   با تصوراتی که از ما
نمایشگاه می روم، خوشبختانه یا متاسفانه هیچ 
کارونی را در نمایشگاه نمی بینم.  چیزی از ما

 آدم هایی را می بینم که جسته و گریخته در شهر 
کنده شده اند. حتما هنرمند  کن مختلف پرا  و اما
کارونی و افراد  درست  می خواسته ارتباطی بین ما
کارونی داشته است.  کید روی ما کند که اینقدر تا
شاید می خواسته ارتباط سمبلیستی  درست کند، 
قاب ها را ادامه می دهم. تصورات مارسل دوشانی 
کنون به تنها ارتباطی مابین  کاملا از بین رفته است،  ا
متن بیانیه، پوستر، و عکس ها  راضی می شوم، وجه 
افتراق ما بین این سه را هیچ چیزی نمی تواند پر 
 کند. هر سه  از  عالمی متفاوت خبر می دهند، می توان 
مجموعه را یک پرسه زنی در شهر تصور کرد که 
لحظات نامنظمی  را شکار کرده است که به هیچ 
مفهوم واحدی نمی رسد؛ مجموعه ای که سعی 
خ بکشد.  کرده در بعضی جاها زیبایی مکانی را به ر
در بعضی جاها مونالیزا سر و کله اش پیدا می شود و 
در قابی،  یک خانم و یک پله به تصویر کشیده شده 
است.  مجموعه بیانیه و پوستر به شکلی مشخص 
را به خاطر در هم و نامنظم بودن می توان به شکل 
کارونی دید؛ نامنظم بودنی که با اسیر کردن  یک  ما
زیبایی رقیق شده سعی می کند خود را به یک اثر 
قابل خوانش تبدیل کند. آنقد افکار متضاد و درهم 
ح  در این مجموعه دیده می شود که این سوال مطر
می شود چرا باید نمایشگاه گذاشت وقتی حرفی 
برای گفتن وجود ندارد ؟  چرا هنگامی که از هیچ 
سنت تاریخی پیروی نمی کنیم، هیچ مفهومی  را  
حتی نجویده ایم چه برسد به درک آن  از  آن استفاده 
می کنیم ؟ چرا وقتی بیانیه مان شخصی است، 
عکس های شخصی داریم که فقط دوستشان داریم 
باید آنها را به دیوار گالری سپرد و بسیاری چراهای 

بیشمار دیگر.
  

     کاسه توالت ایرانی 
مونالیزا  برای  اینکه  از  بعد  دوشان  مارسل 
سبیل گذاشت، برای نمایشگاه مستقل ها یک 
»کاسه توالت فرنگی« فرستاد و اسمش را هم 
گذاشت »چشمه، مجموعه آثار نوژان  حیدری 
بی شباهت نیست به یک کاسه توالت ایرانی، 
شاید به جای این آثار یک کاسه توالت ایرانی می 
فرستاد، هم راه مارسل دوشان را در ایران ادامه 
 می داد و هم  نمایشگاه اش در چند پله بالاتر قرار 

می گرفت «.   

پوستر  نمایشگاه اش را که می بینید به کارهای  مارسل دوشان بی شباهت نیست،  دوشان 

جمال 
احمدی

روزی تصمیم گرفت برای مونالیزا سبیل بگذارد؛ در آن زمانی که مونالیزا در حد یک 
قدیس پرستیده می شد. او  نه تنها برای مونالیزا سبیل گذاشت، به چهره مظلومانه اش 
نیز دست زد و دستکاری هایی در این تابلو  انجام داد. کارهای دوشان در زمره مطرح ترین آثار 
دادئیست ها قرار گرفت. دوشان با آن کارش بحث های زیادی چون از آن خودسازی،  

بحث مالکیت اثری، اصالت اثر هنری و... را به چالش کشید.

فیلم  روایتگر 
دو نوجوان 
روستایی 

است که بدون 
هماهنگی با 

خانواده برای 
تهیه داروهای 

مادر بزرگشان به 
شهر می روند

ح کرد؛ کارگردان مستند »سلام مرتضی« مطر

سعی داشتم آوینی واقعی را نشان بدهم
کارگردان فیلم مستند »سلام مرتضی« گفت: با 
ساختن این فیلم مستند سعی داشتم چهره 

واقعی شهید آوینی را به تصویر بکشم.
به گزارش مهر، مستند۵۰ دقیقه ای »سلام مرتضی« از 
گاه و کارگردانی  سال ۱39۲ به تهیه کنندگی ناهید دل آ
علیرضا پوریوسف طی مدت یک سال تولید و در برنامه 
»یک فیلم، یک حقیقت « از شبکه مستند سیما پخش 

شده است.
علیرضا پوریوسف، کارگردان مستند »سلام مرتضی« 
درباره علت انتخاب زندگی شهید آوینی به عنوان سوژه 
این مسند گفت: شهید آوینی یک انسان با تفکراتی 

متفاوت است. 
همیشه دوره های مختلف زندگی این شهید برای 

من جالب بود. به خصوص تغییر 
گسترده ای که در مقطعی از زندگی او 
خ داد و او را از علاقه مندی به جریان  ر
روشنفکری تبدیل به یک بسیجی 

مخلص کرد.
 نگاه من این بود که آوینی سه بخش 
از  مهم در زندگی اش دارد؛ قبل 
انقلاب، انقلاب و زمان جنگ و سپس 

دوران پس از جنگ که ما سعی کردیم در این مستند به 
این نقطه برسیم که آیا این نگاه درست است یا خیر؟

با  را  مرتضی«  »سلام  مستند  تفاوت  پوریوسف 
کنون درباره شهید آوینی ساخته  مستندهایی که تا
شده اند، در نگاه به آوینی به عنوان یک مستندساز 

گفت: در این مستند به  دانست و 
شهید آوینی به چشم یک مستندساز 
نگاه می  شود نه یک نظریه پرداز یا فعال 
فرهنگی، همواره سعی کرده ایم نوع 
مستندسازی او را در سه مقطع قبل از 
جنگ، دوران دفاع مقدس و پس از آن 

بررسی کنیم.
وی افزود: نوع زندگی و نگاه آوینی به 
 مستندسازی همواره برای من جذاب بوده است. 
به خصوص وقتی دیدم در تمام سال های پس از شهادت 
شهید آوینی مستندهای زیادی در رابطه با دفاع مقدس 
ساخته شده که هیچ کدام رنگ و بوی آثار شهید آوینی 
را نداشتند. من سعی داشتم چهره واقعی آوینی را با این 

فیلم نشان بدهم.
 امیدوارم نتایج به دست آمده مفید باشد و این مستند 
با نشان دادن چهره واقعی آوینی بتواند پاسخی مناسب 
به آنها که با گذشت زمان، این روزها قصد مصادره شهید 

آوینی را دارند، بدهد.
 کارگردان مستند »سلام مرتضی« ادامه داد: در این 
که از شهیدآوینی ساخته  راه ابتدا آن بت ذهنی را 
بودیم، شکستیم و سپس به شهیدسید مرتضی 
آوینی، همان گونه که شایسته او بود، نگاه کردیم تا 
او را به عنوان یک مستندساز  برجسته و یک منتقد 
حرفه ای که پس از گذشت سال ها؛ هنوز با تماشای 
 مستندهایش تاثیر گذاری شگرف بر روی مخاطب را 

می بینیم.  



07 جامعه

 باورها: 
»تا باور نکنم نمی بینم«

 آموزش  خانواده ها 
از طریق تلگرام و پورتال

اولین هدف هر فرهنگی این است که 

 ترجمه 
روشنک 
موسوی

راهی برای شناخت آنچه درست و یا 
غلط تلقی می شود، فراهم کند که 
این را ما مساله »باورها« می نامیم. 
به تفاوت میان »آنچه درست تلقی 
می شود« و »آنچه درست هست« 
توجه کنید، زیرا آنچه که در یک فرهنگ یا یک دوره 
تاریخی حقیقت تلقی می شود، ممکن است در دوره 
یا فرهنگی دیگر چیزی بیش از یک اسطوره یا فانتزی 

نباشد. 
برای مثال، در مسیحیت و یهودیت این ایده که 
خدا وجود دارد مسلما درست است، اما برای 
بودایی های ذن، کنفوسیوسی ها و روان دارگرایان 
animism( ایده خدا تنها در زندگی دینی یا  (

حوزه های دیگر بحث نمی شود.
نمادها ساده ترین نوع اظهار به یک باور هستند، 
چون هر تعریفی در فرهنگ لغت بیان می کند که 

فلان چیز واقعی است و وجود دارد.
گر برای چیزی کلمه ای وجود داشته باشد، بیشتر   ا
احتمال دارد که ما آن چیز را »ببینیم« و واقعی 
تلقی اش کنیم. برای مثال، در حدود یک قرن 
پیش، واژه  ترا جنسی هرگز برای توصیف اشخاص 

به کار نمی رفت. 
در عوض با این واژه یک نوع رفتار جنسی بدون 
 اشاره به هویت جنسی شخص بیان می شد. به
گرچه افرادی در سطح جامعه   این صورت، ا
گی بودند، اما ترا جنسی ها وجود  دارای این ویژ

نداشتند. 
کنون  قبلا مردم تنها رفتار جنسی را می دیدند، اما ا

انواع مختلفی از مردم »ترا جنسی«  را می بینیم.
چنین تغییراتی غیرمنتظره نیستند، اما با تغییراتی 
در مناسبات اجتماعی همراه هستند  که در این 
مورد مبنایی برای امتیاز دادن به  ترا جنسی 
که  ها نسبت به سایرین می شوند )چیدمانی 
با  تنگاتنگی  ارتباط 
امتیازبخشی به جنس 
مذکر دارد(. در نتیجه، 
کنون  که مردم ا چیزی 
»می بینند« با چیزی که 
قبلا »می دیدند« تفاوت 
»حقیقتِ«  زیرا  دارد، 
فرهنگی گرایش جنسی 
کنونی کاملا با »حقیقتِ« 
فرهنگی گرایش جنسی 

در گذشته تفاوت دارد.
وابستگی ما به باورهایمان 
واقعیت  تعیین  برای 
همان  برخلاف  امور 
عبارت قدیمی است که 
می گوید »تا نبینم باور 
نمی کنم«. اما »تا باور 

نکنم، نمی بینم« به واقعیت امور نزدیک تر است. 
وقتی که ما کلمات را برای به وجود آوردن باورهایی 
پیچیده تر کنار هم می گذاریم، جهان و جایگاه 
خودمان در آن را شکل می دهیم. فرهنگ های 
اصالتا اروپایی، برخلاف بسیاری از فرهنگ های 
اصیل آمریکایی، انسان ها و حیوانات را بالکل 
متفاوت می دانند. »جهان طبیعی« و آنچه در آن 

روی می دهد شامل انسان ها نمی شود. 
پرندگانی که لانه می سازند، در حال انجام کاری 
»طبیعی« هستند، اما افرادی که خانه می سازند 

چنین کاری نمی کنند.
 این تمایز کاملا دلبخواهی است، چون  هر کدام 
)پرنده و انسان( از یکی از انواع  قابلیت های 
طبیعی اش برای ساختن چیزی مناسبِ خودش 

استفاده می کند.
 این واقعیت که ما می توانیم انگشت شستمان را 
در جهتی مخالف با سایر انگشتان حرکت دهیم و 
از اشیایی مانند چکش و میخ استفاده کنیم و یا 
مغزمان را برای ایجاد علم فیزیک و مهندسی به کار 
بریم، کمتر از توانایی سگ آبی در جویدن پوست 
درختان و تمیز کردن تنه ها و یا ساختن خانه مقاوم 

در برابر سیل »طبیعی« نیست.
البته در فرهنگ های غربی طبیعت در یک سو و 
بشریت در سوی دیگر قرار دارد؛ نوعی عدم پذیرش 
که باعث می شود خودمان را جدا از سایر موجودات 

زنده ببینیم. 
چنین عدم پذیرشی رابطه کنترلی و بهره کشی میان 
انسان ها و باقی جهان طبیعی را موجه می سازد و 
باعث می شود به گونه ای زندگی کنیم که گویی 
 ریشه در این محیط زیست، زمین و چرخه طبیعی 

نداریم.
 این سبک زندگی موجب دردسر زیادی برای ما 
می شود. باعث می شود خودمان را فراتر از »قوانین 
طبیعت« بپنداریم و فکر کنیم می توانیم هرکاری 
کنیم، بی آنکه به عواقبی که ممکن است گریبان 

دیگر موجودات را بگیرد دچار شویم.
 ما طوری رفتار می کنیم که گویی می توانیم با 
پسماندها و مواد شیمیایی، محیط زیست را آلوده 
ک را آلوده  کنیم، لایه اوزون جو را تخریب کنیم، خا
کنیم، جنگل ها را قطع کنیم و در عین حال زنده 
بمانیم و حتی پیشرفت کنیم،  در حالی که سایر 

گونه ها در حال انقراضند. 
برای سایر  نه تنها  چنین خودخواهی ما را 
ک  موجودات، بلکه برای خودمان هم خطرنا
می کند.  ما می توانیم »باور« نداشته باشیم به 
 اندازه پرندگان تابع قوانین طبیعتیم،  اما این باور به 
که دامان سایر  که عواقبی   این معنا نیست 
گونه های جانوری را می گیرد به ما کاری نخواهد 

داشت.

معاون هماهنگی و برنامه ریزی معاونت امور 
زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری گفت: 
علاوه بر استفاده از سامانه پیامکی 101 برای ارائه 
آموزش هایی به زنان و خانواده ها، کانال تلگرامی 
گاه« و پورتال 101 را برای ارائه تسهیلات  »جامعه ای آ
بیشتر آموزشی و افزایش تعامل با مردم راه اندازی 

کرده ایم.
اطهره نژادی در گفت وگو با ایسنا، افزود: مواردی که 
از طریق پیامک 101 به زنان و خانواده ها آموزش داده 
می شود، به صورت گسترده تر از طریق کانال تلگرامی 
گاه« ارائه می شود. این کانال اواخر سال  »جامعه ای آ
گذشته راه اندازی شد و حتی آموزش هایی درباره نوروز 

و طبیعت به خانواده ها داد.
وی با اشاره به راه اندازی پورتال 101 اظهارکرد: قرار است 
فایل های صوتی و تصویری درباره آموزش های ارائه 
شده در سامانه پیامکی 101را روی این پورتال بارگذاری 
کنیم تا مردم راحت تر بتوانند با موضوعات آموزش ها 

ارتباط برقرار کنند.
معاون هماهنگی و برنامه ریزی معاونت امور زنان 
و خانواده نهاد ریاست جمهوری افزود: قصد داریم 
)iri.ir.101.www( درگاه هایی در پورتال 101 به آدرس 

طراحی کنیم که مردم از طریق آنها بتوانند با کارگروه های 
تخصصی معاونت امور زنان ارتباط برقرار کنند و در 
مراحل بعد شاهد تعامل مردم با مردم در این پورتال 

باشیم.
نژادی با بیان اینکه سامانه 101یکی از برنامه های پویای 
معاونت زنان است، گفت: این سامانه در جهت تحقق 
دولت هوشمند برنامه ریزی و اجرا شده است. یکی از 
ویژگی های این برنامه ارزیابی مداوم ضمن اجراست. 
ما از طریق این سامانه میزان همراهی مردم و تعامل 
پذیری آنان با دولت با استفاده از فناوری های نوین را 

بررسی می کنیم.

 10درصد مددجویان امداد
زیر  10 سال هستند

 معاون حمایت وسلامت خانواده کمیته 
امدادبا اشاره به اینکه 10درصد مددجویان 
تحت پوشش، کودکان زیر 10سال هستند، گفت: توزیع 
بسته های امنیت غذایی به کودکان زیر شش سال از 

اقدامات کمیته امداد است.
به گزارش مهر، علی محمد ذوالفقاری درمورد پرداخت 
یارانه به کم درآمدها، گفت: به دلیل افزایش قیمت ها 
و تورم، اثر یارانه بر زندگی مردم کم شده است، بنابراین 
باید یارانه با هزینه ها همخوانی داشته باشد تا در جهت 

فقر بتواند نقشی را ایفا کند.
وی گفت: نیاز مددجویان تحت پوشش مسکن، 
اشتغال،  معیشت،  درمان و آموزش است که برای بهبود 
این وضعیت، کمیته امداد برنامه ریزی هایی را انجام 

داده است.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با اشاره 
به اینکه طرح های اشتغال زایی و ارائه وام های کم بهره 
از جمله اقدامات این نهاد برای خودکفایی مددجویان 
است، گفت: همچنین برای کمک به فرزندان تحت 
کرام« و »محسنین«  پوشش نیز طرح هایی مانند »ا
اجرایی می شود که با کمک خیرین سعی می کنیم منابع 

درآمدی برای خانواده ها 
داشته باشیم.

ذوالفقاری تصریح کرد: 
و  جامعه  خانواده، 
راستای  در  باید  نظام 
افراد،  توانمندسازی 
هر سه با هم مشارکت 
کنند  و چنانچه هر یک از 
این ها وظیفه خود را به 
درستی انجام ندهند، 
توانمندسازی خانواده به 

تاخیر می افتد.
باید  داد:  ادامه  وی 
حساسیت جامعه نسبت 
به فقر زیاد باشد و  در این 
حمایت های  از  راستا 
تشکل های غیردولتی و 

جامعه مدنی بهره مند شویم.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد همچنین 
اظهار داشت: خانواده نیز سهم مهمی در جهت بهبود 
کتورهایی مانند  وضعیت خود دارد، به طوری که با فا
تحصیلات و ازدواج بتوانند در جهت کاهش فقر موثر 

باشند.
ذوالفقاری با اشاره به اینکه برنامه ریزی های لازم برای 
تجزیه و تحلیل داده های فقر در دست انجام است، 
 گفت: سعی می کنیم این داده ها را در اختیار سایر 
نهادها و خیریه ها قرار دهیم تا آنها نیز بتوانند اقدامات 
 حمایتی خود را برای خانواده های نیازمند داشته 

باشند.
کید بر اینکه در حال حاضر شاهد انباشت فقر  وی با تا
در میان خانواده های تحت پوشش هستیم، افزود: 
کنون خانواده ها به دلیل فقر، از حالت نیاز تک بعدی  هم ا
خارج شده و به چند بعدی تبدیل شده اند، به طوری که 
در بررسی های به عمل آمده مشخص شد که یک مشکل 

آنها  تبدیل به چند مشکل شده است.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد گفت: 
تراز اقتصادی خانواده های تحت پوشش، منفی است، 
به طوری که هزینه های زندگی، بالا و درآمد، پایین است 
و همین باعث شده این تراز منفی شود که البته ما سعی 
داریم اقدامات لازم را در جهت مثبت شدن این تراز انجام  
 دهیم،  ولی باید نهادهای دیگر نیز به ما کمک کنند و 
کمیته امداد تنها توان آن را دارد که بخشی از نیازهای 
خانواده را تامین کند و تلاش می کند مدت استقرار فرد 

در فقر را کوتاه کند.

سال یازدهم، شماره 2623 
 سه شنبه
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نگاه                          مجازی جنگل                          درختان

هم اکنون 
 خانواده ها 

به دلیل فقر، از 
 حالت نیاز 
 تک بعدی 

 خارج شده و 
به چند بعدی 

 تبدیل 
شده اند

  ما طوری 
رفتار می کنیم 

که گویی 
 می توانیم 

 با پسماندها 
و مواد 

شیمیایی، 
محیط زیست را 

آلوده کنیم

یک جامعه شناس تشریح کرد:
ارتباط اوقات فراغت با شبکه های مجازی

کسیون زنان مجلس تشریح کرد: عضو فرا
گسترش اعتیادبه اینترنت

و  به فضاهای مجازی  گرایش جوانان 
لطمه هایی که برای آنان به دنبال داشته 
سبب شده است تا جامعه شناسان با هشدار نسبت 
به این موضوع وجود خلأ در برنامه های اوقات فراغت 
را عامل اصلی این مشکل بدانند. مریم یوسفی در گفت 
و گو با برنا، استفاده از فضای مجازی و رواج آن در بین 
مردم را اصلی ترین معضل نشأت گرفته از وجود خلأدر 
برنامه ریزی های اوقات فراغت جوانان در کشور 
دانست و گفت: از آنجا که در کشور ما تفریح و برنامه 
درستی وجود ندارد، بنابراین افراد برای گذران اوقات 
فراغت به فضاهای مجازی روی می آورند. او پناه بردن 
به فضای مجازی را واقعیت تلخ جامعه  ایرانی می داند 
که فقط مختص جوانان هم نمی شود، اما جوان ها 
برای اینکه خودی نشان بدهند بیشتر درگیر استفاده 
از فضای مجازی هستند،  زیرا اعتماد به نفس کاذب 
می گیرند و در دنیای واقعی نمی توانند به راحتی به 

مشکلات فائق بیایند. این جامعه شناس معتقد است 
که ارتباط نزدیکی بین استفاده از فضاهای مجازی و 
که  افزایش آمار طلاق در جامعه وجود دارد، چرا
 ارتباط هایی که از این طریق بین افراد جامعه به وجود 
می آید، معمولا بر پایه دروغ است و بنابراین پایدار 
نبوده و خیلی زود به طلاق و جدایی می انجامد. 
راهکاری که او برای کاهش استفاده از شبکه های 
مجازی به خصوص در بین جوانان ارائه می دهد این 
است که جایگزین بهتری برای سرگرمی و ارائه خود، به 
 جوانانمان معرفی کنیم. به عنوان مثال جوانی که 
می خواهد از دوره های ورزشی استفاده کند به خاطر 
 هزینه های بالای آن این کار را انجام نمی دهد و 
در عوض ترجیح می دهد  هزینه ای بسیار کمتر برای 
خرید اینترنت صرف کند. این جامعه شناس می گوید: 
البته عمق فاجعه بایستی قبل از اینکه مردم با 

فضاهای مجازی آشنایی پیدا کنند می فهمیدیم.

کسیون زنان مجلس هشتم شورای  عضو فرا
اسلامی گفت: شبکه های اجتماعی و عدم 
مدیریت آنها به گسترش سبک زندگی غربی کمک کرده 
است. زهره الهیان در گفت وگو با مهر، در تحلیل این سوال 
که ما در شبکه های اجتماعی با فضایی پارادوکسی روبرو 
هستیم، شبکه های اجتماعی فضایی در اختیار کاربران 
خود قرار می دهد که با عرف جامعه در تضاد و تقابل است. 
این فاصله بین دنیای حقیقی و مجازی علی رغم 
کارکردهای مفید شبکه های اجتماعی چقدر می تواند 
خطرساز باشد، گفت: در این زمینه ما نابسامانی های 
متعددی داریم و اساسا سیاست های جامع و درستی در 
ارتباط با فضای مجازی اتخاذ نشده و شاهد اختلاف 
نظرهای فراوان در این زمینه هستیم که تشکیل نشدن 
جلسات شورای عالی فضای مجازی یکی از نقاطی است 
که نشان دهنده اختلاف نظر و اختلاف دیدگاه اعضای آن 
کسیون زنان مجلس هشتم شورای اسلامی  است. عضو فرا

با بیان اینکه فضای مجازی ظرفیت بزرگ و عظیمی را در 
مقابل ما قرار داده است، افزود: اما عدم برنامه ریزی درست 
برای این فضا ما را با آسیب های متعدد روبرو کرده که شاهد 
آن در جامعه هستیم. وی به نقش ویترینی شبکه های 
اجتماعی نیز اشاره کرد و ادامه داد: فضای مجازی جدا از 
اینکه باعث آسیب های اجتماعی شده، تبدیل به ویترینی 
نیز برای آسیب ها شده است، یعنی آسیب هایی که در 
خ می دهد، نمود و نفوذ آن را در این فضا   فضای حقیقی ر
می بینیم، به همین دلیل می تواند برای فعالان فرهنگی و 
اجتماعی کشور شاخص باشد. الهیان تصریح کرد: علت 
آسیب ها این است که برنامه مدونی درباره فضای مجازی 
گر تکنولوژی وارد کشور می شود و گسترش  نداریم، یعنی ا
 می یابد، به این توجه نمی کنیم که این تکنولوژی باید 
بر اساس فرهنگ و باور ملت ایران بومی شود. در حال 
حاضر این شبکه ها با ظرفیت نفوذی که دارند، بدون 

توجه به باورهای ما گسترش یافته است.

نگاه عکاس

Bilawal Arbab :نام عکاس
EPA :منبع عکس

کستان در تلاشند تا خانه و زندگیشان را از میان  مردم پیشاور پا
سیل خروشانی که بر اثر بارش شدید باران در چند روز گذشته 
گرچه هنوز فصل باران های  جریان یافته است، عبور دهند. ا

سیل آسا در این کشور نرسیده است، اما به دلیل ضعیف 
بودن زیرساخت ها به ویژه در مناطق محروم این کشور، 
باران های شدید در فصول مختلف معمولا با خسارات و تلفات 
همراه است. بر اثر سیل اخیر دست کم ۷۵ نفر کشته شده اند. 
کستان گروه های امداد را جهت یاری رسانی به  نخست وزیر پا

سیل زدگان پیشاور گسیل داشته است. 

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر:

67 درصد دانشجویان معتاد، موادمخدر را قبل از دانشگاه تجربه کرده اند
قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر 
گفت: 6۷ درصد  دانشجویان معتاد، مصرف مواد 
مخدر را پیش از ورود به دانشگاه و در دوره متوسطه تجربه 

کرده و  برخی نیز در دوران دانشگاه عنوان کرده  اند.
به گزارش ایرنا ، علیرضا جزینی افزود: نخستین برنامه 
پیشگیرانه ستاد در سال  جاری آموزش و فرهنگ  سازی در 
محیط  های آموزشی است، زیرا براساس آخرین آمار، 2/6 

درصد دانشجویان به مواد مخدر اعتیاد دارند.
وی آموزش سبک زندگی سالم در بین زوج های در شرف 
ازدواج در دانشگاه  ها و آموزش دانشجویان  ورودی سال 
 اول دانشگاه  ها، اختصاص دو واحد درسی در همه 
 رشته ها و عدم دسترسی به مواد مخدر در اطراف  
دانشگاه  ها و مدارس را از دیگر برنامه های این ستاد در 
راستای طرح پیشگیرانه در محیط  های آموزشی برشمرد. 

جزینی خاطرنشان کرد: رهبر معظم 
انقلاب در سال 8۵ سیاست  های 
کلی مبارزه با مواد مخدر را در 11 بند 
 ابلاغ کردند که اهمیت مبارزه با مواد 
مخدر را می  رساند و نشان از نگرانی 
ایشان نسبت به این موضوع است 
و هنوز هم  این نگرانی وجود دارد.  
 وی افزود: همچنین طبق ماده 22
که  توسعه  ششم  برنامه  لایحه 

به موضوع اعتیاد و مبارزه با آن اختصاص یافته، 
 دستگاه های اجرایی مکلف هستند براساس یک سند 
ح ملی مبارزه همه جانبه با موادمخدر را  راهبردی، طر
اجرایی کنند، سند  راهبردی باید به گونه  ای باشد که در 
مدت پنج سال شاهد کاهش 2۵ درصدی اعتیاد در شیوع 

و بروز مصرف مواد مخدر  باشیم. 
قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با 
موادمخدر گفت: سال گذشته بعد 
با  اختصاصی  جلسات  برگزاری  از 
کشور، اعتیاد به  حضور مسوولان 
 مواد مخدر و مبارزه با آن جزء پنج 
آسیب اول کشور اعتیاد قرار گرفت.  
و کنون24سازمان  ا افزود:   جزینی 
وزارتخانه عضو ستاد مبارزه با مواد 
مخدر هستند که پیشگیری، درمان و  کاهش آسیب از 
مهم ترین برنامه های این سازمان ها در مبارزه، صیانت و 
توانمند سازی جامعه است.  وی بر اثربخشی برنامه  های 
پیشگیری از اعتیاد همچون کارگاه  ها و نمایشگاه  های 
کید کرد و  گفت: علاقه مند هستیم مشارکت  پیشگیرانه تا

اجتماعی در حوزه مبارزه با مواد مخدر در دانشگاه  ها 
 نیز تحت عنوان تشکل های  دانشجویی فعال شوند و ما 
نیز از اینگونه تشکل ها حمایت های لازم را خواهیم 

داشت. 
رییس دانشگاه شهید بهشتی نیز گفت: سال گذشته 
ح هم افزایی دانش با سه موضوع اعتیاد،  فاز  اول طر
سبک زندگی و فضای مجازی آغاز به کار کرد و امسال 
وارد فاز دوم  آن شدیم که قرار است برنامه های علمی 
دانشگاه تبیین و در پنج یا شش برنامه کلان معرفی شوند.  
کید براینکه باید نیمی از 2۵00  محمدمهدی طهرانچی با تا
پژوهش تحصیلات تکمیلی در این راستا قرار بگیرد، افزود: 
همچنین این  دانشگاه از سال گذشته برنامه هایی را با 
ح سلامت و رشد  هدف پیشگیری از اعتیاد در قالب طر

انسان در حال اجرا دارد.

 افرادی سودجو 
این کار را انجام 

می دهند تا 
بتوانند هزینه ای 

در قبال 
دفترچه هایی 

که قانونی 
نیست دریافت 

کنند

از یک شاخه گل تا یک سکه طلا
گزارشی از دفاتر ازدواج در اصفهان که ازدواج موقت ثبت می کنند

گر دروغ بگوید و صیغه  ما از خانم اقرار می گیریم و ا
باشد ازدواج موقت او با مرد دوم حرام ابدی 

می شود«.
 می پرسم: در شناسنامه هم ثبت می شود؟ - »نه 
فقط یک دفترچه به خانم و آقا می دهیم که برای 
رفت و آمدمشکلی نداشته باشند«.کاغذی از داخل 

جیبش درمی آورد.
  نام ها به ترتیب حروف الفبا خانم و آقا با سن و شغل
 نوشته شده است. توضیحات هر اسم را تک تک
 به من می دهد و قیمت هایی را که برای مهریه 

مشخص کرده اند. می ایستد. 
 یکی از دست هایش را در جیبش فرو می  برد

گوید:  می  و  می آورد  در  دیگر  کاغذی   و 
 این ها خاص هستند. افرادی که قیمت های

بالاتری را پیشنهاد داده اند. از یک تا 10 سکه.
 البته یک شاخه گل و 40 هزار تومانی هم داریم. 
اینجا یکی از دفترخانه های ازدواج و طلاق اصفهان 

است. 
سردفتر برای ازدواج موقت به معرفی کیس های 
مختلف برای خانم ها و آقایان اقدام می کند. او 1۵0 
هزار تومان از یک زوج برای ازدواج موقت می گیرد و 
کثر تا شش ماه به عقد یکدیگر درمی آورد و  آنها را حدا

دفترچه ای با این موضوع به آنها می دهد. 
آدرس را به زحمت پیدا کردم. دفتر ازدواج و طلاق 
در اواسط خیابان قرار دارد. ساعت از شش عصر 
گذشته است و به نظر می رسد اوج کاری دفتر باشد. 
زن و مرد جوانی در مقابل منشی روی صندلی ها 

نشسته اند  و  بگو مگو می کنند.
 زن، هر ازگاهی انگشتش را به طرف مرد می گیرد 
و زیر زبانی به او بد و بیراه می گوید. تمام حواسم 
به آن دو نفر است. منشی از من می پرسد: »شما 
گرفتید؟«.  چند روز پیش زنگ زدید و نوبت 
همینطور که ایستاده ام می گویم: بله. دستش را 
به طرف من دراز می کند و می گوید: »بفرمایید. 
همسرتون کجاست«؟ می گویم:»میادش.« پیش 
منشی می روم. از او می پرسم:»اینجا صیغه هم 

می خوانند؟« 
منشی صدایش را پایین می آورد و می گوید: 
تکان  را  سرم  می خواهید؟«  خودتان  »برای 
راحت، »خیالت  می دهد:  ادامه   می دهم. 

کلی مورد سراغ دارند. سفارشت را  حاج  آقا 
می کنم.«

 منشی بدون اینکه از من بپرسد ازدواج کرده ام 
 یا نه و صیغه کسی هستم یا نه قول سفارش

به من می دهد.
ج می شود   سردفتر  با یک زن و مرد جوان از اتاق خار
و دفترچه ای به آنها می دهد.  سردفتر نگاهی به من 
 می اندازد و می گوید: »بفرمایید.« با اشاره دست 
می گویم نوبت آنهاست. او می گوید: »آنها کار دیگری 

با من دارند«. 
 دفتر  ضخیمی که احتمالا پر است از اسامی آدم ها

روی میزش گذاشته، خودکار را برمی دارد و در آن چیزی 
می نویسد.

 سرم را روی دفتر می چرخانم. زود صفحه را ورق 
می زند تا من متوجه چیزی نشوم. می گوید: »خب 
چه کیسی می خواهید؟ چند ساله؟« می گویم: شما 
چه کیس هایی دارید؟ جواب سربالا می دهد و از 
 داخل دفتر   وچکی که از زیر میز در می آورد، چند

 مورد معرفی می کند و می گوید: »همه جور کیسی 
داریم. از شغل آزاد تا کارمند.

 از جوان مجرد تا متاهل و بازنشسته«. از روی صندلی 
بلند می شوم و می گویم: »می شود دفتر را به من بدهید 

انتخاب کنم؟« می گوید: »نه شما بفرمایید من معرفی 
می کنم«. تلفن زنگ می زند.  بدون معطلی گوشی 
را برمی دارد و دستش را در کنار گوشی می گذارد و 

آهسته می گوید: »شما تشریف بیارید، 
هست. من که به شما گفتم باید خودتان 
را حضوری ببینم«. می گویم: »خودتان 
صیغه را جاری می کنید.« می گوید: »خیر! 
کار را انجام  که این  دو نفر دیگر هستند 
می دهند«. گوشی را برمی دارد و به منشی 
می گوید: »زنگ بزن  آقایی که دیشب اینجا 

بود بیاید«. 
چند لحظه بعد مردی با لبخند و کت و 
شود. می  اتاق  وارد  کرمی   شلواری 
انگار می خواهد بار دیگر داماد شود و از این 

اتفاق بسیار خوشحال است.
 دستپاچه شده است. می نشیند روی 
 صندلی و پاهایش را تکان می دهد. سردفتر 
می گوید: »ایشان متاهل است، ولی در شرف 

جدایی از همسرشان هستند. دوست دارند ازدواج 
موقت کنند.

ج می شوم و در این اندیشه ام که ازدواج   از دفتر خار
موقت و جاری کردن آن، نه عجیب است و نه خلاف 
ع مقدس نیز این ازدواج را به  ع و قانون و شر شر
دلایل کاملا معقولی برای جلوگیری از بروز فحشا و 
فساد در جامعه مجاز دانسته و البته مانند هر حکم 
دیگری، ضوابط مشخصی دارد و نمی تواند بهانه ای 
برای دلالان و افراد شهوت جو باشد، اما با روندی 
که این دفترخانه و چند دفترخانه دیگر در اصفهان  
پیش گرفتند، این عمل را تبدیل به کاری عجیب 
و سودآور و در گاهی موارد دارای ابهامات شرعی و 

قانونی می کند.

رییس کانون سردفتران استان اصفهان در گفت و گو 
با اصفهان زیبا می گوید: سردفتران دفاتر ازدواج 
هیچ گونه حقی برای ارائه دفترچه به افرادی 
گر   که می خواهند صیغه موقت شوند، ندارند و ا
سر دفتری این عمل را انجام دهد، به عنوان متخلف 

شناخته می شود.
کثر افرادی که این کار را   اعتمادی تصریح می کند: ا
انجام می دهند افراد عامی هستند که هیچ سمت و 
منصبی ندارند و ممکن است در منازل خود به این 

کار مبادرت کنند. 
او با بیان اینکه دفترخانه های رسمی به هیچ 
عنوان وارد این موضوع نمی شوند، اظهار داشت: 
افرادی سودجو این کار را انجام می دهند تا بتوانند 
هزینه ای در قبال دفترچه هایی که قانونی نیست 
دریافت کنند.  آنها از روی این دفترچه ها کپی 
می گیرند و آن را تکثیر می کنند.رییس 
کید  کانون سردفتران استان اصفهان تا
گاه برای ارائه وام  می کند: چرا مسوولان آ
ازدواج به جوانان  سنگ اندازی می کنند 
تا آنها نتوانند به صورت دائم ازدواج کنند.
کثر افرادی که برای   او اضافه می کند: ا
ازدواج موقت داوطلب می شوند متمول 
بیکار  جوان  یک  هیچ گاه  و  هستند 
اندک  نمی تواند هزینه مهریه حتی 
ازدواج موقت را بپردازد.  اعتمادی  در 
گفت و گو  با اصفهان زیبا خاطر نشان 
 می کند: برخی از زنان با این کار شیادی 
می کنند و با گرفتن مهریه های سنگین 
اخاذی  مردان  از  موقت  ازدواج   در 

می کنند.  

لباس خودش را جمع می کند و دست هایش را می گذارد روی میز و می گوید: بپرسید. 

گروه 
جامعه 

می پرسم: چطور می فهمید که خانم ها عده سه ماه و 10 روز را نگه می دارند و صیغه می 
شوند؟

- »کی گفته سه ماه و 10 روز. برای صیغه موقت 45 روز عده نگه دارند کافی است«.
می پرسم: راست و دروغ مجرد یا متاهل بودن افراد را از کجا می  فهمید؟ - »این دیگر از 
داخل شناسنامه مشخص است. اگر هم همسر داشته باشد و بخواهد صیغه شود ما بر اساس 

گفته های خودش این کار را انجام می دهیم و اگر دروغ بگوید گناهش به گردن خودش است.



تولد عمارت شهرداری

آنگونه که امیر قلی امینی در شماره1641 
ح داده است، سال1320  روزنامه اخگر شر
سال اصلاحات شهری در اصفهان بوده که ساخت 
عمارت شهرداری اصفهان و آسفالت خیابان های 

شهر از جمله مهم ترین آن بوده است.

     تولد عمارت شهرداری
امیر قلی امینی نوشته است که عمارت شهرداری 
اصفهان که مرکب از سه اشکوب و یکی از عمارات 
بسیار مهم تازه ساز ایران خواهد شد، طبق نقشه 
مصوب وزارت کشور در سال جاری به بنای آن 
مبادرت و عملیات ساختمانی آن تقریبا آغاز خواهد 

شد. 
برای شهرداری اصفهان که سالیانه بالغ بر هفت 
میلیون ریال درآمد دارد، واقعا این خانه به دوشی، 
گذشته از اینکه برای کارکنان آن زحمت زیادی 
داشت، در نظر خودی و بیگانه بسی زشت به شمار 

می آمد. 
این قدمی که برای رفع بزرگ ترین نیازمندی شهر 
برداشته شده و باید از چندین سال پیش به این 
کاربزرگ دست زده باشند، شایان همه گونه ستایش 
 و برای مردم این شهر مایه مسرت و شادمانی 
است. ما انتظار داریم که ساختمان این عمارت با 
شکوه هرچه زودتر پذیرفته و در مرکز شهر خودمان تا 
پایان همین سال، این بهترین یادگار دوره فرخنده 

کنونی را بنگریم.

     مناقصه آسفالت
گویا برای نخستین بار در سال 1320خیابان های 

شهر آسفالت شده است.
 از آنجایی که این امر باید توسط بودجه کلانی 
توان  وقت،  شهرداری  و  شده  می  انجام 
 پرداخت آن را نداشته، پس از بخش خصوصی 
کرده  و از طریق انجام مناقصه، مشکل را حل 

 است.
روزنامه اخگر در این خصوص نوشته است که برای 

اینکه دامن اصفهان از 
گرد و  لکه ننگ و غبار 
گل  تابستانی و  ک  خا
ک  پا زمستانی  لای  و 
شود، بهتر از این راهی 
 نبود که هر چه زودتر 
خیابان های موجود 

آسفالت بشود.
 ولی البته انجام چنین 
مستلزم  مهمی  عمل 
اعتبار  و  پول  داشتن 
کافی بود و چون بودجه 
شهرداری چنین قدرتی 
را نداشت به ناچار باید 
نیک  اندیشه  این  از 
کرد، می  نظر   صرف 
ولی اندیشه های توانا و 

قوی هرگز زیر بار مشکلات، خسته و ناتوان نشده و 
برای حل هر یک از آنها تدبیری نیک اندیشیده و به 
راهی  می رود تا سرانجام به نتیجه برسد. شرکت های 
سرمایه دار هستند که ممکن است چنین عمل بزرگی 
را با اصول پیمان کاری در ظرف دوسال انجام دهند 

و در ظرف چهار سال پول خود را دریافت دارند.
  پس چه بهتر که برای حصول مقصود از این راه 
که شهرداری  درآییم. این همان فکری است 
گهی این  اصفهان کرده است و چنانچه در ضمن آ
اداره که در شماره گذشته اخگر ملاحظه فرمودید 
موضوع آسفالت کاری چند خیابان مهم اصفهان 
را به مناقصه گذاشته و شرط اصلی عمل را چنین 
قرار داده است که 292/745متر آسفالت را در 
ظرف دوسال بریزد و در ظرف چهار سال پول خود را 
دریافت کند. به عقیده ما می توان گفت که این عمل 
به مراتب از ساختمان عمارت شهرداری هم مهم تر 
بوده و هست، چرا که هم در ظرف مدت کوتاهی 
اصفهان و اصفهانی از شر مناظر فضاحت بار کنونی 
ک و گل و لای آنها رهایی   سطح خیابان ها و گرد و خا
می  یابند و هم از لحاظ اینکه هزینه های ساختمانی 
سال به سال گران تر می شود، صرفه مالی این عمل 
نیز بیشتر از آن خواهد بود که ظرف مدت چهار سال 
به طور تدریج پایان پذیرد.وقتی آسفالت خیابان 
های اصلی ما به پایان رسید، آسفالت کردن کوچه 
ها از نظر اینکه بیشتر به وسیله مالکین خانه های 
طرفین آنها انجام می گیرد کار بسیار سهلی خواهد 
گر روزی نقشه شهر آینده اصفهان؛  بود. از این رو ا
یعنی آن شهری که از آن پس دیگر خرابی در کوی 
خ نخواهد داد،  مختلف آن به نام خیابان کشی ر
کشیده شده و مسلم شد که کدام قسمت ها خراب و 
 کدام نقاط باقی خواهد ماند و در نتیجه کوچه های

پایدار معین شدند، بدون شک کار آسفالت کردن 
کوچه ها نیز با همین سرعت عملی که برای آسفالت 
کردن خیابان ها در نظر گرفته شده، پایان پذیر 

خواهد بود.
در هر حال انتظار ما این است که عمل این مناقصه 
نیز هرچه زودتر خاتمه یافته و تا موقع آسفالت کاری 
نگذشته به اجرای این مقصود مهم و اقدام اساسی 

آغازشود./گروه شورا

منبع: روزنامه اخگر شماره1641
کتاب اسناد بلدیه و شهرداری اصفهان از انقلاب 
مشروطه تا انقلاب اسلامی/جلد اول/1391

عتیق                                 اصفهان

شورا08

در سال های نه چندان دور، بهره مندی 
 دولت ها از درآمد سرشار نفت، باعث 
می شد تا موضوع مشارکت مردم، چندان مهم نباشد 
و به آن بی توجهی شود، اما کاهش فروش نفت و قیمت 
پایین آن، زمینه مناسبی برای خودگردانی شهرها و 
بحث مدیریت واحد شهری ایجاد کرده است.مدیریت 
یکپارچه شهری با طراحی سازو کاری برای پیگیری این 
موضوع در شهرداری ها و حوزه مدیران شهر و شوراها، 
امکان پذیر می شود. تجربه200ساله اروپا نشان می 
دهد که دولت های کوچک به جای دولت های بزرگ 
و مداخله گر، کارآمدی بیشتری دارند؛ به عبارت دیگر،  
گذاری مباحث محلی به شورای شهر، به نفع دولت  وا
و مردم بوده و بهترین سیستم برای اداره کشور 
محسوب می شود.قانون شوراها از سال1378اجرایی 
شد. در ابتدا تنها شهرداری ها در حیطه وظایف شوراها 
قرار داشتند. در اصفهان برای همگرایی نهادها و تحقق 
مدیریت واحد شهری در شورای اول،23وظیفه برای 
شورا در ارتباط با مدیریت و نظارت نهادهای شهری 
مانند میراث فرهنگی، راهنمایی و رانندگی، آموزش و 
پرورش، کتابخانه ها، آب و فاضلاب و ...مطرح شد. در 
شورای دوم مدیران 23نهاد یاد شده در جلسه ای با 
حضور استاندار وقت اصفهان شرکت کردند که فقط 
هشت مدیر با نظارت و مدیریت شورا موافقت کردند. 
با این وجود هیچ سازمان و وزارتخانه ای حاضر نبوده و 
گذار کند و به  نیست که تصدی گری خود را به شوراها وا
همین دلیل با توجه به شرایط اجتماعی و سیاسی، 
مدیریت واحد با محوریت شوراامکان پذیر نیست. این 
گر80درصد بودجه نهادهای مختلف  در حالی است که ا
را دولت در اختیار شورا به عنوان نمایندگان مردم قرار 
دهد، شورا می تواند با هزینه کمتر اقدامات با کیفیت 
کمیتی را  تری را انجام داده و وزارتخانه ها فقط امور حا

گذار شود. دنبال کنند وامور محلی به شوراها وا
نمایندگان مجلس نیز علاقه ای به تقسیم اختیارات 
خود با شوراها ندارند. دولت وقتی پول کافی داشت، 
کند، ولی   حاضر نبود اختیارات خود را تقسیم 
امروز به علت کاهش درآمدهای نفتی، نیاز به مشارکت 
های محلی احساس می 

شود. 
نمایندگان مجلس باید 
سیاست گذاری کلان را 
دنبال کنند و شوراها در 
امور محلی وارد شوند، 
ندارد  امکان  که  چرا 
دولت بتواند همه امور را 
نظارت کند. لازم است 
ای  گونه  به   شرایط 
برنامه ریزی شود که وقتی 
نفت وجود ندارد، کشور بر 
اساس تولید اداره شود که 
برای عملیاتی شدن این 
امر و کارایی بهتر، باید امور 
گذار شود. در  به شوراها وا
حال حاضر تنها راهکار، 
انجام وظایف شورا ها به بهترین نحو ممکن است تا 

جایگاه شوراها ارتقا یابد.

     وقتی مدیریت واحد نیست
در نبود مدیریت واحد شهری، برخی از نمایندگان به 
انجام وظایف محلی مشغول شده اند. مشکل اصلی 
گذاری اختیارات و  آنجاست که دولت تمایلی به وا
رقابت پذیری ندارد. این در حالی است که مدیریت 
 واحد شهری به نفع همه سازمان ها و نهادها 
 از جمله بهزیستی، آموزش و پرورش و...است،

 چرا که شهرداری از قدرت اجرایی لازم برای پیشبرد 
ح ها برخوردار است. از سوی دیگر دستگاه های  طر
مرکزی مستقر در تهران، بودجه و شناخت کافی برای 
اداره امور محلی ندارند. در عین حال توان مدیریتی و 
اداره امور اصفهان بالاست که می تواند مدیریت واحد را 
به خوبی اجرا کند، چرا که مدیریت هماهنگ به معنای 
کارآمدی بهتر و استفاده از نیروهای قوی تر بوده که 

فقط سیستم مدیریت واحد پاسخگوست.

     توافق
گفت وگو، ایجاد تفاهم و توافق مهم ترین راه دستیابی 
به مدیریت واحد شهری است. به عنوان مثال برای 
ایجاد زمینه همکاری شهرداری با یک سازمان، 
 شورا می تواند با سازمان یاد شده، تفاهمنامه امضا 
کند. در عین حال نباید این موضوع را فراموش کرد 
که برای گفت و گو و توافق نیاز به تجربه و خرد کافی 
و پشتیبانی شدن گفت و گو از موضع اجتماعی و 

قانونی است.

     نظارت شورایی
مدیریت، اداره و نظارت بر همه ارگان ها و نهادها باید 
در یک بخش متمرکز شود که در این خصوص بهترین 

بخش نهاد شوراست. 
تفویض اختیارات، تسریع امور را در پی دارد که البته 
شوراهم در مقام عمل باید استعداد و توانایی کافی از 

خود نشان دهد.
متاسفانه در حال حاضر به علت پاسخگو نبودن 
سازمان ها و نهادها، نظارت سخت است و سازوکاری 

نیز برای پاسخگویی وجود ندارد./گروه شورا

منبع:  برداشت آزاد از سلسله گفت و گوهای تخصصی شهر 
اندیشی/گفت و گوی سوم/مرکز پژوهش های کاربردی و 
مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر اصفهان

سال یازدهم، شماره 2623 
سه شنبه

24  فروردین 1395

شهر                                اندیشه

اصفهان شهر گردشگری، نه شهر برج ها و تقاطع ها
ح شد؛ در گپ و گفت اصفهان زیبا با  ریيس مرکز پژوهش های شورا مطر

با ایجاد مرکز پژوهش ها در شورای شهر، چه 
میزان از پتانسیل پژوهش در اداره شهر اصفهان 

استفاده می شود؟
گر کسی  اصل ثابت شده ای در دنیا وجود دارد که ا
انباشتی از سرمایه و منابع را برای شروع هرکاری در 
دسترس داشته باشد، ولی کاری که انجام می دهد 
برمبنای تخصص و اصول علمی نباشد، با شکست مواجه 
گر نتوانیم  می شود. در مسائل شهری و شهرداری نیز ا
علمی ترین مسیر را انتخاب کنیم، نه تنها هزینه ها چند 
برابر می شود، بلکه پس از اتمام کار نیز مشخص نیست 

که آن کار مفید بوده یا نه.
برای آنکه ملموس تر باشد، مثالی می زنم. ببینید سرعت 
مناسب در جاده80 کیلومتر در ساعت است. حرکت 
با این سرعت، هم ایمن است و هم مصرف سوخت 
 به حداقل می رسد. البته با سرعت160 کیلومتر هم 
می شود رفت، اما خطر دارد و انتخاب سرعت با شماست. اما 
 مساله این است که شما زمانی برای خودت تصمیم گیری
  می کنی و زمانی برای یک شهر که در این صورت 
نمی توانی سلیقه ای تصمیم بگیری و باید علمی 

برخورد کنی.

 در اصفهان سلیقه ای تصمیم گیری می شود 
یا علمی؟

داریم به سمت علمی می رویم! البته همه ادعا داشتند 
که کارهایشان علمی بوده و هست، ولی امیدوارم که 

علمی تر باشد. 
 وقتی اعتبارات مترو صرف پیشرفت آن نمی شود و
پروژه ای که سال90 باید بهره برداری می شده، تازه 
 سال94 فاز اول خط اول آن افتتاح می شود، نشان 
می دهد که کارها علمی نبوده است. ما باید تصمیم 
بگیریم که سهولت توسعه حمل و نقل، حفظ محیط 
 زیست، ایجاد نمای زیبا برای شهر یا پروژه های 
غیر ضروری کدام یک برای شهر اولویت دارد؟ این ها 

باید مطالعه شود.

 مجلس، مرکز پژوهش دارد که مردم جسته و 
 گریخته فعالیت ها و جنجال های آماری آن را 
شنیده اند. مرکز شما هم همین وظیفه را در حوزه 
شهر دارد یا اینکه کارهایش به پژوهشی خاص 
خلاصه می شود که ممکن است نتیجه اش منتشر 

هم نشود!

 در اساسنامه آمده که مرکز پژوهش ها محل ارائه 
بررسی های علمی و تخصصی لوایح و طرح هاست. 

  مرکز پژوهش ها نام پرطمطراقی است. در این 
مرکز ظرف سه سال گذشته چه کرده اید؟

در این مدت10 اقدام کلی در این مرکز انجام شده که 

هریک جزئیات گسترده ای را شامل می شود. تدوین 
چارچوب ها، اساسنامه ها، شیوه نامه ها و فرم های 
ارزیابی، نخستین گام بود. تشکیل کارگروه نظارت و 
راهبری برنامه و بودجه مرکز و کمیته آب و هوای اصفهان 
به منظور مقابله با بحران های کم آبی و آلودگی هوای 
 شهر، اقدام دیگر بود. برگزاری جشنواره گنبدهای 
 فیروزه ای در اسفند  93 ، مطالعه، ارزیابی و اصلاح 
25 پایان نامه مورد حمایت شهرداری اصفهان، 
 مطالعات موردی بنابر سفارش اعضا یا کمیسیون های

 شورا، تهیه پنج جستار برای ارائه در صحن علنی 
شورا  که جستارهای پدافند غیر عامل، توانمند سازی 
شهروندان، امنیت زنان در محیط های شهری، فضای 
مجازی و بزهکاری های اجتماعی در حال تهیه است. 
 پروژه های کلانی همانند نظارت و راهبری تعیین 
اولویت های راهبردی اصفهان )تارا(، ارزیابی سواد 
سلامت شهروندان اصفهانی و ارزیابی اثرات سلامت  
پروژه های شهری اصفهان در حال انجام و پیگیری 

است.
ح برای بهبود  ما سعی کردیم پیشنهاداتی در قالب طر
کیفیت زندگی در اصفهان به شورا ارائه دهیم که ایجاد 
رصدخانه شهری، ضوابط تبلیغ و عرضه مواد غذایی 
در نهادهای مدیریت شهری اصفهان، ضوابط طراحی 
و تشویق ایجاد بام سبز در اصفهان و تعیین امتیازات 
تشویقی برای کاربری های آلاینده جهت انتقال آنها از 

آن جمله است.
مشارکت در فرآیند تدوین برنامه های شهرداری از جمله 
ارزیابی برنامه اصفهان 95 و اصفهان1400 نیز از جمله 
کارهایی است که ما انجام داده ایم. برگزاری بیش از 
19جلسه شهراندیشی با موضوعات مختلف و حضور 

مسوولان و اعضای شورا را نیز در کارنامه خود داریم.

ح تارا به چه نتیجه ای رسیدید؟ درطر
گزارشی از شناخت از اصفهان، فرصت ها 
و تهدیدها با تکمیل پرسشنامه توسط 
مردم به دست آوردیم که نتایج حاصله را 
ح  با سفر  به اعضای شورا دادیم. این طر
استانی رییس جمهور به اصفهان همزمان 
شد که نتایج به ایشان نیز ارائه شد. آقای 
روحانی تعدادی از نتایج آن را  در شورای 
اداری استان به عنوان مطالبات مردم 
اصفهان اعلام کردند که یکی از آنها جریان 

دائمی زاینده رود بود.

بررسی برنامه اصفهان1400 به 
کجا رسید؟

برنامه  معاونت  توسط  برنامه  این 
 ریزی شهرداری به شورا ارائه شد. مرکز 
پژوهش ها با استفاده از توان داخلی خود، 

25 نفر از متخصصان برنامه ریزی شهری  و تخصص های 
مرتبط از اساتید و نخبگان برجسته ایرانی دانشگاه های 
اصفهان، تهران، شهید بهشتی،  لندن و کانادا استفاده 

شد که در کشور نمونه و بی سابقه بوده است. 

اصفهان1400چه تفاوت هایی با اصفهان 95 
دارد؟ منظورم از لحاظ رویکرد، ساختار و اهداف 

است.
برنامه ریزی اصفهان 1400 نسبت به اصفهان 95 خیلی 
بهتر است، اما از آنجایی که شهردار و معاونت پژوهش در 
مدت کمی که سرکار آمدند باید بودجه95  و اصفهان1400 
را آماده می کردند و با کمبود وقت مواجه بودند، بنابراین 
نیاز به بررسی دارد.  به همین دلیل  این برنامه را در 
کارگروهی بررسی کردیم و برای اولین بار در اختیار مردم 
گذاشتیم تا نظراتشان را ارائه دهند. ارزیابی و بررسی 
وسیع تری به نام آمایش شهر نیز روی آن انجام می شود 
که تهدیدات، فرصت ها و مزیت های نسبی مناطق و 

نقاط شهر را برای اجرای هر طرحی مشخص می کند.

سند آمایش شهر اصفهان در راستای سند 
گانه دارد؟ آمایش استانی است یا رویکرد جدا

باتوجه به اینکه اصفهان بزرگ ترین پیشران سند آمایش 
استان است و این سند محقق نمی شود، مگر اینکه شهر 
اصفهان با آن هماهنگ شود، بنابراین شهر اصفهان هم 
باید مبتنی بر سند استان یک سند آمایش داشته باشد 

که جهت گیری کلی آن در راستای سند استانی باشد.
ببینید شهردار و مرکز پژوهش ها معتقدند که هر چند  
شهرداری  بزرگ ترین نهاد تاثیرگذار در شهر است، 
ولی تنها نهاد نیست.  برای هماهنگ شدن اقدامات 
شهرداری و رشد کیفیت زندگی شهروندان باید اقدامات 
این نهادها همسو شود، این همسو شدن در سند آمایش 
شهر تعریف می شود. این سند حتی مشخص می کند که 

عملکرد آنها چگونه بوده است.

گر اجازه دهید از بحث های تخصصی  ا
به عملکرد شورا بازگردیم. در شورای چهارم 
نام هر کمیسیون چقدر با تخصص اعضای 

آن همخوانی دارد؟

شورای چهارم متناسب با نیاز کمیسیون ها 
متخصصان زبده داشته و جای خوشبختی 
است که این شورا به اندازه کافی، متخصص 

دارد. 
تعامل اعضا با شهرداری وجود دارد. شهردار 
فعلی اصفهان، تخصص مدیریت شهری 
داشته و بین اعضای شورا با شهردار تعامل 
لازم وجود دارد. من فکر می کنم برای 
اصفهان فرصتی پیش آمده که در کشور 

کمتر ایجاد می شود. 

نظرتان درباره وضعیت فعلی اقتصاد شهر 
اصفهان چیست؟

خداوند جذب منفعت و دفع ضرر را در بدن هر موجود 
زنده ای قرار داده و این امر ریشه اقتصاد را تشکیل 
می دهد. از سوی دیگر مکاتب اقتصادی وجود دارد 
که توضیحش مفصل و طولانی است. مهم اقتصاد 
اسلامی است  که بر مبنای آن انسان در تولید ثروت 
آزاد است، اما در این مسیر نباید هیچ مشکل و یا زیانی 

متوجه افراد دیگر و محیط اطرافش شود. 
از سوی دیگر مطابق نظر شهید مطهری، منابع 
اقتصادی و ابزار و وسایل در صورتی به تولید ثروت 
منتهی می شود که با سرمایه انسانی یعنی کار و تولید 
همراه باشد، اما طی یک دهه گذشته، سیاست های 
پولی بانک مرکزی و دولت به گونه ای بوده  که مردم 
به جای کار و تلاش به سپرده گذاری و دریافت سود 

تشویق شده اند.
سود بانکی  از مالیات معاف است، پرسنل و نیرو 
احتیاج ندارد. حق بیمه نباید پرداخت و به مواد اولیه 
و زیر ساخت تولید نیازی نیست. در عین حال ریسک 
ندارد ، تلاشی هم نباید انجام داد و سود خالص 
 است. همه این موارد، فرد و حتی تولید کننده و 
گر سرمایه و  سرمایه گذار را تشویق می کند که ا
کارخانه ای دارد فروخته و پولش را در بانک سپرده گذاری 
کند. این اقتصاد با مرگ اشتغال، خلاقیت، تولید و 
نوآوری همراه است. بدین ترتیب کارگر چینی باید کار 
کند و سود ببرد! اشتغال در اصفهان و کل کشور  تحت 

الشعاع این موضوع قرار گرفته است. 
این روند باعث شده که بانک ها بنگاه دار شوند. 
وقتی بانک بنگاه دار شد، بدون در نظر گرفتن موازین 
کثری است. گفتم  اقتصاد اسلامی، دنبال سود حدا
که مطابق این موازین کسب سود به هر طریق و با 
آسیب زدن به دیگران جایز نیست. اینجا هم کسب 
سود به قیمت بیکاری کارگران و تعطیلی تولید نباید 
باشد که هست. متاسفانه در اقتصاد شهری اصفهان 

هم همین موضوعات دیده می شود. 

برای بهبود این شرایط پيشنهاد خاصی 
دارید؟

 تا زمانی که بهره وری را افزایش ندهیم و اشتغال و
بهره مندی را در تولید و تجارت قرار ندهیم، وضع 
بدتر می شود. معتقدم که سودهای بادآورده ای 
که صنایع را تعطیل کرده و اشتغال را تحت الشعاع 
قرار داده،  باعث آسیب های اجتماعی مثل اعتیاد 
نیز شده است. به شورای پول و اقتصاد و مسوولان 
 اقتصادی استان توصیه می کنم که این پول

 باد آورده و سود بانکی را برای مبارزه با این گونه 
آسیب ها از جمله اعتیاد هزینه کنند. 

پساتحریم،  فضای  در  شما  نظر  به 
گذاری در اصفهان  اولویت های سرمایه 

چیست؟
ظرفیت های اصفهان بالاست، ولی بعضی از 
تصمیمات که در سال های گذشته اتخاذ شده، 
 برای اصفهان ضد توسعه بوده و این شهر را با 
برون دادهای مضر این تصمیمات، دچار مشکل کرده 
است. مثل افزایش آلودگی هوا و مصرف بیش از حد 
آب زاینده رود با ایجاد دو مجتمع ذوب آهن و فولاد 
مبارکه. فولاد قرار بوده در بندرعباس و حاشیه دریا 
ایجاد شود، ولی نمایندگان وقت، آن را به اصفهان 
می آورند که پس لرزه هایش شهر را دچار مشکل کرده 
ح،  است. وقتی مطالعه نمی شود راجع به یک طر
چنین اتفاقاتی می افتد. اصفهان از ظرفیت صنعتی 
به خصوص نوع آلاینده آن اشباع است.  بسیاری از 
 ابنیه تاریخی اصفهان، ثبت جهانی شده و جاذبه های
دیگری نیز وجود دارد و به نظر من اولویت اول 
 باید گردشگری باشد. متاسفانه زیرساخت های
این صنعت  کم است. هتل به اندازه کافی نداریم. 
ظرفیت حمل و نقل ریلی و هوایی و زمینی محدود 
است. قبل انقلاب در اصفهان80 هتل و در استانبول 
ترکیه به همین میزان هتل موجود بوده، اما 
 امروز استانبول شش هزار هتل دارد و اصفهان
40 هتل. شورا برای ساخت هتل مصوبه خوبی داشته، 
ولی برای رونق گردشگری، آموزش و فرهنگ سازی 
کسی لازم است.  برای مردم، صنوف و راننده های تا
باید فرهنگ گردشگری اجرایی شود، ورودی های 
شهر مناسب سازی شده و سایر زیرساخت ها هم 
کید می کنم مزیت نسبی اصفهان،  فراهم شود. تا
ج ها و تقاطع های  گردشگری است. اصفهان شهر بر
غیر همسطح نیست،  شهر تاریخی و فرهنگی به نام 

. پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی است

  اگر  هر نسلی را حدود70 سال در نظر بگیریم، با احتساب 400 سالی که از زندگانی شیخ بهایی می گذرد، با فاصله حدود پنج نسل، از نواده های بهاءالدین 

لیلی
 زواره ای

محمد عاملی معروف به شیخ بهایی هستم. »بعد از پیروزی انقلاب وارد سپاه شد و سپس در کابینه های  شهید رجایی و باهنر، مرحوم آیت الله مهدوی 
کنی، حضرت آیت الله خامنه ای و دولت های پنجم تا هشتم  به عنوان قائم مقام یا معاون وزارتخانه های ارتباطات، نفت، صنعت، معدن و تجارت 
مشغول به کار شد . 10 سال در تشکل های بین المللی همانند مجمع جهانی اهل بیت)ع(، در هیات امنا، مجمع عمومی، هیات مدیره عضو بوده و مدیر 
عاملی مجموعه اقتصادی این نهاد را برعهده داشته است. شش سال به عنوان مدیرعامل تامین مسکن فرهنگیان کشور فعالیت کرده که برای معلمان سطح 
کشور در یونارت، بهارستان، شاهین شهر و شهرک های اقماری چهار پروژه را عملیاتی کرده است. از دهه 70  تاکنون، عضو هیات علمی دانشگاه های تهران 
و علامه طباطبایی است که اقتصاد کلان تدریس می کند. دکتر عاملی، رییس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان، خود را خادم مردم در شورای چهارم معرفی 

می کند. شخصیتی بی تکلف و دوست داشتنی دارد و دانسته هایش را قطره قطره در وجودت سرازیر می کند.

کید کرد: ریيس شورای اسلامی شهر اصفهان تا

کی هوای شهر با احداث جایگاه های کوچک سوخت  پا
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت:
کی و  احداث جایگاه های کوچک سوخت به پا
بهینه بودن هوای شهر اصفهان به ویژه در ایام پاییز و 
زمستان که با پدیده وارونگی هوا مواجه هستیم، کمک 

می کند.
شهر  اسلامی  شورای  عمومی  روابط  گزارش  به   
 اصفهان، مهندس رضا امینی در حاشیه مراسم افتتاح 
 17 جایگاه کوچک سوخت با اشاره به افتتاح وراه اندازی
17جایگاه سوخت بنزین تک پمپی و مدرن برای 
کلانشهر اصفهان  کشور در   نخستین بار در سطح 
اظهار کرد: تعداد 50 نقطه اولیه در زمین های با ابعاد کمتر 

از 200 متر مربع شناسایی شد.
 وی با بیان اینکه این 50 نقطه طی مراحل قانونی آغاز شد 

و از طریق مشارکت بخش خصوصی 
 به تفاهمنامه منجر شد و امروز شاهد 
مکان  نقطه   17 از  برداری  بهره 
جانمایی شده هستیم، اضافه کرد: 
امیدواریم مجوزهای لازم برای سایر 
جایگاه های کوچک سوخت نیز پس 
از طی مراحل قانونی توسط استانداری 
صادر  پنج  ماده  کمیسیون   در 

شود. رییس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح 
کرد: جانمایی این جایگاه های کوچک سوخت به 
دلیل کاربری های متعدد، مباحث ایمنی، دسترسی 
کم جمعیتی، تعداد سفرهای  کم ترافیکی، ترا آسان، ترا
شهری در محدوده و شعاع دسترسی مردم باید به 

تایید مراجع ذی صلاح برسد تا در 
 شرایط اجرایی قرار بگیرد و هر چه 
سریع تر این 50 نقطه اولیه را راه اندازی 

کنیم.
کید بر اینکه هر کدام از این   وی با تا
جایگاه ها براساس آمار و نظرات 
کارشناسان معادل یک هکتار جنگل 
کسیژن دارد،  کارکرد کاهش مصرف ا
کی و بهینه بودن هوای شهر اصفهان   گفت: این طرح به پا
به ویژه در ایام پاییز و زمستان که با پدیده وارونگی هوا 

مواجه هستیم، کمک می کند.
کید کرد: سایر اقدامات ترافیکی و   مهندس امینی تا
زیست محیطی مدیریت شهر و استان نیز باید به صورت 

جدی پیگیری شود که خوشبختانه توسط مدیریت 
 استان و مدیریت شهری به خوبی در حال پیگیری

 است.  
وی با بیان اینکه هر کدام از این جایگاه های کوچک 
سوخت از دو تا چهار نازل طراحی شده که عموما از 
سه  یا چهار نازله طراحی شده اند، افزود: در حال حاضر 
 تعداد 17 مورد از این جایگاه ها به بهره برداری رسیده و 
سایر جایگاه های کوچک سوخت نیز پس از صدور 
 مجوز برای این جایگاه ها به مرور در شهر احداث 

می شود.
 BOT گفتنی است،  50 جایگاه کوچک سوخت با قرارداد
معادل 50 میلیارد تومان به صورت 10 ساله در شهر 

. اصفهان تعریف شده است.

 شهر و مدیریت شهر

  واگذاری 
مباحث محلی 

به شورای شهر، 
به نفع دولت و 
مردم بوده و 

بهترین سیستم 
برای اداره 

کشور محسوب 
می شود

 سال1320
سال اصلاحات 

شهری در 
اصفهان بوده که 
ساخت عمارت 

شهرداری 
اصفهان از جمله 

مهم ترین آن 
بوده است

 در مسائل 
شهری و 

شهرداری اگر 
نتوانیم علمی 
ترین مسیر را 
انتخاب کنیم، 
هزینه ها چند 

 برابر 
می شود



09 سلامت

درمان مشكلات پوستی

نشستن صحيح  جلو  كامپيوتر

      پوست خسته و كدر 
از آنجا که گردش نامناسب خون باعث 
ایجاد خستگی در پوست می شود؛ به تبع تقویت 
جریان خون چهره را درخشنده و خستگی را برطرف 
خواهد کرد. در این موقعیت با مصرف مرطوب کننده 
و حرکات دورانی و فشاری ملایم با نوک انگشتان، 
پوست چهره خود را ماساژ دهید و به صورت با نوک 
انگشت ضربات ملایم و یكنواخت بزنید.لیموترش 
تازه نیز باعث شفافیت پوست می شود. یک عدد لیمو 
را دو نیم کرده و آن را به پوست خود بمالید و بعد از پنج 
دقیقه با آب ولرم آبكشی کنید.همچنین سدر ماده 
خنک کننده و شفاف کننده پوست است. مقدار 
سدر را در آب ولرم حل کنید و به مدت 15 دقیقه روی 

پوست بگذارید و سپس به آرامی با آب ولرم بشویید.

     خارش و پوسته پوسته شدن پوست 
پس از استحمام، پوستتان را خشک کنید و در حالی 
که پوست هنوز مرطوب و جاذب است، یک کرم 
با غلظت کم روی آن بمالید. عالی ترین ماده برای 
نرم و لطیف کردن هر نوع پوستی، روغن بادام یا 
روغن زیتون است. علاوه بر این،  خارش، التهاب و 

حساسیت پوست را کاهش می دهد.

     جوش
برای از بین بردن جوش در برخی از افراد استفاده 
از پنبه آغشته به آبلیموی تازه و زدن آن به جوش 

موثر است.

     جلوگيری از چروک پوست
خیار حاوی هورمون های ضد چروک است و باعث 

خنک شدن و لطافت پوست بدن می شود.
 سه عدد خیار را پوست گرفته و با مخلوط کن به شكل 
پوره درآورید و هنگام دوش کردن این مخلوط را در 
لیف ریخته و تمام قسمت های بدن را با آن ماساژ 
دهید و در انتها پوست بدنتان را خوب آبكشی کنید.

     از بين بردن حساسيت پوست و نرم كردن آن 
کروفر  چهار پیمانه روغن زیتون را روی بخار آب یا ما
کمی گرم کنید و پوست را با روغن گرم ماساژ دهید. 
سپس آن را به کمک دستمال حوله ای از روی پوست 

ک کنید.  پا

     با دوام كردن بوی عطر بدن 
پوست های چرب معمولا  بوی عطر را بیشتر از پوست 
گر دارای پوست  خشک نگه می دارند، بنابراین ا
خشكی هستید، قبل از استفاده از عطر مقدار کمی 
کرم یا مرطوب کننده روی پوست خود بمالید، سپس 

عطر را به کار ببرید. 

هشدار                         دارويی

  اشعه  پرتوها؛ از منفعت 
تا تهدیدی برای سلامت!

هرچند امروزه انواع اشعه و پرتوهای مصنوعی 
کاربرد وسیع می تواند منفعت داشته باشد،  با
اما در عین حال عدم استفاده اصولی از آن، خود 
تهدیدی برای سلامت محسوب می شود. دکتر احمد 
شانئی، عضو هیات علمی گروه فیزیک و مهندسی 
پزشكی دانشگاه علوم پزشكی اصفهان با اشاره به این 
موضوع که انسان به طور ناخواسته تحت تابش منابع 
مختلف پرتوهای طبیعی و مصنوعی قرار دارد، چنین 
می گوید: تابش های طبیعی به دو دسته، یكی تابش های 
ج بدن مثل اشعه کیهانی یا اشعه  ناشی از منابع خار
کتیو و دیگری تابش های ناشی از  ناشی از مواد رادیوا
کتیوی است که از  منابع داخل بدن شامل مواد رادیوا
راه غذا و تنفس وارد بدن می شود. منابع مصنوعی به 
پرتوهایی اطلاق می شود که توسط دستگاه های 
رادیولوژی و رادیوتراپی به 
بیماران و کارکنان تابش 
می شود )مثل اشعه ایكس 
از  گاما(.استفاده  و 
در  یونیزان  پرتوهای 
امور  جهت  پزشكی 
و  درمانی  تشخیصی، 
تحقیقی، نه تنها امری 
اجتناب ناپذیر است، بلكه 
استفاده از این پدیده هر 
روز رو به گسترش است. از 
طرف دیگر زیانبار بودن 
پرتوهای یونیزان برای 
انسان امری اثبات شده 
است. براساس مقررات 
بین المللی کاربرد پرتوهای 
یونیزان توسط افراد جامعه 
تنها در صورتی مجاز است که فردی که از این نوع پرتوها 
استفاده می کند، اولا بر خطرات آن واقف باشد و ثانیا با 
مقررات مربوط به کاربردهای پرتوهای یونیزان آشنا 
گاهی عمومی از اثرات  باشد. هرچند در سال های اخیر آ
زیستی پرتوهای یونیزان در جامعه افزایش یافته به ویژه 
اینكه رخدادهای هسته ای مانند چرنوبیل باعث تردید 
افكار عمومی در به کارگیری مطمئن و بی ضرر تابش و 
جبهه گیری منفی در این باره شده است.در خصوص 
رادیوبیولوژی که شاخه ای از علوم است و به چگونگی 
برخورد و ایجاد اثرات پرتوهای یونیزان در موجودات 
زنده می پردازد، نیز باید گفت در رادیوبیولوژی، بیولوژی 
سلولی مورد مطالعه قرار می گیرد، زیرا بسیاری از اثرات 
تشعشع در سطح سلولی رخ می دهد. حفاظت انسان و 
محیط زیست در برابر اثرات زیانبار مواد و دستگاه های 
پرتوزا از طریق وضع قوانین و مقررات مربوطه و همچنین 
کنترل و نظارت بر رعایت آنها، علم فیزیک بهداشت 
نامیده می شود و حفاظت در برابر  اشعه در واقع حرفه ای 
است که حفاظت انسان، محیط زیست و نسل های 
آینده را در برابر اثرات بیولوژیكی پرتوها بر اساس اصول 
علمی تدوین شده در دانش فیزیک بهداشت بر عهده 
دارد. با وجود اینكه کاربرد پرتوهای یونیزان در امور 
مختلف بسیار مفید و بعضا منحصر به فرد است، اما عدم 
رعایت نكات ایمنی می تواند خطرات جدی برای 
کنان، مردم، محیط زیست و حتی نسل های آینده به  کا

همراه داشته باشد.

آیا می دانید نشستن طولانی مدت جلو  
کامپیوتر بدن شما را با مشكلات و خطراتی 

مواجه می کند؟!
دکتر حبیبی، فوق تخصص بهداشت حرفه ای با طرح 
این سوال، برای پیشگیری از ایجاد این مشكلات 
توصیه های زیر را با استناد از انجمن طب فیزیكی 

بدین ترتیب برشمرد:
        هر نیم ساعت از جا بلند شوید و حرکات کششی 

ملایمی را انجام دهید. 
      کف پاهایتان را مستقیم، نه به صورت ضربدری 
 قرار دهید و ترجیحا از زیرپای مناسب استفاده 

کنید.
      از بالا نگهداشتن دست هایتان روی کیبورد 
کامپیوتر خودداری کنید تا از کشش بیش از حد 
کرده  و نابجا روی دست ها و شانه جلوگیری 

 باشید 
      مراقب تشعشعات نورانی مونیتورتان باشید و 
هر 20 دقیقه یک بار به جای دورنگاه کنید و 20 بار 

پلک بزنید.
گردن         از حرکات تند، خشن و غیراصولی 

خودداری کنید.
      در زمان کار با کامپیوتر سر   و گردن خود را روی 

کیبورد  خم نكنید.
      از صندلی مناسب دسته دار استفاده کرده و 

پشتی صندلی تكیه کنید.
      حرکات کششی گردن و کمر را در طول روز و 

به طور مرتب انجام دهید. 
      از نزدیک کردن بیش از حد خود به مونیتور 

اجتناب کنید.
      در زمان کار با لپ تاپ نیز در وضعیت های 
نامناسب قرار نگیرید و حتما از میر مخصوص 

وصندلی استاندارد استفاده کنید.

توصيه                         هفته

 توصيه های طب سنتی در بهار
پروانه سلطانی، محقق و پژوهشگر در 
خصوص توصیه های طب سنتی در بهار 
چنین می گوید: مزاج بهار گرم و تر )معتدل ترین فصل 
خصوص  به  افراد  بیشتر  مناسب  و   سال( 
که دارای مزاج سرد و خشک   پیران و افرادی 

هستند.
در این فصل بیماری ها بیشتر است، زیرا اخلاط 
تجمع می یابد و در این فصل به علت گرم شدن 
گر عضوی ضعیف  هوا اخلاط به حرکت درآمده و ا

عضو  آن  در  باشد، 
به  یا  تجمع می کنند 
پوست هجوم  سمت 
می آورند و ایجاد دمل 
پوستی  جوش های   و 

می کنند.
    بيماری های شایع 
فصل بهار شامل: خون 
دماغ، بزاق خون آلود، 

سرفه، سكته است.
بهتر است قبل از اینكه 
اخلاط به حرکت درآمده 
و در بدن ایجاد مشكل 
کند، به صورت استفراغ 
و خروج مواد زائد از بدن 
مانند مدفوع، ادرار و 
ک سازی  پا حجامت 

 بدن  و یا  از طریق مصرف برخی مسهلات مثل
 آلو تمرهندی انجام پذیرد.

پرهیز از خوردنی و آشامیدنی های گرم، مرطوب، 
شور و انواع غذاهای تند و غلیظ نظیر کله پاچه، 
انواع کنسرو،  ماست ترش، گوشت گاو، خامه و 

شیرینی جات، پرخوری و حمام خیلی گرم.
ضمنا در این فصل از مصرف غذاهای گرم و خشک، 
حرکت زیاد، نوشیدن آب در هنگام ناشتا، استحمام 

مكرر و غذاهای گوشتی خودداری کنید.
به علت هیجان خون در این فصل باید از خشم، 
که  کرد، چرا   هیجان و شادی بسیار پرهیز 
تشدید کننده حرکت اخلاط هستند و باعث افزایش 

خطر آسیب به شخص می شوند.
 باید اعصاب را با بوهای خوش مانند گلاب و مشک 

و  غیره تقویت کرد.
در این فصل سعی کنید جهت پیشگیری از بیماری 
و تقویت سیستم ایمنی بدن حجامت کنید در ماه 
اول و دوم حجامت عام و در هفته حزیران حجامت 

شفا انجام دهید.

سال یازدهم، شماره 2623
سه شنبه

24 فروردین ۱3۹5 

به هر رژیم  لاغری تن ندهيد

وزن ایده آل با رعایت اصول صحيح آن
چاقی به یكی از معضلات اصلی جوامع 
امروزی تبدیل شده است، از سوی دیگر 
تمایل به داشتن تناسب اندام دغدغه ذهنی 
بخش عظیمی از جامعه شده است و حتی در 
بسیاری افراد جنبه یک بیماری ذهنی را پیدا 

کرده است.

     فریب تبليغات خوردن و...
از طرف دیگر این عوامل ظرفیت بزرگی را برای 
سوء استفاده آژانس های تبلیغاتی فراهم کرده 
است، به شكلی که روز و ساعتی نیست که 
وسیله، دارو و رژیم غذایی جدیدی با عنوان 
که چنین  لاغری وارد بازار نشود و افرادی 
دغدغه هایی دارند با وجود اینكه شاید بارها 

روش ها و وسایل دیگری را استفاده کرده و نه تنها 
سودی نبرده، بلكه دچار عوارض شده اند، باز هم 

فریب این تبلیغات را می خورند!
شاید بارها این عبارت را از زبان این افراد شنیده 
باشید که آب هم می خورم چاق می شوم و یا 
افراد زیادی را دیده باشید که با وجود مصرف 
سایر دسته های غذایی باز هم آن طور هم که 
می خواهند لاغر نمی شوند و دائما با این موضوع 
درگیری ذهنی دارند، اما طب ایرانی پاسخ خوبی 
 برای این مشكلات دارد و آن هم بحث مزاج

 است!

     راهكار طب ایرانی چيست؟
گرجی، محقق طب  گفته دکتر نرجس  به 

سنتی، مزاج بدن برخی از افراد مرطوب )تر( و 
رطوبت پذیر است.

از طرفی طب ایرانی یكی از دلایل اصلی 
می داند  اضافی  رطوبت  وجود  را  چاقی 
و مصرف زیاد آب و سبزیجاتی مثل کاهو به 
 افزایش رطوبت بدن منجر شده و بر چاقی 

می افزاید.
یكی از درمان های اصلی طب ایرانی برای کاهش 
وزن، جلوگیری از افزایش رطوبت غیرطبیعی 
و یا استفاده از غذاها و داروهایی است که این 

رطوبت اضافه را از بین می برند.
برهم خوری )خوردن غذاهای مختلف در یک 
وعده غذایی و مخلفات با غذا( و عدم رعایت 
موارد گفته شده در آداب غذا خوردن یكی دیگر از 

عوامل اصلی چاقی است.
بارها مشاهده شده است که بیماران با رعایت 
همین موارد به ظاهر ساده سایز یا وزن کم 

کرده اند.
کافی و نیز اشكال   یبوست و عدم تعریق 
دیگری از تجمع مواد ناسالم در بدن نیز در 
برخی افراد از علل اصلی چاقی هستند، لذا 
پزشک متخصص طب ایرانی معمولا برای 
این افراد دستورات و روش هایی برای ایجاد 
 لینت مزاج و افزایش تعریق و نیز روش های 
ک سازی مانند حقنه و قی  را در قدم اول توصیه  پا
می کند. عدم تحرک کافی نیز عامل تجمع فضولات 

و افزایش وزن است. 
البته برای افراد با وزن بالا و انباشتگی موارد قبل از 

ک سازی توصیه  انجام دستورات پا
به انجام ورزش مناسب 

.  نیست

 انسان 
به طور 

ناخواسته 
تحت تابش 

منابع مختلف 
 پرتوهای 
طبیعی و 
 مصنوعی 
قرار دارد

 مزاج بهار 
گرم و تر و 

مناسب بیشتر 
 افراد 

به خصوص 
پیران و افرادی 
که دارای مزاج 
سرد و خشک 

هستند

 احتمال خطر سرطان پروستات 
با مصرف چربی زیاد

گير آشنایی با یكی از بيماری های غيروا

می رسد،  گوش  به  كه  سرطان  نام  معمولا 

ليلا
 كهلانی

ناخودآگاه نوعی نگرانی افراد را دربر می گيرد، 
اما امروز با پيشرفت هايی كه شده است و 
می توان  اوليه  شناخت  صورت  در  همچنين 

كمک زيادی به بهبودی آن داشت. 
يكی از انواع سرطان كه شيوع آن نسبتا بالا رفته 

است،  سرطان پروستات است. 
همچنين  و  باره  اين  شناخت در  درباره 

سرطان، مهناز طباخان، كارشناس پرستاری و 
مسوول واحد آموزش سلامت بيمارستان حضرت 
را   سيدالشهداء)ع( توضيحات و توصيه های لازم 

می دهد.

بخوانيد:
كاهو ضد سرطان است

بدانيد:
خيار ضدچاقی و فشارخون بالاست

کاهو یكی از سبزیجات بسیار پر خاصیت است. 
به گفته لیلا آذربایجانی، مشاور تغذیه و رژیم 
درمانی و عضو انجمن تغذیه اصفهان، کاهو حاوی 
که این  اسیدفولیک و ویتامینC فراوانی است 
ویتامین ها به خصوص ویتامینC  نسبت به آسیب های 
محیطی بسیار حساس است و به سرعت از بین می رود، 
بنابراین برای حفظ این ویتامین های با ارزش باید 

نكاتی را رعایت کنیم.
از جمله اینكه سعی کنیم تا حد امكان کاهوهای تازه 
بخریم و پس از تهیه، آن را بلافاصله در یخچال قرار 
دهیم، با آب سرد بشوییم و بلافاصله خشک کنیم و 
در هنگام تهیه سالاد به جای ریز خرد کردن با چاقوی 
تیز، بهتر است، در قطعات بزرگ تكه تكه کنیم تا حداقل 

آسیب به ویتامینC  آن وارد آید.

همچنین کاهو باعث افزایش حجم مدفوع  و خروج 
سریع تر عوامل سرطان زا می شود، ضمن اینكه فیبر 
موجود در این گیاه باعث افزایش اسیدیته محیطی و 
در نتیجه رشد کمتر عوامل سرطان زا در چنین محیطی 

است. 
فولات  زیادی  مقادیر  حاوی  کاهو   همچنین 
است که باعث کاهش ابتلا به بیماری های قلبی 

می شود.
ضمنا از آنجایی که اغلب ما کاهو را به عنوان سالاد 
 با ترکیبات دیگر مصرف می کنیم، استفاده روزانه آن 
کسیدان ها و فیبر احتمال ابتلا به  به دلیل وجود آنتی ا
سرطان روده بزرگ را کاهش می دهد و طیف وسیعی از 
سبزیجات برگ دار کم کالری و همه این ترکیبات حاوی 

مقادیر بالای ویتامین و مواد معدنی هستند.

خیار یكی از چهار  سبزی معروف در دنیاست 
که خواص تغذیه ای آن شناخته شده است. 

خواص زیادی برای این میوه گفته شده است، به طوری 
کرم میناییان، متخصص تغذیه و رژیم درمانی  که دکتر ا

چنین می گوید:
خیار منبع خوبی از ویتامین های B است. 95 درصد 
خیار، آب است و با مصرف آن علاوه بر تامین  آب بدن، 
ج می شوند و از این رو می تواند  مواد سمی از بدن خار

برای پوست مفید باشد.
بد نیست بدانید از خیار برای برطرف کردن بوی بد 
دهان نیز استفاده می شود که برای این کار یک برش 
خیار را به سقف دهان خود بچسبانید و با زبان خود به 
آن فشار وارد کنید و به مدت 30 ثانیه آن را نگه دارید. 
کتری های دهان و رفع بوی  این کار باعث کشته شدن با

بد آن می شود. 
از طرف دیگر خیار به علت میزان کالری پایینش میان وعده 
مناسبی برای افرادی که تمایل به کاهش وزن دارند، 
است. علاوه بر این، خیار برای افراد مبتلا به دیابت 
مناسب است و همچنین کلسترول و فشار خون را 

کاهش می دهد. 
نكته قابل توجه اینكه خیار دارای طبع سردی است 
از این رو بهتر است افرادی که مزاجشان سرد است در 

خوردن این میوه احتیاط کنند.
پوست خیار نیز حاوی ویتامین C  است، اما به دلیل 
جذب سموم شیمیایی به پوست این میوه توصیه 
می شود که خیارهای درختی را با پوست مصرف 
نكنید، ولی می توانید خیارهای بوته ای را با پوست 

میل کنید.

در طول مدت زندگی، بافت های مختلف بدن، 
دوره هایی از رشد سریع یا تكثیرشونده را پشت 
سر می گذارند که باید آنها را از رشد بدخیمی 

متمایز کرد. 
سرطان وقتی اتفاق می افتد که سلول های 
بدن به طور غیر قابل کنترلی تكثیر می شوند، 
گاه رشد غیر طبیعی سلول منجر به تهاجم به 
بافت های اطراف و گاهی حتی به مناطق دور 

دست می شود.
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درمورد اینكه چه عواملی باعث ایجاد 
انواع تومورها می شوند، اطلاعات دقیقی 
دردست نیست، ولی بعضی از عوامل 
که ممكن است عوامل خطرزای ایجاد 
 تومورهای مختلف باشند، شناسایی 
شده اند. جنس، سن، محل جغرافیایی، 
وضعیت اجتماعی، اقتصادی، زمینه نژادی، 
عادات شخصی، تاریخچه خانوادگی ابتلا  به 
سرطان از عوامل موثر در بروز این بیماری 
هستند.در ضمن تقریبا در مقابل 150 نوع 
سرطان شناخته شده، 500 نوع عامل 
سرطان زا شناخته شده است که شامل 

گروه های زیر است:
کتری ها      ویروس ها و با

     عوامل شیمیایی 
     عوامل دارویی

     عوامل هورمونی
     عوامل فیزیكی

     عوامل مستعدکننده در ایجاد سرطان
     سن 

     جنس
     منطقه جغرافیایی 

     شغل 
     ارث
     غذا

     استرس 
     ضایعات پیش سرطانی

     انگل ها
غربالگری برای شناسایی سرطان در 
 مراحل اولیه و قابل درمان، به کاهش 
مرگ و میر ناشی از بعضی از انواع سرطان 

کمک می کند.

     تغییر در عادات دفع مدفوع، اسهال، یبوست شدید یا متناوب و 
گر همراه با خون باشد. بعد از 40 سالگی به خصوص ا

گر با       هر زخمی که بیش از دو هفته طول بكشد و به خصوص ا
خونریزی همراه باشد.

     هر نوع خونریزی یا ترشح غیر طبیعی از هرجای بدن
     پیدایش توده یا ضخامتی در بدن به خصوص در ناحیه غدد 

لنفاوی و سینه ها
     سوء هاضمه یا اشكال در بلع

     تغییرات آشكار در خال ها و زگیل ها )مثلا با تحریک قرمز یا بزرگ 
شوند و یا تغییر رنگ و خارش پیدا کنند(.

گر با       سرفه های خشک، خشن، صدادار وگرفتگی صدا مخصوصا ا
ترشحات و خلط خونی همراه باشد.

سرطان پروستات نوعی بیماری است که طی آن سلول های بدخیم 
در بافت های پروستات تشكیل می شوند. سرطان پروستات یكی 
از شایع ترین سرطان ها در مردان است. احتمال بروز این سرطان با 
افزایش سن زیاد می شود، به طوری که می توان گفت احتمال اینكه یک 
مرد 50 ساله تا آخر عمرش از نظر بافت شناسی به سرطان پروستات مبتلا 
کثر آنها در طول عمر از نظر بالینی بدون علامت  شود، زیاد است، ولی ا

باقی می مانند و حتی تا آخر عمر هیچ مشكلی برایشان ایجاد نمی شود.

علت سرطان پروستات مانند اغلب سرطان ها ناشناخته است، ولی 
بهتر است بدانید سن، نژاد و پیشینه خانوادگی سرطان پروستات 
خطر ابتلا به این سرطان را زیاد می کند. مصرف چربی زیاد در رژیم 

غذایی شانس ابتلا به سرطان پروستات را افزایش می دهد.

     علائم اوليه:
      تكرر ادرار در روز و شب         زور زدن هنگام ادرار کردن        تاخیر در 
شروع ادرار      قطع و وصل شدن جریان ادرار       قطره قطره آمدن 
ادرار پس از اتمام ادرار کردن       احساس باقی ماندن ادرار در مثانه 

پس از ادرار کردن
      علائم مراحل پيشرفته:

  این علائم پس از دست اندازی سرطان به سایر نقاط بدن ایجا د 
می شوند. از جمله:      دردهای استخوانی     بالا رفتن اوره خون      

کم خونی     کاهش وزن شدید

      یک رژیم غذایی سالم      ورزش و فعالیت بدنی      حفظ وزن مناسب 
گر هیچ علامتی  افرادی که سابقه فامیلی این بیماری را دارند، حتی ا
از بیماری نداشته باشند، باید از سن 45 سال به بعد به طور منظم 

تحت بررسی و معاینه قرار گیرند.

راز                                  زيبايی

اصول                             فيزيكی



قیمتمحصول

گوشت گوسفندی با استخوان و 
100275000 گرم دنبه

گوشت گوسفندی با  استخوان و 
295000بدون دنبه

320000ماهیچه گوسفندی

335000ران گوسفندی

310000سردست گوسفندی

300000راسته گوسفندی 

280000گردن گوسفندی

 قلوه گاه گوسفندی 
260000بدون استخوان

280000جگر گوسفندی

چرخ کرده مخلوط ) 50 % 
275000گوسفندی – 50% گوساله(

305000گوشت گوساله خالص

280000گوشت گوساله مخلوط

200000جگر گوساله

275000زبان گوساله 

غ گرم 53000مر

غ 52500ران مر

غ 76500سینه خالص مر

65000سینه با گردن و ضایعات

غ 58000ماهیچه مر

غ 63000ماهیچه بدون پوست مر

غ 109000فیله )شنیتسل(مر

51500کتف و بال

109000بوقلمون

147000ران  بوقلمون بدون پوست

147000سینه بوقلمون بدون پوست

237500فیله بوقلمون

232000شنیتسل بوقلمون

مظنه

 تاثیر کاهش قیمت نفت 
بر بازار جهانی خودرو

دلایل گرانی ناگهانی برنج ایرانی 
دربازار

 پنج دلیل برای رشد 
قیمت طلا

کاهش قیمت نفت خام یک قربانی جدید دارد و آن خودروهای کوچک و 
متوسط هستند. به گزارش شبکه خبری ان.بی.سی، آمار فروش خودرو در 
آمریکا در ماه مارس مایوس کننده بوده و از رقم پیش بینی شده 17 میلیون 

و 400 هزار دستگاه به 16 میلیون و 
600 هزار دستگاه تنزل کرده است.
در شرایطی که فروش وانت های 
کراس  پیکاپ، اس یو وی ها و 
اورها همگی مثبت بوده، فروش 
و  لوکس  کوچک،  خودروهای 
متوسط کاهش یافته است. برایان 
جانسون تحلیلگر ارشد حوزه 
خودرو گفت: بازار خودروهای 
سدان کوچک و متوسط به دردسر 
افتاده است. با مشاهده آمار فروش 
ماه گذشته شاهد رکود در بازار 

کنون بیش از 60 درصد  خودروها هستیم.قیمت نفت از اواسط سال 2014 تا
کنون حدود 37 دلار در هر بشکه معامله می شود. کاهش یافته و هم ا

دبیر  انجمن برنج با بیان اینکه فروشندگان و بنکداران مقصر گرانی 
گهانی این محصول در تهران هستند، گفت: سازمان حمایت باید این  نا
مساله را کنترل می کرد که این کار را انجام نداد. جمیل علیزاده شایق 

کنش به  در گفت وگو با مهر در وا
افزایش قیمت برنج ایرانی در بازار، 
اظهار داشت: تولیدکننده در این 
که درحال  میان نقشی ندارد، چرا
حاضر ذخیره ای برای او نمانده 
گر مانده برای خودمصرفی  یا ا
است. شایق اضافه کرد: عده ای 
کارخانه دار هم که در کار تجارت 
برنج هستند، با تجار قراردادهای 
خود را بسته و محصولاتشان را 
فروخته اند، ضمن اینکه دلالان 
هم در فاصله فصل پاییز تا اوایل 

زمستان دست به چنین اقداماتی می زنند و شرایط بازار را بر هم می ریزند، 
بنابراین بنکداران و فروشندگان در این میان نقش دارند. 

بر اساس گزارش شورای جهانی طلا، رشد بهای طلا در فصل ابتدایی 
سال بیانگر این مطلب است که بازار ، وارد سیکل صعودی شده 
است. برخی معتقدند افزایش قیمت ها به دلیل کاهش ذخایر  

فیزیکی طلا باشد، اما در حال 
حاضر، هزاران تن طلا در 
بازارهای لندن وجود داردو 
سالیانه در حدود سه هزار تن 
 طلای جدید نیز به بازار روانه

 می شود. عوامل تقویت بهای 
طلا در شرایط کنونی عبارتند  از :

 بروز نگرانی در رشد اقتصادی 
و ثبات مالی کشورهای نوظهور
  بروز وقفه در رشد دلار  آمریکا
  اجرای سیاست های منفی 

نرخ بهره 
  افزایش تقاضای سرمایه گذاری در بازار طلا

    تحرکات قیمتی

روز بازارهای 

سال یازدهم، شماره 102623
سه شنبه

24  فروردین  1395 
بازار

 صدور کد سهامداری جدید 
در سال 94

 مصرف میوه 
در ایام تعطیلات نوروز

 کاهش قیمت هندوانه 
در بازار

 پیش بینی
 افزایش قیمت مرغ

مدیر امور ناشران شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه )سمات( از صدور 844 هزار کد 
سهامداری جدید در سال 94 خبر داد. با احتساب 
ورود این تعداد سهامدار جدید به بازار سرمایه، شمار 
کدهای سهامداران این بازار به رقم هشت میلیون و 

841 هزار کد رسید. 

مهر: مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با بیان 
اینکه از 62 هزار تن میوه ذخیره شده برای شب عید 
حدود 55 هزار تن آن به بازار عرضه شده است،گفت: 
باقی مانده محصولات به تدریج به بازار تزریق می شود. 
وی افزود:  امسال 43 هزار تن پرتقال و   19 هزار تن سیب 

برای ایام عید ذخیره سازی شده بود. 

مهر:  رییس اتحادیه بارفروشان از افزایش 10 درصدی 
قیمت انواع میوه در میدان مرکزی میوه و تره بار خبر 
داد و اظهار داشت: قیمت برخی صیفی جات از جمله 
هندوانه در میدان مرکزی حدود 20 درصد کاهش 
یافته و در حال حاضر نرخ این محصول کمتر از  هزار  

تومان است. 

ایسنا: به گفته رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
غ از چند روز آینده حدود 600 تومان افزایش  قیمت مر
می یابد که البته تا قیمت مصوب هفت هزار تومانی 
هنوز فاصله دارد. وی افزود: با توجه به عرضه کمتر 
غ به بازار از ابتدای ماه آینده شاهد افزایش قیمت   مر

خواهیم بود . 

هزار تنتوماندرصد هزار

8442060055

- بسیار ساده با عملکرد آسان 
- پارچ قابل استفاده به عنوان 

لیوان 
 

- فاقد عملکرد لحظه ای 
-  پارچ درپوش ندارد 

- تیغه 5 پره دندانه دار
- آسیاب کن به همراه تیغه های 

مخصوص برای خردکردن مواد سفت و نرم
- طراحی دهانه جدید

- نشانگر قفل شدن صحیح

- پارچ شیشه ای 
-  دارای لیوان مخلوط کن 

برای پوره و یخ خردکن 
 - عملکرد یخ پودرکن، سرعت 

 سیستم نظافت خودکار

578/000

KENWOOD BL770 

-  دارای تیغه  دندانه دار
-  مجهز به عملکرد یخ خرد کن

-   قابلیت جدا شدن تیغه ها برای شست و 
شوی بهتر

 -  قابلیت حفاظت خودکار از گرم شدن بیش 
از حد دستگاه

 -  دارای پایه های ضدلغزش

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.17( 60-34790دلار

)%0.03( 10-39750یورو

)%0.0(493300پوند

)%0.0( 95500درهم

)%0.08( 30-36500فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.68( 10،390،00070000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.78( 10،400،00080000طر

)%0.18( 5،450،00010000نیم سکه

)%0.35( 2،900،00010000ربع سکه

)%0.61(1،063،2006400گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.02(18-80262 شاخص کل
 شاخص قیمت 
)%0.02(7-30523)وزنی- ارزشی(

)%0.11(5654960شاخص بازار اول

)%0.27(474-173248شاخص بازار دوم

)%0.25(2-803فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-4850نزدک آمریکا

-17577داوجونز

-2047  اس اند پی500 

)%0.44( 70-15751نیکی ژاپن

)%1.64( 303449شانگهای چین

 وارن بافت بعد از اتمام کار 
چه می کند؟

هر ساله خیل عظیم دوستداران 

ترجمه:
نسیم 

فتحی پور

سرمایه گذاری راهی شهر کوچک 
اوماها می شوند تا توصیه های وارن 
بافت، چهره سرشناسی که تقریبا در 
هر دهه ثروت خالص خود را دو تا سه 

برابر کرده است، بشنوند.
 با جست و جو در سایت هایی 
همچون آمازون می توان چندین صفحه یافت که 
کتبی در باب نحوه جمع آوری ثروت هنگفت وارن 
بافت معرفی می کنند، اما نکته قابل توجه در این 

بین وجود توازن در کار و زندگی شخصی است.
زمانی که از وارن بافت در مورد چگونگی زیرک و 
هوشیار شدن پرسیده می شود به انبوه کتاب های 
اطراف خود اشاره کرده و می گوید روزی 500 صفحه 
گاهی را بالا  خ بهره مرکب، دانش و آ مطالعه مثل نر
خواهد برد. وی اذعان می کند 80 درصد از زمان 
بیداری روزانه خود را به مطالعه اختصاص می دهد. 
این زمان برای بسیاری افراد در طی سال نیز محقق 
 نمی شود. در محل کار،  ژورنال های ورزشی و 
صورت های مالی و در منزل،  روزنامه و کتاب را 
به جد دنبال می کند. وارن بافت معتقد است با 
مطالعه و تفکر بیشتر میزان خطا در تصمیم گیری ها 
تا حد زیادی کاهش می یابد و اقدامات عجولانه در 
تصمیم گیری برای سرمایه گذاری به حداقل خواهد 
رسید.راز جوان تر به نظر رسیدن وارن بافت از زبان 
خود وی: غذا خوردن به سبک و سیاق کودک شش 
ساله! زمانی که 77ساله بود به توصیه پزشک از بین 
ورزش و تغذیه سالم، ورزش را انتخاب کرد و ساعت 
مختصری از روز را به تمرین های سبک ورزشی 

اختصاص می دهد.
ج از محل کار می توان  از دیگر فعالیت های خار
به اقدامات بشردوستانه وی برای کمک به بهتر 
شدن شرایط زندگی سایرین اشاره کرد. این اخلاق 
 پسندیده که بین چهره های بزرگ به وفور دیده 
می شود سبب گسترش و بهبود اوضاع خود خیرین 
نیز شده است. وارن  بافت زمانی از اوقات خود را به 
بازی های فکری اختصاص می دهد که به نوعی 
تمرین صبر  و استقامت هستند. نتیجه اصلی چنین 

بازی هایی تلاش برای صبوری در معاملات است.
 entrepreneur :منبع

 قیمت مواد پروتئینی
توماندر بازارهای روز کوثر

تومان

تومان

تومان 184/000

مخلوط                            کن

79/000

69/000

FELLER BL 5101 

FELLER SBL 11.0 

PHILIPS HR2114

در  بازار  موتورسیکلت های اتوماتیک چه خبر  است؟
بدون تعویض دنده، شهر  را زیر پا بگذارید

اولین سوالی که در مورد این مدل ها پیش می آید 
 نحوه عملکرد سیستم موتوری آن است . این مدل ها
 با استفاده از تکنولوژی گیربکس اتوماتیک نسل 
جدید یا CVT ، قدرت تولید شده توسط موتور را به 

چرخ ها انتقال می دهند . 
این سیستم گیربکس بر روی خودروهای نسل 
جدید نیز نصب شده است . مزیت این سیستم 
عدم احساس تعویض دنده در گیربکس و نداشتن 
ضربه هنگام تعویض دنده است. در این نوع 
گیربکس شما متوجه تغییر دنده چه به صورت 
 بالا رفتن دنده یا به صورت معکوس نخواهید 

شد . 
رانندگی با این نوع موتورها بسیار نرم و راحت بوده و 
استفاده از تسمه به جای زنجیر برای انتقال قدرت 
خ عقب این راحتی و نرمی را دو چندان کرده  به چر
است.  به دلیل حذف دنده و کلاچ ، بیشتر تمرکز 

راننده به کنترل وسیله نقلیه است . 
این موتورها اغلب با سیستم ترمز دیسک در جلو و 
  ABS عقب ارائه شده و در بعضی از مدل ها از سیستم

نیز بهره می برند .
 هر دو اهرم ترمز عقب و جلو بر روی دو شاخه 
اصلی و مانند دوچرخه نصب شده است . اهرم 
سمت چپ ترمز عقب و اهرم سمت راست ترمز 
دارای  موتورها  شود.این  می  محسوب  جلو 
 فضای حمل بار زیادی نسبت به دیگر مدل ها 

هستند . 
به طوری که دارای محفظه نگه داری کلاه کاسکت 
در  زیر  زین است و همچنین در جلوی محل قرار 
گیری پای راننده دارای محفظه ای مانند داشبورد 
خودروهاست که می توان بسیاری از مدارک و لوازم 

مورد نیاز  را در آن نگهداری کرد . 

      موتور سیکلت اسکوتر شوکا

حجم 
حجم مصرفموتور

ک قیمتوزنبا

12425/21094500000

1492/55/21095000000

این شرکت وارد کننده دو مدل اسکوتر اتوماتیک 
است. یکی با حجم 125 و دیگری با حجم 150 بوده 
و هر دو متعلق به شرکت SIM مالزی است. البته 

مدل 150 سی سی کمی بزرگ تر بوده از تایرهایی با 
سایز بزرگ استفاده می کند و در قسمت عقب یک 
عدد کمک دارد. این موتورها جزء اولین موتورهای 
 اتومات وارد شده به ایران هستند و بیشتر در خیابان ها 

حضور دارند .

      موتور سیکلت اسکوتر کیمکو

حجم 
موتور

حجم 
ک با

کثر وزن حدا
توان

قیمت

1245976/96000000

16351228/26500000

وارد شده توسط شرکت انرژی موتور . موتورهایی با ابعاد 

بزرگ دارای دو کمک در عقب موتور و با قدرت مناسب. 
پر قدرت ترین موتور اتومات، مربوط به محصولات این 
شرکت است که با قدرت 15 اسب بخار  دارای  ابعادی 

واقعا بزرگ و با وزن زیاد است. 

TG BOOLET موتور سیکلت اسکوتر      

حجم 
حجم مصرفموتور

ک قیمتوزنبا

124/62/451115000000

این موتور ساخت تایوان بوده و توسط شرکت کویر 
موتور به ایران وارد شده است . البته با کمی تغییرات 

گزوز . مانند سیستم ا
  این موتور نیز دارای تایرهایی بزرگ با حجم 125 

 سی سی است که در قسمت عقب یک عدد کمک 
دارد . 

      موتور سیکلت اسکوتر جترو
این موتور نیز تولید مالزی بوده و توسط شرکت 
 جترو عرضه می شود. البته این موتور دیرتر از بقیه 
وارد بازار شده است و کمتر در خیابان ها دیده 
 می شود، به همین دلیل بیشتر جلب توجه

 می کند . 

حجم 
حجم مصرفموتور

ک قیمتوزنبا

1492/361004500000

TVS  موتور سیکلت اسکوتر      
تنها موتور سیکلت اتوماتیک با بدنه فلزی که در 
صورت تصادف یا خط و خش می توان دوباره 
آن را رنگ آمیزی کرد . این موتور، کم حجم ترین 
 موتور در بین موتورهای اتومات با حجم 110 
سی سی است، ولی از شتاب و قدرت مناسبی بهره 
می برد و با توجه به موفقیت شرکت هندی TVS در 
 ایران این موتور نیز با استقبال مناسبی روبه رو شده

 است . 

حجم 
حجم مصرفموتور

ک با
کثر  حدا

قیمتتوان

109/72584800000

در اصفهان برای خرید موتور سیکلت، اولین جایی 
که به ذهن هر فرد می رسد خیابان سروش است. 
 در این خیابان تقریبا تمام لوازم یدکی مورد نیاز 
موتور سیکلت یافت می شود همراه با فروشگاه های 
زیاد موتور که اقدام به خرید و فروش موتور صفر  و 

کارکرده می کنند . 
از دیگر مناطق می توان به خیابان صارمیه 
اشاره کرد که البته تعداد فروشگاه ها نسبت به 
خیابان سروش کمتر  است . اما تعدادی فروشگاه 
تک نیز  وجود دارند که از تنوع محصول خوبی 
 برخوردارند مانند خیابان حافظ و خیابان مادی 

فرشادی.

مدت زمان زیادی تنها گزینه برای خرید و داشتن موتور سیکلت ، هوندا 125 و طرح های 

احسان 
شهرستانی

مشابه زیادی بود که از روی این موتور سیکلت پرآوازه و محبوب تولید شد . بعد از هوندا 
125 نوبت به هوندا ویو رسید که با حذف کلاچ، نوید روزهایی نو در دنیای موتور سیکلت 
بود . سپس سال های متمادی دیگر شرکت ها به تولید موتورهایی شبیه هوندا ویو 

پرداختند که به موتورهای طرح ویو معروف شدند . 
در حال حاضر نسل جدیدی از موتور سیکلت ها وارد بازار ایران شده اند که به صورت 
اتوماتیک کار می کنند . در واقع دیگر نه از کلاچ خبری است و نه از دنده. در این مقاله به معرفی چند 

نمونه معروف تر از این مدل ها می پردازیم.

باشگاه                    میلیاردرها



ما شدیم دعوت به شیدایی 
شما هم دعوتید

دلم برای یک دوست بی قراری می کند. 
دلم برای یک رفیق، برای یک رفاقت 
جانانه، برای یک بودن، بودن به معنای واقعی اش، 
بودنی که همیشگی است. دلم تنگ شده، حسابی. 
دلم رفاقتی می خواهد از جنس گل رز صورتی باغچه 

مادربزرگ که همیشه حالم را خوب می کرد.
 امروز می خواهم از دوستم بگویم. از  او که نوجوانی اش 
کی جنوب پیدا کرد،  را لا به لای زمین های خا
کرد و  که بازی بین کوچه های شهر را ترک  او 
رفت. از دوستی که رفت تا خط مقدم، تا خدا. از 
 دوستی که در پس دلواپسی های دل مادر و از میان
 اشک های چشمش راهش را ادامه داد و آرام از پیچ 

کوچه گذشت.
از دوستی که به دنبال نیمه گمشده اش رفت تا 

جبهه هایی که از آن خون می بارید.
ک دیارم را بر دل   رفت و حسرت یک مشت خا
دشمن جانانه گذاشت. از دوستی که به کمتر از 
آغوش خدا راضی نمی شد، او که آسمان را همین 
جا، جایی بین شلمچه، دهلران، دو کوهه، فکه و 
چزابه پیدا کرد و برای همیشه خود را به آغوش خدا 
سپرد.  از دوستی که بوی باروت، صدای مسلسل، 
بوی خون، سوت خمپاره، نوای فریادهای بی صدا 
 در پس گلوی زخم دیده حسابی مجنونش کرده 

بود. 
از دوستی که بهای جنونش را با جانش داد تا پرواز 
کستری  را گونه ای دیگر در صفحه سفید و کمی خا
زندگی به تصویر بکشد تا رنگ بگیرد، تا جان بگیرد 

این صفحه از زلالی خونش.
خ های تانک هوایی اش  از دوستی که صدای چر
کرد، هوایی از جنس غیرت، هوایی از جنس تمام قد 
ایستادن و در چشم بر هم زدنی تانک را برای همیشه 
ک سپردن. از دوستی که زخم های  در جایش به خا

تن اش تمامی نداشت، 
اما  زخم،  روی  زخم 
صدایی به نشانه اعتراض 

از او به گوش نمی رسید.
از دوستی که خروش و 
جوشش غیرت اش، کم از 
خروش و جوشش کارون 
نداشت. از دوستی که 
زخمی میدان مین بود 
و سکوت اش شنیدنی 
گذرگاه  وقتی می شد 
برای عبور همرزم هایش. 
از دوستی که بُرید از دنیا، 
برید و بهانه های دلش 
را پشت سر جا گذاشت 
و حتی نیم نگاهی هم 
به آنها نداشت که مبادا 
دلش بلرزد و رفت تا خدا.

از دوستی که نوشته های آخرش، سفرنامه ای بود 
ک. نوشته هایی که عطر شهادت  ک تا افلا از دل خا
 لا به لای خطوط اش می پیچید و دل را به لرزه 
می انداخت، نوشته هایی که فریادش از حق الناس 

بود. 
از دوستی که همتش ستودنی بود، لبیکش شنیدنی 
و رفتنش دیدنی. او که جواب گریه های شبانه اش 
را گرفت. جواب دانه دانه اشک های چشمش را 
برای پله پله رسیدن به ملاقات خدا که راهش را 
 حسابی کوتاه کرد؛ همان دانه های زیبای دلش که از 

دیده اش می بارید.
ک ماند و شاید هم نه،  از دوستی که از او شاید یک پلا
کش هم خبری نشد تا چشم های منتظر مادر،  از پلا

دیدار را تا قیامت به انتظار بنشیند.
از دوستی که از او کمی استخوان ماند، یک انگشتر 
و یک خط نوشته تا قرار بگیرد دل بی قرار مادر. از 
 دوستی که زیر باران خمپاره دل به آب زد و یک 
بسم الله برایش بس بود تا طوفان به پا کند و طوفانی 

کند دل ها  را. 
از  دوستی که از دست دادن دست و پا، چشم هایش 
را بارانی کرد و گویی رنگین کمان در پس نگاه آخرش 

نقش بست به قد بردن و رساندن او تا خود آسمان.
از دوستی که قنوتش رنگ خون گرفت و سجده اش 
با لبیک به دعوت حق در هم آمیخت. از دوستی 
که نمازش شکسته شد، جایی بین رکعت دوم و 
 تشهدی به وسعت یک سلام و سلامی به رنگ آبی

 آسمان.
از دوستی که عملیات خیبر، بیت المقدس، فتح 
المبین، والفجر  و کربلا، کربلایی اش کرد. از دوستی 
که با توسل های نیمه شب اش جواب عاشقانه های 
دلش را گرفت. از دوستی که دلش گیر دنیا نبود که 
دلگیر شود که کوله بارش را سبک کرد و در کوچه باغ 

عاشقی دلش آرام گرفت.
از دوستی که از او یک قاب عکس چوبی ماند برای 

همه دلتنگی های دل تنگ مادر. 
 

دوست شهید شما کیست؟
اینجا می خواهیم  از رفقای شهیدمان  
بگوییم و از گره زدن دل هایمان به دل های 
آسمانی شان... تا کمی بیشتر برایمان دعا 
گر دوست  کنند. شما مخاطب  و همراه ما، ا
شهید دارید می توانید از  ماجرای دوستی تان 
با شهیدی که بیشتر با او انس گرفته اید 
برای ما بگویید تا در این ستون که به معرفی 
ج کنیم.  دوستان شهیدمان می پردازد، در
راه های ارتباطی روزنامه اصفهان زیبا، 
آماده دریافت ماجرای رفاقت شما با 
دوستان شهیدتان است. دوستی تان با 
شهدا مستدام... منتظرتان هستیم!

دلت را بردار  و برو...

اینجا قصه عشق پایانی ندارد 
دلت که گرفت، کوله بارت را جمع می کنی 

فرزانه 
فرجی

و میزنی به راه. قبله دلت جنوب را خوب 
نشان می دهد. می روی به دیاری که 
کش یادآور عشق بازی و جانبازی با  خا
خداست. می روی تا آنجا جانی دوباره 
 پیدا کنی.ریه هایت برای هوای تازه 
 بی تابی می کند، برای هوایی که هوایش پر از ردپای 
نفس هایی است که اسیر نفس هایشان نشدند که بریدند 
 که رفتند تا آسمان مخملی این دیار. میروی تا ردپای 
ستاره هایی که از زمین تا آسمان کشیده شدند را ببینی و 
خلوت کنی با تک تک آن ستاره ها...که دل بسپاری و 
ک شاعر خواهی شد  دلدادگی را از نو تجربه کنی. در آن خا
 و غزل غزل ترانه خواهی سرود. انگار دیگر خود را 
نمی شناسی و از نو  زاده شده ای.آسمان خوب می داند 

چگونه مهمان نوازی کند. رحمت از دل آسمان بی انتها 
بی وقفه می بارد تا یک خوش آمد گویی جانانه با عطر 
ک باران خورده مشامت را نوازش کند. روحت که تازه  خا
شد خود را می سپاری به نسیمی که آرام بازی می کند با 
صورت باران خورده ات، که نم دیدگانت با نم رحمت 
آسمان یکی می شود و جانت صیقلی. سلام می کنی به 
»طلاییه« ، به غربت بی انتهایش و به دلتنگی های تمام 
 نشدنی. وقتی یاد عطش در سراسر ذهنت قدم می زند 
می روی تا کربلا به یاد عباس های تشنه لب، دست ارادت 
بر سینه می گذاری و سلام می کنی. سلام بر حسین )ع(، 
سلام بر عباس )ع( و سلام بر عباس های عطشان. یاد 
 سرهایی که زانویی نبود تا روی آن قرار بگیرند، یاد 
شانه های زخمی، یاد رفقایی که برای رفتن مسابقه 
گذاشته بودند و یاد تنهایی هایی که هنوز ردپایش از در و 

دیوار شهر  و از سکوت طولانی اش می بارد.رفتن دیگر 
کارش را خوب بلد است.  دست تو نیست. دلت 
»شلمچه«...! می گویند اینجا سرزمینی است که ملائک 
کش از هم  در آن سجده می کنند و برای بوسه زدن به خا
سبقت می گیرند. شاهراهی است اینجا. زمان به وقت 
شلمچه هر دم بی قرار شهادت است. اینجا غزل، قافیه 
نخواهد داشت وقتی ردپای قطعه قطعه آسمانی هایی که 
زمین برای دل دریایی شان جا نداشت را با چشم دل می 
بینی. سلام می کنی به پهنای افق شلمچه، جایی که 
آسمان و زمین به هم می رسند و کاش زمان در این زمین 
می ایستاد تا کمی فریاد بزنی من تنها اینجا جا ماندم.برای 
راه پایانی نیست. اینجا »دوکوهه« است. صدای العفوهای 
شبانه تنت را می لرزاند. می خواهی خلوت کنی، دلت را بر 
 می داری و می روی جایی دور از همه چشم ها. کربلا

 نرفته ای اما حسابی شنیده ای. غربت حسین )ع( در آن 
روز آخر با غربت دلت یکی می شود. تکان های شانه ات 
ک دو کوهه  زیاد می شود. پیشانی ات برای سجده بر خا
ک و دل به خدا می سپاری. گم  بی تابی می کند. سر بر خا
خواهی کرد خودت را میان همه حرف های درگوشی با 
خدا.راه رفتنی را باید رفت. »فکه« شبیه هیچ جا نیست. 
دیاری که سینه ات را سپر خواهی کرد روی میدان های پر 
گر باشی و به یاد  از مین. اینجا فقط می خواهی تماشا
ک هایی است که  والفجر ، دلت تند تند بزند. اینجا پر از پلا
صاحبانش رفتند تا مثل مادر گمنام بمانند برای همیشه. 
آری؛ قصه عشق تمامی ندارد. برای قصه دلدادگی با خدا، 
پایان مفهومی نخواهد داشت. راه همیشه راه است و راه 
همیشه باز. دلت که خدا را بهانه گرفت اینجا میعادگاه 

خوبی است، فقط کمی همت می خواهد...! 

هدیه ای که شال سبز شهید همت بود!
گفت و گو با رزمنده 16 ساله دیروز  و راوی 53 ساله امروز

مسلما مردمی که این راه را انتخاب می کنند و با اردوهای 
راهیان نور همراه می شوند یک قدم از ما جلوتر هستند. 
سنگینی بار مسوولیت برای ماست نه آنها؛ حداقل نسل 
سوم و چهارم انقلاب، چون آنها که در جنگ نبودند و 
ندیدند، ولی با این حال راه شهدا را انتخاب کرده اند 
و در این مسیر قدم گذاشته اند. خداوند از آنها بهتر  از 
ما می پذیرد و شهدا هم حتما یاری شان می کنند. من 
معتقدم از هر نظر، ما یک قدم از مردمی که به این مناطق 

سفر  می کنند، عقب تر هستیم.

می شود گفت که سنگینی بارمسوولیت خود در 
انتقال پیام شهدا را در این مناطق بیشتر حس 

می کنید؟
بله؛ چرا که ما در این مناطق بود که  تکه تکه شدن شهدا 
را دیدیم. تکه تکه شدن پیکر مطهر عباس قربانی ها، 
منصور عبداللهی ها و سیدرحیم هاشمی ها در طلاییه  و 
خیبر، قطع شدن دست حاج حسین خرازی! اینجاست 
که یقین پیدا می کنیم  رسالت ما در انتقال این گنجینه که 
کید دارند ،  رهبری نیز بر پیدا شدن و شکوفا کردن آن تا

سنگین تر  است.

منطقه ای هست که روایتگری در آن برای شما 
سخت تر باشد؟

مسلما در برخی مناطق چه جنوب و چه غرب خاطراتی 
داریم که حضور در آن را برایمان سخت تر  می کند. به 
عنوان مثال خیبر  برای من یکی از عملیات های پرخاطره 
است. من در آن عملیات، فرمانده گروهان یوسف از 
 لشکر 14 امام حسین)ع( بودم که به صورت خط شکن با
 120 نفر از رزمندگان، در عرض 20 دقیقه به دل دشمن 
زدیم، اما متاسفانه 100 نفر از همان رزمندگان  در زمان 
اندکی به شهادت رسیدند. برای همین منطقه عملیاتی 
خیبر برای من یادآور خاطرات غرورانگیز و غریبانه بچه های 
گروهانم است. وقتی به این منطقه می رسم، از خود بیخود 
می شوم چرا که خاطرات آن شب، وجب به وجب و متر به 
متر برایم زنده می شود و مثل یک فیلم سینمایی از جلوی 

چشمانم عبور می کند.

پیش آمده که به خاطر غلبه احساسات به 
دلیل یادآوری خاطرات، نتوانید ادامه بدهید؟

بله. بعضی اوقات به یک نقطه هایی که می رسیم، کار واقعا 
سخت می شود.آنجاست که  یا  برمی گردم یا منطقه را عوض 
می کنم تا حالم عوض شود و بتوانم دوباره روایتگری کنم.

 و یکی از خاطراتی که بیشتر در ذهن تان تداعی 

می شود...!
شب عملیات خیبر منطقه پر از هیاهوی بچه هایی بود که 
قرار بود تا دقایقی دیگر شهید شوند. یکی اذان می گفت. 
یکی ذکر نادعلی برداشته بود و خلاصه همهمه گریه و 
دعای بچه ها بالا بود. اما چیزی نگذشت که همه بچه ها 
جلوی چشمان مان روی مین رفتند و تک تک شان 
شهید شدند. منطقه ای که سرشب پر از صدا و هیاهو 
بود، دم صبح خلوت خلوت بود و دیگر هیچ صدایی در آن 
به گوش نمی رسید. آن شب ما هیچ کاری نتوانستیم برای 
رفقای مان بکنیم و فقط شاهد پرپر شدن شان بودیم. 
یادآوری این خاطرات و امثال اینهاست که باعث می شود 
بغضی عجیب راه گلوی مان را ببندد و بعضی مواقع 

نتوانیم در اردوهای راهیان نور صحبتی کنیم.

عنایت ویژه  و قابل توجه ای از شهدا در 
اردوهای راهیان نور نصیب تان شد؟

سال 85 بود و چند سالی از روایتگری ام در اردوهای 
راهیان نور می گذشت. من بیشتر اوقات در منطقه 
طلاییه از حسین خرازی می گفتم و خاطرات لشکر 14 امام 
حسین)ع( را برای مردم روایت می کردم . تا اینکه یک روز 
یکی از دوستانم به نام عباس محمدی که در آن مناطق 
همراهم بود از من خواست تا کمی هم از خاطرات شهید 
همت برای مردم بگویم. من به او گفتم: »ما که در لشکر 
همت نبودیم، خاطره زیادی از او نداریم.« گفت: »نه! 
شهید همت در طلاییه غریب مانده است. اینجا همه 
از حاج حسین می گویند.« بعد از این صحبت تصمیم 
گرفتم یک دهه روی دژ طلاییه از شهید همت برای مردم 
روایت کنم و برای شروع کار یک سری از خاطرات حاج 
همت را جمع آوری کردم. روزهای روایتگری برای شهید 
همت گذشت و ماموریت من در جنوب به پایان رسید 
و به اصفهان برگشتم. همان شب اول برگشت، در عالم 
خواب پرونده ای به من دادند و گفتند باید امضاهای آن 
را بگیری. جایی که من بودم اتاق های متعددی داشت. 
گفتند باید برای امضای این پرونده به تک تک اتاق ها 
بروی. در هر اتاقی افرادی با لباس های سفید رنگ بلندکه 
صورت شان هم قرص کامل ماه و نور مطلق بود، نشسته 
بودند. در عالم خواب به خودم گفتم اینها شهدا هستند. 
وارد هر اتاقی که می شدم تا پرونده را امضا کنند، این افراد 
تمام قد بلند می شدند و با احترام خاصی پرونده را از من 
می گرفتند و امضا می کردند و بعد با متانت خاصی من را 
به اتاق بعدی راهنمایی می کردند. اتاق ها را یکی پس از 
دیگری پشت سر گذاشتم تا به اتاق آخر رسیدم. وقتی 
وارد اتاق آخر شدم، دیدم شهید همت با همان قیافه و 
چشمان قشنگش و لباس سفیدی که همه شان بر تن 

داشتند و البته یک شال سبز که فقط گردن ایشان بود، 
جلوی پای من برخاست و وقتی من را دید خنده ای بر 
روی لبانش نقش بست. با اینکه در خواب بودم، حس 
کردم خندیدن همت به خاطر قصه طلاییه است- این 
 که من آنجا برای همت روایتگری کردم و امروز اینجا دارم 
می بینمش- شهید همت، شال سبز را از دور گردنش 
برداشت و انداخت گردن من. من ابتدا امتناع کردم. گفتم 
ابراهیم این شال زیبا برازنده خودت است، من لیاقت این 
شال را ندارم. بعد دیدم دستان من را از شال جدا کرد و 
گفت: نه، این شال باید روی شانه شما باشد و پرونده را 
از من گرفت و امضا کرد و با یک خوش آمدگویی خیلی 
مودبانه که هنوز لذتش بعد از  10 سال در ذائقه ام مانده 
است و یادآوری اش وجودم را نشاط انگیز می کند، با من 
خداحافظی کرد. فردای آن روز، چیزی نگذشته بود که من 
از خواب بیدار شده بودم که تلفن منزل به صدا در آمد و به 
طور خیلی اتفاقی به ما خبر دادند که اسم مان برای سفر 
کربلا درآمده و فردا باید راهی شویم  و دقیقا بعد از دو روز که 
از دیدن این خواب می گذشت من و همسرم در راه کربلا 
بودیم! اعتراف می کنم لذتی که در آن سفر کربلا برایمان به 

جا ماند تا به امروز در هیچ سفر کربلای دیگری تکرار نشد.

نظر شما در مورد تاثیر برگزاری اردوی راهیان نور 
به خصوص بر روی نسل سوم و چهارم انقلاب که 

امروز در این مناطق حضور می یابند، چیست؟
بارها در روایتگری هایم گفته ام که بزرگ ترین کار فرهنگی 
که می شود در این مملکت انجام داد و سفارش آقا هم 
بوده و همچنان هست، اردوهای راهیان نور است. 
بهترین نوع امر به معروف و نهی از منکر ، هم جبهه های 
جنوب هم جبهه های غرب. من در طول این سال ها 
تعداد زیادی از افراد را به چشم خود دیدم که با ظاهر 
متفاوت آمدند راهیان نور و با یک ظاهر متفاوت تر دیگری 
برگشتند. اینجاست که متوجه می شویم خود شهدا 
این افراد را وعده گرفتند تا بیایند به این مناطق و روح 
مسیحایی خود را در کالبد آنها بدمند. افرادی که روز 
آخر با اشک چشم از منطقه جدا می شوند. کسی بوده 
که چهره و ظاهر روز اولش با چهره و ظاهر روز آخرش 
متفاوت بوده است  و بعد هم با نامه و ... با ما ارتباط 
داشته که این سفر چه تاثیرات عجیبی در زندگی اش به 
جا گذاشته و مسیر زندگی اش را رو به تعالی پیش برده 
است. اینجاست که نتیجه می گیریم اردوهای راهیان نور، 
ک این  بزرگ ترین کار فرهنگی برای رشد و تعالی روح پا
جوانان است. به عقیده من باید روی این اردوها کار شود 
گر آدم جانش را هم در این مسیر بدهد، جای دوری  و ا

 نرفته است.

به گفته خودتان بسیاری از جوانانی که راهی 
این مناطق می شوند، متحول و بهتر بگویم عوض 
اتفاقات دست  این  از  خاطره ای   می شوند. 

 دارید؟
یک بار خانمی با ظاهر متفاوت و غیرقابل تحمل آمده بود 
راهیان نور . ما به گروهی که ایشان را آورده بود، اعتراض 
کردیم که چرا این فرد با چنین سر و وضعی پا به این منطقه 
گذاشته است. گفتند خودش هم زیاد تمایلی به این 
حضور نداشته و بیشتر برای دیدن آمده است. لباس های 
بسیار نامناسب و چهره آرایش کرده او به قدری نامناسب 
بود که ما حاضر نبودیم، حتی ایشان را با خودمان داخل 
مناطق ببریم. در ابتدای کار هم حتی بچه ها را تمسخر 
می کرد. با هر سختی که بود توکل کردیم به خدا و به شهدا 
متوسل شدیم. تا اینکه در یکی از روزها، غروب شلمچه 
این بنده خدا در فضایی خلوت خودش را پیدا کرد. آنقدر 
اشک ریخته بود که نمی شد با روز اول او را تشخیص داد.  
10 الی 12 ساعت قبل از ترک منطقه هم، چنان بغضی 
 او را گرفته بود که نمی توانستیم یک کلام با او حرف

 بزنیم. 
خلاصه سفر تمام شد و نامه ای برای من داد.نامه را که 
شروع به خواندن کردم اشک امانم نمی داد. نوشته بود 
در چه فضایی زندگی می کردم. فضایی که کوچک ترین 
سختی در زندگی من نبود و هرچه می خواستم پدر و مادرم 
برای من تهیه می کردند و سرم به هیچ عنوان به سجده 
حق نمی رسید و هیچ کدام از واجبات و مستحبات را هم 
انجام نمی دادم. فقط فکر  خوش گذرانی بودم، اما طلاییه 
و شلمچه چنان من را متحول کرد که الان که برگشته ام 
به خانه، پدر و مادرم می گویند چه اتفاقی برایت افتاده 
 است و چه کرده ای؟ تمام وسایلم را ریختم بیرون و حالا 
گفته نماند ما از این  زندگی ام شده زندگی شهدا. نا
 دست خاطرات و اتفاقات در اردوهای راهیان نور زیاد 

دیده ایم.

هرکدام از این کلمات را برای ما با یک کلمه 
تعریف کنید.

طلاییه: غربت
شلمچه: مظلومیت

فکه: اوج ایثار
کربلای چهار: سکوت...!

شهید خرازی: اوج تواضع و فروتنی
کی شهید همت: اوچ پا

مجنون: غربت 
خرمشهر: همت جمعی

راهیان نور: معنای واقعی امر به معروف و نهی از منکر. 

انگیزه یک نوجوان 16 ساله برای حضور در 
جبهه و دفاع از کشورش چه چیزی می تواند 

باشد؟
اول اینکه خدا این توفیق را داد تا خدمت رزمندگان 
گردی کنم و در جبهه های دفاع مقدس  اسلام شا
حضور داشته باشم، اما در حقیقت انگیزه رفتن من به 
جبهه شهادت، یکی از بچه  های محل مان بود.فردی 
که همه از آن دوری می کردند چون کفترباز بود و به این 
حرفه معروفیت داشت. همین باعث شده بود که ما 
خودمان را بچه مثبت می دیدیم و او را منفی. یکی 
از روزهای اوایل جنگ وقتی داشتم به سمت خانه 
می رفتم، عکس علیرضا را روی حجله شهدا دیدیم. 
خشکم زد. فهمیدم شهید شده است. یک لحظه به 
خودم آمدم که ای بابا، افراد را نمی شود با اسم و رنگ 
و نشان قضاوت کرد. خداوند کرامت انسان ها را به 
تقوای آنها می داند. از خودم خجالت کشیدم و همان 
موقع عزمم را جزم کردم که هرچه سریع تر خود را به 
جبهه برسانم. فردای آن روز سراغ گرفتم اولین اعزام 
به جبهه کی انجام می  شود که گفتند همین امروز. 
چون اوایل جنگ بود بیشتر اعزام ها به مناطق غربی 
و کردستان بود. من هم همان روز راهی کردستان 
 شدم. در پرانتز بگویم که ما امثال شهید علیرضا 
ناظم البکایی در جنگ زیاد داشتیم. افرادی که 

شهدای بزرگ و شاخصی شدند. 

و حالا این رزمنده 16 ساله آن روزها ، 
وزهای سخت آن، برای وایتگر جنگ و ر  ر

 16 ساله های امروز  شده است!
بله

چه شد که سراغ روایتگری جنگ،  آن  هم 
در اردوهای راهیان نور رفت؟

بعد از اتمام جنگ، فعالیتم در سپاه ادامه یافت تا 
اینکه بازنشسته شدم. بعد از بازنشستگی هم به 
دلایلی از جمله بیکار نبودن، به کار آزاد روی آوردم، 
اما مدت زیادی نگذشت که به دلیل عدم همخوانی 
روحیاتم با بازار کار آزاد و اینکه هرچه جلوتر می رفتم 
از آرمان های شهدا دورتر می شدم، تصمیم گرفتم 
در زندگی تغییر مسیر دهم. وقتی از طرف برخی 
دوستان مطلع شدم که اردوهای راهیان نور در حال 
شکل گیری است، انگیزه جدی برای حضور در این 
مناطق که هم شامل مناطق جنوبی و هم غرب کشور 
 می شد، پیدا کردم و خلاصه همین شد که از سال
 80  به عنوان راوی اردوهای راهیان نور انتخاب شده 

و مشغول فعالیت شدم.

پس سال های زیادی است که راوی راهیان 
نور هستید؟

بله. نزدیک به 15 سال.

چه زمان هایی بیشتر در اردوهای راهیان 
نور و مناطق جنگی حضور دارید؟ 

من سالی دو سه ماه جنوب می روم؛ دی، بهمن 
اسفند و نیمه اول فروردین و سالی یک ماه؛ مرداد یا 

شهریور  یا مهر هم غرب برای روایتگری.

وقتی قرار است تجربه خود را  به عنوان 
رزمنده ای که روزهای سخت جنگ تحمیلی را از 
نزدیک درک کرده، به نسل جوانی که نبوده و 

ندیده  منتقل کنید، چه حس و حالی دارید؟
حضور در این مناطق و روایتگری هشت سال جنگ 
تحمیلی از یک طرف حس عجیبی به ما می دهد، 
وقتی که مثلا می رویم در منطقه عملیاتی کربلای پنج 
و خاطرات آنجابرای ما مرور می شود؛ وقتی یادمان 
می آید، بچه هایی که اینجا به شهادت رسیدند 
ولی جنازه های شان هنوز در این مناطق جامانده 
و برنگشته است؛ جای جای مناطق جبهه های 
جنوب و غرب حس و حال خاصی برای ما دارد. 
از طرفی هم احساس خسارت می کنیم  که چرا ما 
نتوانستیم با این قافله همراه شویم و از آنها دور 
شدیم . از طرف دیگر هم وقتی رشادت های رفقا و 
هم سنگری های مان را برای مردم به خصوص نسلی 
 که آن روزها را ندیده و درک نکرده ، روایت می کنیم،
دل مان تسکین می یابد که باز هم خداروشکر که 
آنقدرها هم از مسیر دور نشده ایم و این سعادت را 
داریم که زبان مان به نام شهدا متبرک باشد، ولی 
بازهم با همه این اوصاف ، حس خسارت و همراه 
 نشدن با قافله شهدا، بیشتر با ماست و برای ما 

عذاب آورتر  است. 

فکر می کنید شما جلوتر هستید یا مردمی 
که برای بازدید راهی مناطق عملیاتی شده اند؟

جبهه های کردستان او را به خوبی به یاد دارند وقتی که 

زینب 
تاج الدین

تنها 16 سال داشت و شیپور جنگ نواخته شد. اگرچه 
دلاورمردی هایش در خطه  جنوب کشور هم کم نبوده 
است، اما او را بیشتر به رزمنده باشهامت جبهه های 
غرب می شناسند. می گوید از سال 59 تا اواخر سال 62 
شروع  با  و  بوده  نبرد  و  دفاع  مشغول  کردستان  در 
عملیات خیبر به لشکر 14 امام حسین)ع( پیوسته و این همراهی ها تا 

آخرین لحظات و صدور قطعنامه ادامه داشته است و حالا با اینکه 
بیش از 27 سال از پایان جنگ می گذرد، اما هنوز سنگرش را در هر دو 
جبهه جنوب و غرب کشور حفظ کرده و با روایتگری روزهای سختی که 
بر جوانان این مرز و بوم گذشت، راه زندگی اش را در اردوهای راهیان 
نور و در مناطقی که یادآور رفقای شهیدش است، در پیش گرفته است. 
سنگینی  مقدس  دفاع  یادگاران  این  ذهن  و  فکر  در  که  داشته هایی 
می کند، ماحصل خون دل هایی است که در فراق همسنگران شهیدشان 

خوردند و دستمزد رنج هایی است که در خیبر و شلمچه و رمضان 
دیده اند. »حاج محمدعلی فلاحت«، رزمنده و جانباز اصفهانی است 
که دیروز یکی از نقش آفرینان کلیدی صحنه های جنگ و نبرد بود و 
امروز راوی آن رشادت ها... برای نسلی که آن لحظات سخت را ندیده 
می خوانید  ادامه  در  که  آنچه  است.  شنیده  را  حکایتش  تنها   و 
گفت و گوی اصفهان زیبا با این رزمنده 16 ساله دیروز و راوی 53 ساله 

امروز است.

11گفت وگو07 سال یازدهم، شماره2623پایداری
 سه شنبه
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از دوستی 
که از او کمی 
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انگشتر و یک 
خط نوشته تا 

 قرار بگیرد 
دل بی قرار 

مادر
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 آسیب دیدگی موسوی 
جدی نیست

رییس کمیته درمان فدراسیون پزشکی 
ورزشی از جزئی بودن آسیب دیدگی محمد 
موسوی، ستاره سرعتیزن تیم ملی والیبال 

کشورمان خبر داد.
به گزارش سایت رسمی فدراسیون پزشکی ورزشی، 
دکتر بنی جمالی اظهار کرد: پس از آنکه محمد 
موسوی ستاره تیم ملی والیبال در تمرینات تیم ملی 
از ناحیه کمر دچار آسیب دیدگی شد، بلافاصله با 
هماهنگی دکتر غلامرضا نوروزی، رییس فدراسیون 
پزشکی ورزشی، پیگیری های لازم در خصوص 
ع وقت ام آر ای  شرایط موسوی به عمل آمد و در اسر

از کمر وی گرفته شد.
وی اضافه کرد: خوشبختانه  طبق نظر پزشک 
متخصص آسیب دیدگی موسوی جزئی است و جای 
هیچگونه نگرانی نیست. آسیب دیدگی موسوی 
یک گرفتگی ساده عضلانی است که با دو، سه روز 

استراحت به طور کامل بهبود می یابد.  

فدراسیون والیبال در خصوص 
فراخوان های جعلی هشدار داد

 فدراسیون والیبال در خصوص فراخوان های 
جعلی مربوط به تیم های ملی و فدراسیون 

والیبال هشدار داد.
به گزارش فارس، با توجه به انتشار مطالبی در 
خصوص فراخوان غیر رسمی و کذب جهت تست 
در تیم های ملی در فضای مجازی، بدین وسیله 
به اطلاع می رساند تنها فراخوان هایی که از طریق 
 وب سایت فدراسیون والیبال منتشر و اعلام 
می شود صحت و رسمیت دارد و از علاقه مندان 
والیبال تقاضا می شود فراخوان های مربوط به 
تیم های ملی و فدراسیون والیبال را تنها از طریق 
وب سایت اختصاصی این فدراسیون به نشانی 
iranvolleyball.com  یا Volleyball.ir  پیگیری 

کنند.
لازم به ذکر است که کمیته استعدادیابی فدراسیون 
والیبال از سال 1393 طرح بزرگ استعدادیابی در 
دو گروه پسران و دختران را اجرایی کرده است که 
کنون در مرحله چهارم است و کلیه  این برنامه هم ا
اطلاعیه ها و فراخوان های مربوط به استعدادیابی و 
تست بازیکنان از طریق وب سایت فدراسیون اعلام 

خواهد شد. 

  مسابقات لیگ آب های آرام 
به تعویق افتاد!

 با توجه به برگزاری دربی در روز جمعه قرار 
است مسابقات لیگ آب های آرام بانوان 
پنجشنبه برگزار شود.به گزارش سایت فدراسیون 
قایقرانی، هفته دوم لیگ آب های آرام بانوان که 
پیش از این قرار بود جمعه 27 فروردین ماه برگزار شود 
به دلیل همزمانی با مسابقه فوتبال پرسپولیس و 

استقلال یک روز زودتر برگزار می شود.
بدین ترتیب این رقابت ها پنجشنبه 26 فروردین ماه 

به میزبانی دریاچه آزادی برگزار می شود.
رقابت های لیگ آب های آرام بانوان در هفت ماده 
کنون در جدول رده بندی این  برگزار می شود. تا
مسابقات باشگاه های مقاومت، تاید واتر و ساپکو در 

رده های اول تا سوم قرار دارند. 

 برگزاری مجمع انتخاباتی
 9 فدراسیون در سال 95

امور مجامع وزارت ورزش و جوانان از برگزاری 
9 مجمع انتخاباتی فدراسیون های ورزشی 
در سال 9۵ خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
ورزش و جوانان، چوگان، کاراته، جودو، ژیمناستیک، 
دوچرخه سواری، تیروکمان، ناشنوایان، اسکی و 
فوتبال فدراسیون هایی هستند که در سال 9۵ 
مجمع انتخاباتی خواهند داشت.بر اساس گزارش 
امور مجامع وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون 
چوگان نخستین فدراسیونی است که در سال جاری 
یعنی در تاریخ 30 فروردین مجمع انتخاباتی دارد.
همچنین برگزاری 19 مجمع عادی فدراسیون ها در 
سال جاری پیش بینی شده است که فدراسیون های 
کی، جانبازان و معلولان، بدمینتون، تنیس روی  ها
میز، گلف، کشتی، بوکس و والیبال در اردیبهشت ماه 

این مجامع را برگزار می کنند. 

 قهرمان پارالمپیک کانادا 
چهار سال محروم شد

کنون  ارل کونور، دونده پارالمپیکی کانادا که تا
دو بار مدال طلا کسب کرده است به دلیل 
مصرف آنابولیک استروئید، چهار سال محروم شد.به  
گزارش سایت Inside the games، طبق گزارش مرکز 
اخلاق ورزشی کانادا، برای دومین بار تست دوپینگ 
کونور مثبت شده است. در سال 2004 کونور به دلیل 
مصرف تستسترون و ناندرومون، سه سال محروم شد. 
به همین دلیل او در مسابقات پارالمپیک آن سال 
شرکت نکرد.کونور اعلام کرده بود این داروها را به دلیل 
تشخیص سرطان مصرف کرده است. او بعد از گذراندن 
محرومیت، در سال 2008 در المپیک پکن قهرمان شد 
و بعد از آن اعلام بازنشستگی کرد، اما در المپیک لندن 

دوباره شرکت کرد و چهارم شد. 

 بی اطلاعی یا اشتباه سهوی
 در خبر ورزشی شبکه اصفهان

 یکشنبه شب بخش خبری شبانگاه شبکه 
اصفهان گزارشی در مورد وضعیت تمرینات 
رضا قاسمی دونده المپیکی اصفهان پخش کرد که 
این دونده گلایه هایی را راجع به نبود شرایط و 
امکانات از قبیل سالن تمرینی و نبود حمایت مطرح 
کرده و مدعی شد در مسابقات قهرمانی کشور، برای 

تیم هیات اصفهان مسابقه نخواهد داد.
گزارشگر  این بخش خبری در بخشی از صحبت هایش 
کید بی توجهی به رضا قاسمی، مدعی شد وی  در تا
شانس کسب مدال المپیکی است که همین نکته 

بهانه نوشتن این یادداشت شد.
رضا قاسمی، دونده دوی سرعت اصفهانی برای 
دومین بار توانسته سهمیه المپیک را دریافت کند 
که البته سهمیه وی برای المپیک لندن 2012، 
نخستین سهمیه در دوهای سرعت محسوب 

ورزشکار  می شد.این 
سابقه  همچنین  که 
مدال  اولین  کسب 
ایران  ورزش  آسیایی 
ماده دوی سرعت  در 
کارنامه دارد،  را نیز در 
این روزها برای حضور 
المپیک  در  قدرتمند 
 آماده می شود، اما 
حضور قدرتمند قاسمی 
در المپیک به معنای 
مدال آوری وی نیست، 
حاضر  حال  در  زیرا 
دوومیدانی  رشته  در 
پرتاب  ماده  در  و 
رکوردهای  دیسک، 

احسان حدادی در سطح مدال آوری در المپیک 
کسب  سهمیه  که  دوندگانی  سایر  و   است 
کرده اند، از جمله رضا قاسمی هیچ شانسی برای 
کسب مدال ندارند و تمرین خوب و حمایت و 
نخواهد  این مساله  در  تاثیری  نیز  امکانات 
داشت، با این حال جای سوال وجود دارد که 
 چرا باید در بخش خبری شبکه اصفهان، چنین
 نکته ای مطرح شود که البته به نظر می رسد کمبود 
اطلاعات گزارشگر موردنظر دلیل چنین امری 

بوده است.
قاسمی در حال حاضر گلایه های زیادی از بابت نبود 
ح کرده است،  امکانات لازم و حمایت نداشتن مطر
اما هیچ دلیلی وجود ندارد که برای رساندن صدای 
اعتراض وی به مسوولان مرتبط، بحثی همانند 
ح شود که قطعا خودش نیز  مدال آوری وی مطر
این مساله را قبول دارد که مدال آوری در ماده دوی 
سرعت نه در توان قاسمی است و نه در توان تفتیان، 
اما می توانیم امیدوار باشیم که این دونده اصفهانی 
در دومین میدان المپیک، بهترین رکورد ممکن 
را به ثبت رسانده و راهی مرحله فینال شود که 
فینالیست شدن در میدان بزرگی همانند المپیک، 
امتیاز مثبت و ارزنده ای برای این ورزشکار خواهد 

بود. / گروه ورزش  

خبر                                روز

 افزایش سه برابری 
قیمت های هتل در ریو

 در طول برگزاری بازی های المپیک ریو 
2016، قیمت هتل های شهر میزبان نسبت 

به سال گذشته سه برابر شده است.
به گزارش فارس، قیمت های هتل  های ریو در جریان 
برگزاری بازی های المپیک افزایش چشمگیری 
 داشته است. در طول برگزاری بازی ها از ۵ تا

گوست از 67 پوند به 196 پوند در هر شب افزایش   21 آ
پیدا کرده است.

تحقیقات آژانس مسافرتی اوپودو نشان می دهد 
گوست امسال در مقایسه  قیمت این هتل ها در آ
با سال گذشته سه برابر شده است.پیش بینی 
شده 400 هزار توریست در جریان این بازی ها از ریو 
بازدید و 40 هزار اتاق رزرو کنند.بررسی ها همچنین 
نشان می دهد 47 درصد از پروازها توسط برزیلی ها 
و ۵3 درصد توسط کشورهای دیگر  رزرو شده است. 
فرانسه، اسپانیا و ایتالیا سه کشوری هستند که 

بیشترین رزروها را دارند.

کامی هندبال ایران  نا
 در صعود به المپیک

تیم ملی هندبال ایران با پذیرش سه 
شکست برابر اسپانیا، سوئد و اسلوونی، از 
کام ماند.به گزارش ایسنا، تیم  صعود به المپیک نا
ملی هندبال ایران در سومین دیدار از دور دوم 
مسابقات انتخابی المپیک برابر اسلوونی با نتیجه 
33 بر 17 شکست خورد و از راهیابی به المپیک 
بازماند.هندبالیست های ایران پیش از این برابر 

سوئد و اسپانیا نیز شکست خورده بودند.
بدین ترتیب تیم ملی هندبال ایران بدون امتیاز 
تورنمنت چهارجانبه انتخابی المپیک را به پایان 

رساند.

تکواندوی  بین المللی آلمان؛

مردانی به نشان برنز دست یافت
 20 اردیبهشت؛

تیم ملی والیبال راهی پاریس می شود
آخرین نماینده ایران در 
المللی  بین  رقابت های 
کادر فنی و برای  آلمان با تصمیم 
جلوگیری از تشدید آسیب دیدگی از 
حضور در ادامه مبارزات انصراف داد و 

به نشان برنز بسنده کرد.
 به گزارش مهر،  در ادامه رقابت های

بین المللی آلمان که در شهر بن و تحت عنوان جام 
ریاست فدراسیون جهانی در جریان بود سجاد مردانی 
تکواندوکار سنگین وزن تیم کشورمان با دو پیروزی 
راهی مرحله نیمه نهایی شد که با تصمیم کادر فنی 
از ادامه مسابقات انصراف داد. مردانی در وزن 87+ 
کیلوگرم دور نخست را با قرعه استراحت پشت سر 

گذاشت و سپس »پیوتر هاتوسکی« 
از لهستان را با کسب امتیاز طلایی 
راند چهارم شکست داد و در  در 
ادامه با برتری پنج بر چهار مقابل  
 »یوری کریچنکو« از روسیه به مرحله 

نیمه نهایی راه پیدا کرد.
 وی در این دو مبارزه دچار کشیدگی 
عضله شد و با تصمیم کادر فنی از ادامه مسابقات 
انصرفا داد وبه نشان برنز دست یافت. تیم ملی تکواندو 
ایران با سه تکواندوکار المپیکی خود راهی این دوره از 
مسابقات شده بود که توسط خدابخش و مردانی به دو 
نشان برنز دست پیدا کرد و عاشورزاده هم توفیقی در 

کسب مدال نداشت. 

تیم ملی والیبال ایران روز   
دوشنبه 20 اردیبهشت ماه 
راهی پاریس می شود تا در دو دیدار 
 تدارکاتی و دوستانه به مصاف 

ملی پوشان فرانسه برود.
به گزارش سایت فدراسیون والیبال، 
تیم ملی والیبال ایران خود را برای 

مسابقات انتخابی المپیک که از هشتم خردادماه به 
میزبانی ژاپن برگزار می شود، آماده می کند. اردوی تیم 
ملی والیبال از هشتم فروردین ماه با حضور 32 بازیکن 
آغاز شده است و روز دوشنبه 20 اردیبهشت ماه تیم 
ایران با 16 بازیکن راهی فرانسه خواهد شد.ملی پوشان 
ایران ساعت 7 و 30 دقیقه صبح 20 اردیبهشت ماه از 

طریق فرودگاه امام خمینی  تهران را 
ترک می کنند و ساعت 11 و 1۵ دقیقه به 
وقت محلی به پاریس خواهند رسید. 
تیم ملی والیبال ایران در مدت هفت 
روز اقامت خود در فرانسه ضمن ادامه 
تمرینات آماده سازی خود در دو شهر 
»توئکواین« و »هارنس« در دو دیدار 
دوستانه و تدارکاتی به مصاف تیم ملی والیبال فرانسه 
قهرمان لیگ جهانی سال 201۵ می رود.ملی پوشان 
والیبال ایران ساعت 10 و 30 دقیقه )وقت محلی( روز 
یکشنبه 26 اردیبهشت ماه پاریس را به مقصد تهران 
ترک می کنند و ساعت 18 و 4۵ دقیقه وارد فرودگاه امام 

خمینی تهران خواهند شد.

اعلام زمان برگزاری مجمع انتخاباتی هیات بلاتکلیف

بولینگ اصفهان به  زودی رییس دار می شود
نیما عالمیان: 

آرزویم بازی کردن در المپیک است 
 پس از ثبت نام سه باره و یک بار لغو مجمع 
انتخاباتی هیات بولینگ استان اصفهان، 
تکلیف رییس آینده این هیات هشتم اردیبهشت  ماه 

مشخص خواهد شد.
سرپرست هیات بولینگ استان اصفهان در گفت وگو با 
خبرنگار فارس با اعلام این خبر گفت: اداره ورزش و جوانان 
استان اصفهان، هشتم اردیبهشت را برای برگزاری مجمع 
به فدراسیون بولینگ، پیشنهاد داد که با موافقت آنها 

مواجه شد.
پیش  از این در بهمن  ماه قرار بود مجمع انتخاباتی این 
هیات به انجام برسد که فدراسیون مجمع را لغو کرد، 
اما مقدمات برای برگزاری مجمع در دو هفته آینده 
فراهم  شده است تا بولینگ اصفهان، پس از یک سال از 

ج شود. بلاتکلیفی خار
کنون سه بار برای مجمع انتخاباتی هیات بولینگ  تا
استان اصفهان ثبت نام  شده است و بر اساس گمانه زنی ها 
تصور می شود که شانس اصلی ریاست به مسعود داودی 
اختصاص داشته باشد که پیش  از این نیز یک بار ریاست 
هیات را بر عهده داشت،  اما در میانه راه از سمتش کنار 

رفت.
در مجمع انتخاباتی قبلی هیات بولینگ استان اصفهان، 
کثر آرا به ریاست رسید،   کامران ارباب زاده با کسب حدا
اما وی اردیبهشت  ماه سال 94 به دلیل آنچه بیماری 
قلبی گفته می شد، از سمت خود استعفا داد.با استعفای 
ارباب زاده، مهدی اعراب به  عنوان سرپرست هیات 

معرفی شد. 

ملی پوش تنیس روی میز ایران می گوید: شرایط 
خوبی برای حضور در رقابت های انتخابی 
المپیک دارد، اما حریفانش نیز با تمام توان پا به این 

رقابت ها می گذارند. 
نیما عالمیان در گفت وگو با ایسنا در مورد آخرین شرایط 
خود برای حضور در رقابت های انتخابی المپیک اظهار کرد: 
خوشبختانه شرایط خیلی خوبی دارم و با توجه به حضورم 
در اردوهای تدارکاتی که از سوم فروردین ماه برگزار شد در 
سطح بالایی از آمادگی قرار دارم، اما نباید فراموش کرد که 
رقابت های انتخابی المپیک رویداد بسیار مهمی است و 

نتیجه گرفتن در  آن بسیار دشوار است. 
او افزود: در رقابت های انتخابی المپیک پینگ پنگ بازی از 
قزاقستان به عنوان مهم ترین حریف ایران در آسیای میانه 

به شمار می آید که امیدوارم پیروز میدان باشیم. البته با 
توجه به اینکه امسال رقابت های آسیای میانه در ایران 
برگزار نمی شود، شرایط میزبانی نداریم و همین امر فشار 

بیشتری به ما می آورد. 
ملی پوش تنیس روی میز با بیان اینکه امید بسیاری 
به کسب سهمیه در رقابت های انتخابی المپیک دارد، 
گفت: می خواهم در این دوره از بازی های المپیک حضور 
داشته باشم و برای رسیدن به آن تمام تلاشم را به کار 

خواهم بست. 
گر بتوانم در این دوره همراه  عالمیان خاطر نشان کرد: ا
با نوشاد عازم بازی های المپیک شوم یکی از بزرگ ترین 
آرزوهای زندگی ام برآورده می شود، ولی برای رسیدن به 

این موفقیت راه دشواری در پیش داریم. 

دیدار صمیمانه شهردار اصفهان با قهرمان بازی های پاراآسیایی 

دکتر مهدی جمالی نژاد، شهردار اصفهان با حضور در منزل 
 علیرضا مختاری با این ورزشکار معلول اصفهانی دیدار و

 گفت وگو کرد. 
حمید عصارزادگان، مدیر منطقه ۵ شهر اصفهان و رسول 
جزینی، عضو شورای اسلامی شهر نیز شهردار اصفهان را در این 

دیدار همراهی می کردند.
دکتر جمالی نژاد در این دیدار صمیمانه پای صحبت های 
علیرضا مختاری نشست و قول داد از ورزش جانبازان و معلولان 
حمایت و پشتیبانی کند و مختاری نیز درخواست هایش به 

ح کرد.   عنوان یک ورزشکار معلول را مطر

یادداشت                            روز ورزش                             روز

خدا   آن روز  را  نیاورد که محتاج هیات شوم
 گلایه های رسول تقیان 

دلیل خاصی داشت که شیراز  را برای انجام 
تمرینات انتخاب کردید؟

من برای تمریناتم با هیات هماهنگی کردم که سالن را 
در اختیارمن بگذارند، اما جواب درستی ندادند و من 
هم مجبور شدم به شیراز بروم و از هیات وزنه برداری 
شیراز و مربیانش که به قهرمانان وزنه برداری اهمیت 

می دهند، تشکر  می کنم.

در شرایط فعلی، امکان دعوت دوباره رسول 
تقیان به اردوی تیم ملی وجود دارد؟

گر قوانین اجازه بدهد، کادر فنی تیم ملی می توانند، تا  ا
قبل از مسابقات کاپ فجر، جابه جایی در ترکیب نفرات 
انجام بدهند. با توجه به تغییرات صورت گرفته در کادر 
فنی تیم ملی، من فعلا با امیدواری تمرین می کنم، 
خوشبختانه تعاملات خوبی با سجاد انوشیروانی دارم، 

البته هنوز صحبتی نداشته ایم.

چقدر خوش بین هستید که این فرصت 
یک بار دیگر در اختیار شما قرار بگیرد؟

در حال حاضر  بین وزنه برداران، تنها من و کیانوش 
رستمی در دو رویداد گزینشی شرکت داشته ایم و از این 
لحاظ مشکلی نداریم. فعلا امیدوار هستم که با جلب 
گر امکانش  نظر کادر فنی، به تیم ملی دعوت شوم، اما ا

فراهم نشد، تمریناتم را همچنان ادامه خواهم داد.

موافقید در مورد مسابقات جهانی آمریکا 
صحبت کنیم. حالا که مدتی از آن زمان می گذرد، 
فکر می کنید مصاحبه ای که بر علیه کادر فنی انجام 

دادید، درست بود؟
من در آن مصاحبه کسی را زیر سوال نبردم. من از 
حسین توکلی گلایه داشته، دارم و همچنان خواهم 
کامی تیم ملی را گردن  داشت، زیرا وی برای اینکه نا
نگیرد، زندگی حرفه ای چند ورزشکار از جمله من  را 
گر من در این مسابقات اوت شده بودم،  نابود کرد، ا
می گفتم تقصیر من است، اما وقتی چهار نفر از ترکیب 
تیم ملی ایران از دور رقابت ها اوت می شوند، باید مشکل 
را در جای دیگری جست وجو کرد. البته علی مرادی، 
رییس فدراسیون وزنه برداری، مدیر کارکشته ای است 

و متوجه شده که ایراد کار تیم ملی از کجا بود.

منظورتان تغییر در کادر فنی و برکناری حسین 
توکلی از سرمربیگری است؟

مرادی در مصاحبه ای که داشته، به طور کامل و 
کارشناسی شده به اشکالات کادر فنی اشاره داشته 

گر چه  است، اقدام فدراسیون برای تغییر در کادر فنی، ا
دیر بود، اما بجا بود و امیدواری های زیادی برای آینده 

ایجاد کرد.

برخی معتقدند انوشیروانی تجربه لازم را برای 
سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری ندارد. با توجه به 
شناختی که از وی دارید نظرتان در این باره چیست؟

کتور مهمی برای مربیگری است، اما نمی توان  سابقه فا
گفت که عامل تعیین کننده و نهایی است، همان طوری 
که کورش باقری سابقه مربیگری حتی در رده جوانان را 
هم نداشت، اما در تیم ملی بزرگسالان نتایجی کسب کرد 
که در تاریخ این رشته بی سابقه است. انوشیروانی تجربه 
ملی زیادی دارد و از لحاظ فنی نیز می تواند تجربیاتش را به 

ورزشکاران منتقل کند.

که هیات  در شرایط فعلی انتظار می رود 
وزنه برداری اصفهان برای بازگشت دوباره شما به تیم 
ملی رایزنی کرده و اقدامی را صورت بدهد، مشابه 

همان کاری که سیف زاده، رییس سابق هیات، چهار 
سال قبل برای سهراب مرادی انجام داد و با وجود 
مشکلاتی که وجود داشت، زمینه حضور این 
ورزشکار در اردوی تیم ملی را فراهم کرد. در این باره 

چه نظری دارید؟
وقتی من اصلا رییس هیات وزنه برداری اصفهان را 
ندیده ام، چه انتظاری دارید که وی بخواهد برای من 
کاری انجام بدهد. البته این را هم بگویم که من مشکلی 
با فدراسیون ندارم که نیازی به پادرمیانی آذری باشد. 
همین روز گذشته برای درخواستی، نیاز به نامه فدراسیون 
داشتم که رییس فدراسیون دستور مساعد داد و درخواست 
مرا با سرعت انجام دادند. من بارها شده که به دفتر آذری 
رفته ام تا با وی صحبت کنم، اما می گوید وقت ندارد یا اینکه 

می گوید ناهار نخورده ام و وقت صحبت کردن ندارم.

به شخصه دوست ندارم گلایه مطرح شود چون 
موقعیت حساسی پیشرو دارید، اما حق می دهم که 

انتظار حمایت داشته باشید.

وقتی آذری با قهرمان وزنه برداری این طور برخورد 
می کند، انتظار دارید کاری برای من انجام بدهد. من 
دلم خیلی پر است و ابایی هم ندارم که حرف هایم 
را بزنم. وظیفه هیات وزنه برداری اصفهان است که 
گر من به المپیک  در این مقطع از من دفاع کند، زیرا ا
بروم، افتخارش برای ورزش استان و هیات وزنه برداری 
و آذری خواهد بود. من از سیف زاده تشکر می کنم که 
زحمت زیادی برای وزنه برداری کشید، اما قدرش را 
ندانستند. آقای آذری دوست دیرینه و همسایه قدیمی 
ماست و به غیر از رییس هیات وزنه برداری، مدیر عامل 
 باشگاه ذوب آهن نیز است، اما من ۵0 درصد قراردادم از 
ذوب آهن را گرفته ام و چکی که دو ماه قبل به من 

داده اند، هنوز پاس نشده است.

این گلایه ها را به آقای آذری هم منتقل 
کرده اید؟

من آذری را نمی بینم و وی حتی جواب تلفنم را نمی دهد 
وفقط تمام پاسخگویی و پیگیری های وی برای 
گر فرصت  فوتبالیست هاست و از وی درخواست داریم ا
و زمان لازم برای پیگیری امور هیات وزنه برداری ندارد، 
از این سمت استعفا بدهد تا فرد دیگری که مشغله 
کمتری دارد، عهده دار ریاست هیات وزنه برداری 
اصفهان شود. من می خواستم در خانه وزنه برداری 
تمرین کنم، اما هر چه قدر التماس کردم که سالن را در 
اختیار من بگذارید، قبول نکردند؛ من حتی به مسوولان 
هیات گفتم که گنج طلا در سالن دارید که می ترسید 
دزدیده شود. به آقای ذغالیان، دبیر هیات گفتم که وی 
هم در جواب گفت:همکاری لازم را خواهد داشت، اما 
اقدامی صورت نگرفت. فردی به نام کاظمی هم از سوی 
آذری برای انجام امور هیات انتخاب شده که وقتی به 
سراغش رفتم تا بتوانم در سالن تمرین کنم، مانع از 
این کار شد و گفت اجازه ندارد در خانه وزنه برداری را 
باز کند، البته از کاظمی که در این رشته فعالیتی ندارد 
و نمی داند روال تمرین ورزشکاران چگونه است، انتظار 

زیادی نمی توان داشت.

فکر نمی کنید این گلایه ها باعث شود تا 
مسوولان هیات بی توجهی بیشتری نسبت به 

شما داشته باشند؟
کنون بدون رانت و پارتی در  چرا باید بترسم. من تا
تیم ملی حضور داشته ام حال هم نیازی به حمایت 
و دلسوزی مسوولان هیات اصفهان ندارم و از آنها 
گر حمایت نمی کنند، حداقل سنگ اندازی  می خواهم که ا

هم نکنند.    

این روزها بیشترین توجه وزنه برداری اصفهان متوجه سهراب مرادی و رفع مشکل وی برای 

مهری 
مصور

شرکت در دو رویداد گزینشی شده است و در این میان رسول تقیان تا حدودی زیر سایه 
همشهری خود قرار گرفته و کمتر خبری این روزها از وی مخابره می شود. تقیان پس از حضور 
در مسابقات جهانی آمریکا، تاکنون به اردوی تیم ملی دعوت نشده و  بی خبری از وی موجب 
شد تا روز گذشته به سراغ وی رفته و مصاحبه ای را ترتیب بدهیم. تقیان در این گفت وگو گلایه 
بسیاری از مسوولان هیات وزنه برداری استان و بی توجهی به قهرمانان داشته و تاکید هم دارد 
که تمام انتقاداتش واگویه شود، اما ترجیح دادیم در شرایط فعلی که وی ماه سرنوشت سازی را پیش رو دارد، 
تنها بخشی از گلایه های وی را انعکاس بدهیم و گفت وگوی مفصل در این خصوص به بعد از رقابت های 

المپیک موکول شود.
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 آسیایی شدن ژاوی 
به لطف تیم جباری

السد در حالی در چارچوب هفته بیست و پنجم 
لیگ ستارگان قطر میزبان الریان، قهرمان 
زودهنگام بازی ها بود که ساعتی قبل به لطف 
پیروزی یاران جباری و منتظری مقابل لخویا 
آسیایی شدن خود را جشن گرفته بود، در آن دیدار 
 عجیب الاهلی در غیاب جباری محروم و در حضور
 90 دقیقه ای منتظری میزبان قدرتمند خود لخویا را 
با نتیجه 5 بر 4 مغلوب کرد و این در حالی بود که 
الاهلی تا دقیقه 81 با نتیجه 4 بر 2 از میزبان خود 
عقب بود. با شکست لخویای 41 امتیازی دست کم 
سوم شدن السد 45 امتیازی در پایان فصل قطعی 
شد و یاران پورعلی گنجی فصل آینده در پلی آف لیگ 
گفته  قهرمانان آسیا حضور خواهند داشت، البته نا
نماند ساعتی پس از دیدار الاهلی و لخویا یاران 
پورعلی گنجی در خانه به مصاف الریان رفتند و با 
نتیجه 2 بر 2 متوقف شدند تا با 46 امتیاز در رده سوم 
باقی بمانند. السد در این دیدار با دو گل عقب بود، 
اما پس از اخراج کاسیرس، بازیکن الریان موفق شد 
 با گل های دقایق 89 و 90 کار را به تساوی بکشاند. 
پورعلی گنجی در دقیقه 69 این دیدار از داور کارت 
زرد دریافت کرد. السد در آخرین دیدار فصل خود 
هفته آینده در جنگ برای نایب قهرمانی میزبان 
کنون با 47 امتیاز در   الجیش است. الجیش هم ا

رده دوم جای دارد.

رونالدو: سه شنبه شب برای من 
یک شب رویایی خواهد بود

کریستیانو رونالدو ستاره گلزن تیم فوتبال 
رئال مادرید اسپانیا گفت: شب رویایی برابر 
ولفسبورگ خواهم داشت و در این مورد کاما 
مطمئن هستم، شک ندارم که مادرید آن شب 
کرد و من یکی از بهترین  موفق عمل خواهم 
 شب های زندگی فوتبالی خود را تجربه خواهم 

کرد.
وی ادامه داد: از ما سوال می کنند که سه شنبه شب 
برابر ولفسبورگ برای پیروزی و صعود چه خواهید 
کرد و من به همه خواهم گفت با ارائه یک بازی 
خ داد و  خوب، البته این اتفاق در بازی رفت هم ر
امیدوارم مشکات داوری بازی رفت دیگر در بازی 
گر فقط معیار،  برگشت تکرار نشود.  در آن بازی هم ا
بازی خوب بود ما پیروز قاطع میدان بودیم. در هر 
حال بازی برگشت جای بهانه تراشی نیست، ما به 
فرض داشتن دو حریف یعنی ولفسبورگ و داور، وارد 
میدان می شویم و با چنین فرضی به صعود امیدوار 

هستیم.

در روزی که سپاهان خوب بود؛ 
امان از این ذوب آهن

 هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر  روز 
یکشنبه با برگزاری دو دیدار بسیار مهم و 
حساس به پایان رسید تا صدر جدول در این هفته 
دستخوش تغییراتی شود. دیدارهای این هفته روز 
یکشنبه با برگزاری دو دیدار حساس به پایان رسید و تیم 
کتورسازی موفق شد با نتیجه 2 بر یک ذوب آهن را  ترا
شکست دهد و استقال تهران نیز در شرایطی که نیاز 
مبرم به کسب سه امتیاز مسابقه داشت به نتیجه ای 
بهتر از تساوی صفر- صفر برابر سپاهان دست پیدا نکرد.

کتورسازی: همانطور که پیش بینی  ذوب آهن- ترا
کتورسازی  می شد، دیدار برگشت ذوب آهن و ترا
همانند بازی نیم فصل اول که در ورزشگاه یادگار امام 
4 بر 4 مساوی به پایان رسید، جذاب و مهیج انجام 
کتورسازی که در فاصله 30 دقیقه به پایان  شد. ترا
مسابقه دروازه اش در فولاد شهر باز شده بود توانست 
کتیک قلعه نویی و درخشش بختیار رحمانی  با تغییر تا
 شکست را پیروزی را جا به جا کند و پرشورها را به برد

2 بر یک برساند. باید گفت حیف از تیمی که در  بهترین 
شرایط خودش برای کسب عنوان قهرمانی این فصل 
رقابت های لیگ قرار داشت و قدر آن را ندانست تا کارش 
برای کسب سهمیه فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا نیز  به 

گر بکشد. اما و ا
استقلال- سپاهان: سپاهان نیز در شرایطی که بدترین 
روزهای خود را پشت سرمی گذارد، به دیدار تیمی رفت 
که اتفاقا این تیم نیز در شرایط چندان مساعدی به 
لحاظ کسب نتیجه و رضایتمندی هوادارانش به سر 
نمی برد.دیدار دو تیم استقال و سپاهان در شرایطی 
آغاز شد که استقال برای بازپس گیری جایگاهش از 
استقال خوزستان در صدر جدول پای به این رقابت 
سخت گذاشته بود و سپاهان نیز برای دفاع از اعتبار و 
گردان پرویز  حیثیت از دست رفته اش در این فصل. شا
مظلومی که در خانه میزبان سپاهان بودند با کنترل 
بازی سعی در حفظ تیم برای نبرد جمعه داشتند 
گرچه دو امتیاز حساس را از دست دادند، اما در  و ا
نهایت بدون تلفات خود را به نبرد سرنوشت ساز جمعه 
رساندند. سپاهان که پس از مشکات داخلی با ترکیبی 
تهاجمی مقابل استقال قرار گرفته بود، به خصوص 
در نیمه دوم فرصت های خوبی برای فروریختن دروازه 
استقال داشت، اما ضربات بی دقت مهاجمان این تیم 
راهی به دروازه رحمتی نیافت. در عین حال استقال 
هم در یکی، دو صحنه می توانست دروازه سپاهان 
را روی پاشنه بچرخاند. سپاهان اما در این دیدار 
گر اندکی  یک روز خوب را در زمین بازی سپری کرد و ا

 خوش شانس بود و قدر موقعیت هایی که خلق می کرد 
 را می دانست حتی می توانست با یک پیروزی پرگل

 سه امتیاز این مسابقه را با خود از تهران به اصفهان 
بیاورد.در هر صورت کسب این تساوی نه به کار سپاهان 
آمد و نه به کار استقال تا هر دو تیم چشم به دیدارهای 

هفته آینده خود بدوزند./گروه فوتبال 

اسپالتی: 
بین توتی و دیگران فرقی نمی گذارم

دفاع افشارزاده از استقلال 
سر  تیم را  ببرم؟

مساله نیمکت نشینی فرانچسکو توتی، 
کاپیتان و اسطوره باشگاه رم همچنان 
مهم ترین چالش لوچیانو اسپالتی، سرمربی این تیم 

محسوب می شود.
 اسپالتی بار دیگر به دفاع از تصمیم خود مبنی بر 

نیمکت نشینی توتی پرداخت.
گفت:»توتی  سرمربی رم به خبرنگاران 

همچنان پر از اعتماد به نفس است و 
به  برای رسیدن  به تیم  می خواهد 

اهدافش کمک کند. 
اما من نمی توانم بدون در نظر گرفتن 

وضعیت فنی بازیکنان، او را در 
قرار  اصلی  ترکیب 

دهم. این عادلانه 

نخواهد بود.
 توتی می تواند در آینده هر کاری می خواهد انجام دهد 
و هر نقشی که دوست دارد در این باشگاه داشته باشد. 
در ادامه نیز ما همین راه را طی خواهیم کرد؛ راهی که 

رم را به نتایج مورد نظر می رساند.«
اسپالتی در ادامه پیرامون نیمکت نشینی ادین 
ژکو، مهاجم اهل بوسنی خود، در دیدار 
مقابل لاتزیو نیز گفت:» رم با ژکو و یا بدون 

ژکو خوب کار می کند.
 ژکو به خوبی تمرین می کند، اما ما باید 
نتیجه گیری تیم را به عنوان هدف اصلی 
خود قرار دهیم. ما همه برای 
تاش  حال  در  رم  موفقیت 

هستیم.«

که طی  تیم فوتبال استقال با وجودی 
هفته های گذشته در صدر جدول رقابت های 
لیگ برتر قرار داشت، اما بازهم انتقادات بسیاری 
ح می شد. پیرامون این تیم و به ویژه کادر فنی اش مطر

استقال در ورزشگاه آزادی در برابر سپاهان 
متوقف شد، آن هم با بازی  که انتقاد 

خیلی ها را برانگیخت. با این حال بهرام 
 افشارزاده از تیمش دفاع می کند. 
مدیرعامل استقال می گوید:» بازیکنان 
استقال نگران بودند اخطار نگیرند تا 

 در دربی حضور داشته باشند. البته 
آنها تاش خود را برای شکست 

سپاهان به کار بردند، 
ولی نتوانستند سه 

امتیاز را بگیرند.«
افشارزاده درباره انتقاداتی که از استقال می شود 
می گوید:» چه کار باید بکنم؟ سر تیم را ببرم؟ در این 
هفته، من، منصور پورحیدری، نصرالله عبداللهی، 
عباس کردنوری و ... با پرویز مظلومی حرف زدیم و 
حمایت خودمان را اعام کردیم. در این مقطع ابزاری 
برنده تر از تشویق، تشویق و حمایت نخواهیم 

داشت.
 رسانه ها حق دارند از استقال انتقاد کنند، اما 
مسوول باشگاه استقال از من گرفته تا سایر افراد 
باید حمایت کرده و تیم را سرخورده نکنیم. من تا 
آخرین لحظه از کادر فنی حمایت می کنم. 
شما جای من باشید، حمایت 

نمی کنید؟«

13 سال یازدهم، شماره 2623 فوتبال
سه شنبه

24 فروردین ۱3۹5 

یادداشت                          روز ورزش                        روز

کاپیتان؛  اسطوره بمان!
اندر احوالات دخالت های بیجای محرم

 پای ثابت تمام افتخارات سپاهان و بازیکنی  است 
که به عنوان یکی از جوان ترین  خوش نقش 
 کاپیتان های لیگ در سپاهان پرستاره دهه 80
جام های قهرمانی را بالای سر می برد و گوهر نابی 

بود که قلبش به عشق سپاهان می تپید.
دفاع جانانه و یک تنه نویدکیا از سپاهان مقابل 
که بی اعتنا به  مافیای رسانه های سرخابی 
قهرمانی های سپاهان افتخارات این تیم پرافتخار 
را نادیده می گرفتند و نمی خواستند به خود 
بقبولانند که قطب سومی هم در فوتبال کشور وارد 
شده که با کاپیتانی جوان در حال فتح سکوهای 
افتخار یکی پس از دیگری است، از محرم اسطوره ای 
گر قدرت رسانه های کشوری را پشت  ساخت که ا
کنون باید نام وی را در زمره  سر خود می دید هم ا
قهرمان های اساطیری می دیدی تا کاپیتانی 
لجباز و خودسر که به او انگ بازیکن سالاری هم 

زده شود.
 کسب 9 جام قهرمانی در رقابت های لیگ و 
جام حذفی، همراه با سپاهان در فوتبال کشور 
و کسب عنوان نایب قهرمانی رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا و راهیابی به مسابقات جام 
باشگاه های جهان همگی از افتخارات بازیکنی 
که تمام اسطوره های سرخابی با تمام  است 

رفتارهایی که هر یک از محرم محبوب بعید بود 
و باورنکردنی.  شاید رفتارهای محرم در حمایت 
از تیم تا جایی و تا سال هایی به سود سپاهان 
تمام شد، اما از یک جایی به بعد به طور حتم به 
باشگاه ضربه زد و آن را وارد حواشی ناتمامی کرد که 
نتیجه اش جز  تباهی، پیامدی برای طایی پوشان 
نداشت. امیدواریم تمام صحبت های مطرح شده 
پیرامون این بازیکن شایعه بوده باشد و آنچه راجع به 
تصمیم گیری محرم برای سپاهان و چینش ترکیب 

تیم شنیده ایم، صرفا بازی رسانه ها باشد. 
نویدکیای این فصل بازیکنی است که شایعات 
پیرامونش بیش از همیشه شده و این در شرایطی 
است که این شایعات رفته رفته تیشه به ریشه 
نه تنها سپاهان، بلکه به اعتبار و آبروی خود این 

بازیکن نیز زده است.
کنون راهی ندارد جز اینکه با  این محرم هم ا
خویشتن داری همان اسطوره محبوب و دوست 
داشتنی بماند و تصویر مثبتی که طی سالیان 
طولانی از خود ساخته را در ذهن هواداران 
سپاهان و حتی دوستدارانش در تمام کشور 
خراب نکند. انگ بازیکن سالار بودن به این محرم 
نمی آید، پس کاپیتان هرچه زودتر باید به خود 

بیاید! 

افتخارات و البته احترامی که برای آنها قائل هستیم 
هیچگاه به گرد پای این بازیکن نیز نرسیده و نخواهند 
رسید. تفاوت دیگر کاپیتان محرم با کاپیتان های 
سرخابی در این بود که این بازیکن در کشورمان تنها 

برای سپاهان به میدان رفت.
نقش بی بدیل محرم در سپاهان تا بدانجا پیش 
 رفت که در فصل گذشته موفق شد با بازگشت خود در 
شش هفته پایانی یک قهرمانی دراماتیک و خاطره انگیز 

را همراه سپاهان رقم بزند. 
نویدکیا مانند قهرمان فیلم های هالیوودی در شش 
هفته پایانی آمد، تیمش را قهرمان کرد و رفت. همین 
 ویژگی ها به عاوه یک سری ویژگی های منحصر به فرد
ک   از محرم بازیکنی ساخت که هوادار عاشق و سینه چا
سپاهان هیچگاه خود را جلوتر از او نبیند و همواره 
تاش کند پشت سر کاپیتان تیمش حرکت کند، حتی 

گر به زیان تیمش تمام شود. ا

آری نویدکیا آمد، تیم را قهرمان کرد و رفت؛ رفتنی که 
البته در روندی عجیب تر از قهرمانی این تیم در آخرین 
ثانیه های لیگ، به این فصل مسابقات لیگ برتر نیز 
گره خورد تا آغاز ماجراهایی شود که کاپیتان را از مسیر 

یک کاپیتان محبوب صرف بودن دور کند.
قهر ابتدای فصل محرم در شرایطی که حسین فرکی 
در روزهای سخت لیگ نیاز به او داشت، سرآغاز 
ماجراهایی شد که امروز نتیجه اش را با قرار گرفتن 

سپاهان در رتبه یازدهم لیگ مشاهده می کنیم.
حالا شایعه شده که همان کاپیتان محرم بزرگ، 
بزرگ تر شده، البته بزرگ تر از تیم و کارش به جایی 
رسیده که برای همه تصمیم می گیرد و خود را فراتر از 

یک بازیکن و کاپیتان محبوب می داند.
می گویند جای مدیرعامل تصمیم می گیرد، در کار 
کادرفنی دخالت می کند، پیش از بازی تیمش به 
بازیکنان و کادر فنی گیر می دهد که چرا می خندید؛ 

تا پیش از رقابت های این فصل هیچ رسانه یا هواداری نبود که از محرم نویدکیا به نیکی یاد نکرده و نام 

حمید 
معانی

وی را در زمره پرافتخارترین بازیکنان البته با اخلاق ایران به حساب نیاورد، تا جایی که هرگاه نامی از 

کاپیتان محرم می بردی، باید به احترامش کلاه از سر برمی داشتی. بازیکنی که می توانست طی سالیان 

متمادی و در روزهایی که در اوج فوتبالی خود به سر می برد به تیم هایی مانند استقلال و پرسپولیس 

 برود، اما نرفت تا در سپاهان جاودانه باشد و همراه با این جاودانگی افتخارات بسیاری را همراه 

طلایی پوشان دیار زاینده رود به ارمغان بیاورد.

13 سال اول، شماره 1 فوتبال
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

راه اندازی سامانه مكالمه به جای مراجعه )سميع(

آگهی مزایده 

روابط عمومی شركت توزیع برق استان اصفهان

کسیرانی  اصفهان در نظر دارد انجام امور تبلیغاتی شرکت های مختلف  شرکت تعاونی اعتبار سازمان تا
کسی ها به صورت تابلو از طریق مزایده به شرکت های  تجاری و  اقتصادی را صرفا بر روی سقف تا

گذار نماید.  تبلیغاتی واجد شرایط وا
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد و شرایط مزایده و اجرای تبلیغات مورد 
گهی همه روزه از ساعت 9 صبح به جز ایام تعطیل در ساعات اداری تا تاریخ 95/02/05 به  نظر از تاریخ آ
کسیرانی  اصفهان باجه 8 یا  آدرس: پل تمدن ابتدای خیابان شهید خزایی جنب جایگاه گاز سازمان تا

به سایت www.isfahan.ir/taxirani مراجعه نمایند. 
آخرین مهلت پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری مورخ 95/02/07 می باشد. 

فراخوان سرمایه گذاری و مشاركت در پروژه های  شهرداری  اصفهان 

آگهی مزایده 

 شهرداری  اصفهان در نظر دارد پروژه های زیر را از طریق مشارکت سه جانبه ) شهرداری عوارض و 
کم مالکیت زمین بخش خصوصی و ساخت مشارکت کننده( با بخش خصوصی به انجام رساند.  ترا
 لذا از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این پروژه ها دعوت بعمل می آید جهت 

دریافت اطلاعات بیشتر به امور سرمایه گذاری و مشارکت های  شهرداری  اصفهان مراجعه نمایند. 
1-مجموعه تجاری، اداری واقع در خیابان امام خمینی / منطقه 2

2-مجموعه مسکونی واقع در محله بابوکان / منطقه 2
 آدرس: اصفهان، بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، امور سرمایه گذاری و 

مشارکت های  شهرداری  اصفهان 
investmun@gmail.com :ایمیل کس: 36287119  فا تلفن: 36287120        

سازمان حمل و نقل جمعی  شهرداری های شهرستان لنجان در اجرای اصل 44 قانون اساسی و به 
خ 94/12/19 شورای محترم سازمان، در نظر دارد از طریق مزایده عمومی  استناد بند 3 مصوبه مور
گذاری امتیاز بهره برداری خطوط اتوبوسرانی شهرهای شهرستان بصورت اجاره در قالب بخش   نسبت به وا
گهی به  ج این آ خصوصی تحت نظارت سازمان اقدام نماید. لذا شرکت های متقاضی می توانند از تاریخ در
مدت 10 روز در ساعات اداری به امور مالی سازمان واقع در زرین شهر - بلوار جانبازان مراجعه و نسبت به 

دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
 تلفن تماس: 03152272670-03152273469

با همت و تلاش همکاران حوزه معاونت مشترکین شرکت توزیع برق استان اصفهان و در جهت اهداف 
عالیه سازمان و در جهت افزایش رضایت مشتریان، اولین سامانه مکالمه به جای مراجعه )سمیع( 
وفق نظر مدیرعامل شرکت ، آقای مهندس علاقمندان ، روز شنبه 21 فروردین ماه و همزمان با ولادت 
امام محمد باقر)ع( در برق شهرستان برخوار و با محوریت منطقه مرکز شروع بکار نمود .آقای جعفر 
بحرینی معاونت فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق استان اصفهان اعلام نمود :  با راه اندازی 
این مرکز ، متقاضیان و مراجعین شرکت توزیع برق به منظور استفاده از 22 خدمت این شرکت ، نیازی به 
مراجعه حضوری نداشته و تنها با شماره گیري تلفن 37121 ، همکاران حوزه مرکز سمیع آماده دریافت 

و پیگیری درخواست های ایشان می باشند .
مطابق با برنامه ریزی اعلام شده شهرستانهای شاهین شهر در تاریخ 22 اردیبهشت 95و شهرستان 
خمینی شهر در تاریخ 23 خردادماه 95 به این سامانه می پیوندند که متقاضیان این شهرستانها نیز 

می توانند از مزایای این مرکز بهره مند شوند.



سال یازدهم، شماره 142623
سه شنبه

24  فروردین  1395 
گردشگری

جذابیت مسجد جامع عباسی 
برای گردشگر چینی

اصفهان  از  گردشگران  روایت 

فائزه 
چراغی

همیشه برای ما جالب و خواندنی 
هستند.

در این ستون مصاحبه ای داریم  
با توریستی که از  کشور چین و با 
اتوبوس به ایران سفر کرده است؛ 
اسکار که 26 ساله و دانشجوی خبرنگاری است، به 
صورت پاره وقت شغل آشپزی در رستوران را برعهده 

دارد، سوالات ما را اینگونه پاسخ داد. 

شغل شما چیست؟
من دانشجوی خبرنگاری هستم، اما به صورت پاره 

وقت در رستوران آشپزی می کنم.

از کدام کشور آمده اید؟
من از کشور چین آمده ام.

از چه طریقی به ایران سفر کرده اید؟
من با اتوبوس به آذربایجان آمدم و از تبریز به تهران 

و با اتوبوس به اصفهان آمدم.

زندگی ایرانیان را چگونه می بینید؟
ایران واقعا زیباست و کشور فوق العاده قشنگ و 
دوست داشتنی است. ولی ترافیک در ایران مرا 
خیلی اذیت کرد، اما در کل به نظرم ایرانیان زندگی 

قشنگی دارند.

چرا اصفهان را برای سفر انتخاب کردید؟
کردن به ایران بود.  یکی از آرزوهای من سفر 
می خواستم در مورد قدمت و تاریخ و فرهنگ اصیل 
ایرانیان بیشتر بدانم و از نزدیک با زندگی مردم آشنا 
شوم. اصفهان یک شهر قدیمی و با قدمت تاریخی 

زیادی است و من هم خب عاشق تاریخ هستم.

چطور به ایران سفر کردید؟ 
من تنها به سفر آمدم، چون اینگونه بیشتر می توانم 
از سفرم لذت ببرم و با مردم و نوع زندگی شان بیشتر 

آشنا بشوم.

هزینه سفرتان به ایران چقدر بود؟
من ارزان ترین راه را انتخاب کردم و با اتوبوس به 

سفر آمدم. هزینه سفر من به ایران 400 دلار شد.

در اصفهان چه چیزهایی برایتان جالب تر 
بود؟

جذابیت و بزرگی مسجد جامع عباسی واقعا من را 
متحیر کرد. قدمت این مسجد زیبا و با شکوه خیلی 

جالب بود برایم.

 نقش تشکل ها 
در توسعه گردشگری سلامت 

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، 
کید بر  صنایع دستی و گردشگری ضمن تا
اهمیت نقش ظرفیت سازی »انجمن توسعه خدمات 
گردشگری سامت« در توسعه گردشگری سامت 
کشور، به تشریح الزامات و آفت های احتمالی پیش روی 

این حوزه در سال 95 پرداخت. 
 مرتضی رحمانی موحد در نشست با اعضای هیات 
مدیره »انجمن توسعه خدمات گردشگری سامت« 
که با هدف ارائه گزارش و تبیین اهداف پیش رو در سال 
جاری برگزارشد، نتایج فعالیت ها و دستاوردهای این 
تشکل را مثبت ارزیابی کرد و گفت: چنانچه تشکل 
تخصصی حوزه گردشگری سامت با رعایت سه اصل 
مشروعیت، مقبولیت و مهیا بودن سبب ترسیم 
نگاهی جامع، ایجاد امکان اتکا و پذیرش و در نهایت 
تقویت امر آموزش در این حوزه شود و همچون چتری، 
حمایتگر فعالان بخش خصوصی باشد، می توان 
به دستاوردهای قابل انتظار که ظرفیت سازی، 
 خلق فرصت های جدید و در نهایت بهره مندی از 
ظرفیت های موجود و شکوفایی اقتصادی به شمار می 

آید، امید داشت.
وی دوری از آفت های پیش روی تشکل های تخصصی 
در سال جاری را سرلوحه برنامه های  انجمن توسعه 
خدمات گردشگری سامت قرار داد و اظهار کرد: دوری 
از تفکر فردنگری، از دست دادن مشروعیت و محبوبیت 
بخشی از آفت های کاری این حوزه به شمار می آید که 
می توان با رعایت تقویت همبستگی و تشریک مساعی 

مانع از شکل گیری آنها شد. 
رحمانی موحد همچنین فرصت حضور بخش 
گردشگری سامت در نمایشگاه های   خصوصی 
کید کرد: نیاز است  بین المللی را امکانی مغتنم خواند و تا
همزمان با ارائه توانمندی های کشورمان در این حوزه، 
انجمن توسعه خدمات گردشگری سامت با تقویت 
فعالیت های گردشگری در بدنه خود همسو با بخش 
درمانی سبب استحکام ساختار موجود و تبدیل آن به 

محل مراجعه دولت شود. 
این مقام مسوول در پایان بر تقویت امر اطاع رسانی 
از سوی تشکل مربوط به عنوان نماینده فعالان 
کید کرد تا سایر   بخش خصوصی گردشگری سامت تا
گاهی  حلقه های مرتبط با این صنف بتوانند ضمن آ
 هر چه بیشتر از اقدامات انجام گرفته در تسریع 

پیشرفت های قابل انتظار موثر عمل کنند. 
گفتنی است »انجمن توسعه خدمات گردشگری 
سامت« سال 94 با حضور فعالان این حوزه، 
 نمایندگان بیمارستان ها، دفاتر خدمات مسافرتی و نیز 
شهرک ها و دهکده های سامت با هدف تجمیع 
امکانات و فرصت های گردشگری سامت در کشورمان 
و تاش برای ظرفیت سازی و شکوفایی بستر موجود 

تشکیل شده است. 

گردشگری                     سلامتمصاحبه                        گردشگری

سال اول، شماره 1 14
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
گردشگری

اطلاعیه منطقه هشت شهرداری اصفهان 

 آگهی مناقصه عمومی 
خرید، نصب و راه اندازی تابلوهای خبری متغیر )VMS( شهر  اصفهان 

روابط عمومی منطقه 8 شهرداری اصفهان 

معاونت حمل و نقل و ترافیک  شهرداری  اصفهان 

خانم زهره مرشد شکرچی

ک ثبتی مشاع از 13305 بخش 5 ثبت  اصفهان به کدنوسازی  نظر به اینکه یکباب خانه به پلا

ح خیابان شهید علاقمندان قرار گرفته و با توجه به عدم توافق و در اجرای  90-18013 در طر

ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی   ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا

و نظامی دولت و پس از انجام تشریفات قانونی طی سند شماره 78274-95/1/18 در دفترخانه 

اسناد رسمی شماره 108 توسط نماینده محترم قضایی به  شهرداری انتقال رسمی گردیده است. 

گهی نسبت به  کثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ لذا بدین وسیله به شما ابلاغ می گردد حدا

ک در مسیر به  شهرداری اقدام نمایید. تخلیه و تحویل سالم پلا

 بدیهی است در صورت عدم تحویل برابر مقررات اقدام خواهد شد.

 شهرداری  اصفهان در نظر دارد در راستای توسعه سیستم حمل و نقل هوشمند،  نسبت به 
برگزاری مناقصه عمومی و انتخاب پیمانکاران ذیصلاح جهت »خرید، نصب و راه اندازی 
تابلوهای خبری متغیر )VMS(« شهر  اصفهان اقدام نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط و دارای 
سابقه کار قبلی می توانند از تاریخ 95/1/30 تا 95/2/11 همه روزه باستثنای ایام تعطیل، در 
ساعات اداری به حوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک به آدرس  اصفهان - بزرگراه شهید چمران - 
نرسیده به پل چمران - ابتدای خیابان اشراق، مراجعه و با ارایه معرفی نامه کتبی معتبر از شرکت، 
نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. شرکت کنندگان می بایست کلیه اسناد را پس از 
خ 95/2/13 تحویل دبیرخانه حوزه معاونت  کثر تا پایان وقت اداری مور تایید،  مهر و امضا، حدا

حمل و نقل و ترافیک به آدرس مذکور نماید. 
مناقصه در  شرکت  متقاضیان  احتمالی  فنی  لات  سوا به  پاسخگویی  تلفن   ضمنا 

 031-32200242 داخلی 104 می باشد.

آگهی تجدید مزایده حضوری )حراج(

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان

 سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد
 4 دستگاه خودرو سبک متعلق به خود را از طریق مزایده حضوری )حراج( به فروش رساند.

 متقاضیان می توانند از تاریخ 1395/01/17 تا ساعت 12:00 روز جمعه  مورخ 1395/01/27 نسبت به دریافت فرم شرایط شرکت 
در مزایده از در دفتر مرکزی سازمان واقع در خیابان آمادگاه، روبروی هتل عباسی، مجتمع تجاری عباسی، طبقه همفک، واحد 107 
تلفن: 32225535-32211442، دفتر اداری میدان مرکزی میوه و تره بار واقع در کیلومتر 5 جاده اصفهان - نایین و یا دفتر اداری 
شهرک کارگاهی امیرکبیر واقع در کیلومتر 8 خیابان امام خمینی، شهرک کارگاهی امیرکبیر، خیابان عطاالملک اقدام نموده و در تاریخ 
1395/01/23 و 1395/01/24 از ساعت 8 صبح الی 14 بعداز ظهر از خودروهای فوق الذکر در میدان مرکزی میوه و تره بار به نشانی 
ذکر شده دیدن نموده و نسبت به واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده به صورت نقدی به حساب سپرده شماره 1256138992 نزد 
بانک ملت شعبه سپه )قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت( اقدام و یا با ارایه وجه نقد سپرده شرکت در مزایده در روز برگزاری 
حراج در مزایده حضوری شرکت نمایند. شایان ذکر است سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در 
مقابل فروش خودروهای فوق الذکر وجه نقد دریافت می دارد. پرداخت خلافی و عوارض  شهرداری بر عهده سازمان و پرداخت 
خ 1395/01/27 در  هرگونه مالیات و مالیات بر ارزش افزوده به عهده خریدار می باشد. حراج راس ساعت 12 روز جمعه مور
محل  اصفهان، خیابان امام خمینی، شهرک کارگاهی امیرکبیر، خیابان عطاالملک، چهارراه دوم، پارکینگ دفتر اداری شهرک 
کارگاهی امیرکبیر )جمعه بازار خودرو( که خودروهای موضوع مزایده در محل یاد شده مستقر هستند، برگزار می گردد.

نوبت دوم  

آگهی مزایده عمومی  )نوبت اول(
 شهرداری  فولادشهر به استناد مصوبه شماره 4/94/1976 مورخ 94/11/6 شورای اسلامی شهر در 

نظر دارد مزایده ذیل را برگزار نماید. لذا از کلیه متقاضیان جهت شرکت دعوت به عمل می آید. 

خ 95/2/4 جهت اطلاع از شرایط و  متقاضیان فرصت دارند تا آخر وقت اداری روز شنبه مور
شرکت در مزایده به واحد امور قراردادهای  شهرداری  فولادشهر مراجعه نمایند. 

شماره موضوع مزایدهردیف
مزایده

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

کارشناسی  مبلغ پایه 
)ریال(

1
اجاره سالن ورزشی جنب 

آتش نشانی و موتوری 
واقع در اراضی مرکز شهر 

   95/310
95/01/1624/000/00040/000/000

عباس مرادی - شهردار فولادشهر

گردشگری رییس موزه لوور در اصفهان
مرد مهم فرانسه به ایران آمد

»بزرگ ترین و پربازدیدترین موزه دنیا« یکی از عناوین 
مختلفی است که برای لوور به کار می برند و خب طبیعی 
است که آمدن رییس چنین موزه ای به اصفهان، خبری 
است که به خصوص برای فعالان میراث فرهنگی 
و گردشگری جالب توجه و مهم محسوب می شود.  
مارتینس که به گفته سید محمد بهشتی، ششمین فرد 
مهم فرانسه بعد از رییس جمهور است، دیروز به همراه 
همکاران فرانسوی اش به کاخ موزه چهلستون آمد و 
ما هم سعی کردیم در حاشیه این بازدید، گفت و گوی 

کوتاهی با او داشته باشیم. 

     مالکیت اشیای ایرانی لوور در اختیار فرانسه 
است

بازدید هیات فرانسوی که از مهم ترین کاخ موزه 
اصفهان تمام شد، روی نیمکت های ورودی کاخ 
نشستیم تا هم مارتینس و همراهانش استراحت 
کنند و هم ما بتوانیم چند سوال از او که ریاست یکی از 
مهم ترین جاذبه های گردشگری دنیا را برعهده دارد، 
بپرسیم. موزه 224 ساله »لوور« بیشتر از 380هزار شی 
دارد، اما فقط 35 هزار اثر از آنها در  هشت بخش به 
نمایش عموم گذاشته شده  و از این بین تعدادی هم 
متعلق به ایران است که در بخش های هنرهای اسامی 
و آثار قبل از اسام به نمایش درآمده اند. اولین سوال 
خبرنگاران حاضر از رییس موزه لوور هم حول همین 

     مصایب گردشگران دیپلماتیک
ماه آوریل، پررونق ترین ماه گردشگری خارجی ایران 
است و خب در خیلی از موارد گردشگران دیپلماتیک 
 هم ترجیح می دهند ایران را در بهترین فصلش

 ببینند. از طرفی طبیعی است که اصحاب رسانه 
بخواهند از این فرصت ویژه برای جویا شدن نظرات 
این چهره های جهانی استفاده کنند، چون به هر 
حال این گردشگران طی یک سفر کاری به ایران 
آمده اند و میزبانی اش بر عهده مسوولان دولتی است 
گر نخواهند، سفرشان وجهه رسانه ای هم پیدا   و حتی ا

می کند.
 بنابراین خوب است که مسوولان استانی به حساسیت 
این موضوع توجه کنند  و به جای اینکه درخواست های 
مصاحبه خبرنگاران را رد کنند یا بدترین زمان ممکن 
)در اولین ساعات حضور آنها( را به مصاحبه ها 
اختصاص دهند، هم اجازه بدهند این گردشگران 
ویژه از حضورشان در اصفهان لذت ببرند و هم طوری 
برنامه ریزی کنند تا فرصتی در انتهای سفر آنها برای 
مصاحبه های اختصاصی حرفه ای وجود داشته باشد 
و خبرنگاران بتوانند خیلی منظم و به دور از هر گونه 
دلخوری مصاحبه هایشان را انجام دهند. به هر حال 
هم وجهه ایران و هم وجهه جامعه مطبوعاتی اش،  

برای همه ما مهم است.   

موضوع بود. اینکه آیا زمانی این آثار به ایران بازگردانده 
کید بر عدم امکان  خواهند شد؟! که مارتینس  ضمن تا
 بازگرداندن این آثار، گفت: »طبق توافقی که در قرن

 19 میادی بین ایران و فرانسه صورت گرفت، قرار شد نیمی 
از  آثار کشف شده به فرانسه و نیم دیگر به ایران تعلق گیرد. 

بنا بر این مالکیت این آثار حالا با فرانسه است«. 
او البته بعد با لبخند این را هم اضافه کرد که نمایش این آثار 
ارزشمند با عنوان ایران در موزه لوور باعث خواهد شد که 
گردشگران زیادی بعد از این بازدید دوست داشته باشند 
به ایران سفر کنند. او ادامه داد: »من هم در تهران وقتی 
نقاشی های فرانسوی را دیدم افتخار کردم که از کشور من 
 چیزی در ایران هست  و فرانسه اینگونه در ایران معرفی

 می شود.  از طرفی فرض کنید شما به دیدن موزه لوور 
می آیید و می بینید از همه کشورها اشیایی در لوور هست به 
جز  از ایران، قاعدتا ناراحت خواهید شد از اینکه کشور شما 

هیچ جایگاهی در این موزه جهانی ندارد«. 

200 میلیون یورو درآمد، رقم خارق العاده ای است، ولی به 
هر حال وقتی پای موزه ای با مساحتی معادل 35 زمین 
فوتبال در میان باشد که سالانه 9 میلیون گردشگر از آن 
بازدید می کنند و 75 درصدشان خارجی هایی هستند 
که هزاران کیلومتر پیموده اند برای دیدن همین موزه، 
چندان هم عجیب به نظر نمی رسد. مارتینس آمارهای 
جالب دیگری هم در این مورد ارائه می دهد از جمله اینکه 
90 میلیون  یورو از بودجه موزه لوور را دولت فرانسه تامین 
می کند، 70 میلیون یورو از بلیت فروشی به دست می آید و 
باقی را هم افرادی که به موزه عاقه مندند، به موزه هدیه 
می دهند. رییس موزه لوور اصفهان را یک شهرموزه خواند 
و گفت: »درس هایی که در کاس هنرهای اسامی در 
لوور خوانده بودم، با بازدیدم از اصفهان از تئوری به عملی 
تبدیل شدند«. او در آخر اظهار امیدواری کرد که به زودی 
همکاری هایی بین موزه های ایران و موزه لوور پاریس 

صورت بگیرد.

سفر رییس موزه لوور به ایران، یکی از مهم ترین خبرهای گردشگری این هفته بود. ژان لوک مارتینس که به همراه 

نفیسه 
حاجاتی

یک گروه چهار نفره شامل رییس بخش اسلامی لوور، رییس دپارتمان شرق شناسی، مشاور دیپلماتیک مدیر موزه 

لوور و یک استاد دانشگاه شنبه 21 فروردین ماه به ایران آمده بودند، بعد از جلسات رسمی شان در تهران، دیروز 

به اصفهان سفر کردند. هدف از سفر کوتاه این هیات، بررسی زمینه های همکاری مشترک این موزه و سازمان 

میراث فرهنگی کشور عنوان شد و البته در نیمه دوم این سفر بازدیدهایی از اصفهان و شیراز هم برای این هیات 

در نظر گرفته شده بود  که بیشتر جنبه توریستی داشت. 

رییس سازمان میراث فرهنگی :

ایران آمادگی میزبانی از گردهمایی های بین المللی گردشگری را دارد
رییس سازمان میراث فرهنگی در دیدار با رییس 
کلوپ اتومبیلرانی اتریش اعام کرد که ایران آمادگی 
میزبانی از همایش ها و گردهمایی های بین المللی مرتبط با 
فعالیت های گردشگری را دارد.ورنر کراس، رییس کلوپ 
اتومبیلرانی اتریش و رییس اتحادیه بین المللی گردشگری که 
به دعوت کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسامی 
کرده است، پس از بازدید از  ایران به کشورمان سفر 
جاذبه های تاریخی و فرهنگی استان های تهران و اصفهان و 
مرکز کنترل ترافیک کشور، با مسعود سلطانی فر، معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری و ابراهیم رضایی بابادی، مدیرعامل 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی دیدار و درباره توسعه 
همکاری های فی مابین بحث و تبادل نظر کرد.به گزارش مهر 

مسعود سلطانی فر، معاون رییس 
جمهور و رییس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در دیدار با رییس کلوپ اتومبیلرانی 
اتریش و رییس اتحادیه بین المللی 
صنعت  توسعه  گردشگری، 
گردشگری را یکی از مهم ترین 

سیاست های دولت دانست.
معاون رییس جمهور افزود: پس از توافق جمهوری 
اسامی ایران با 1+5 و لغو تحریم های ناعادلانه، روند 
ورود گردشگران خارجی به ایران رشد قابل ماحظه ای 
داشته است، گردشگران بسیاری از کشورهای مختلف 
برای بازدید از جاذبه های فرهنگی و تاریخی و همچنین 

استفاده از جاذبه های طبیعی به ایران سفر 
می کنند.سلطانی فر، با اشاره به اینکه برگزاری 
جشنواره ها و مناسبت های فرهنگی  تاریخی در 
توسعه گردشگری کشورها نقش موثری دارد، 
یادآور شد: برگزاری جشنواره های فرهنگی در 
مناسبت های مختلف با توجه به زمینه های 
زندگی در هر منطقه از ایران، جلب و جذب 
گردشگران را به دنبال دارد.معاون رییس 
جمهور، همچنین به امکانات و توانمندی های کشورمان 
در بخش گردشگری سامت اشاره کرد و افزود: با توجه 
به سرویس های خوب درمانی که در ایران وجود دارد، 
 ما هر ساله میزبان اتباع کشورهای همسایه به منظور 
کز بهداشتی و درمانی هستیم. بهره مندی از خدمات مرا

وی در ادامه، از اطاع رسانی به عنوان یکی از موارد تاثیرگذار 
در توسعه صنعت گردشگری یاد و تصریح کرد: در کنار ایجاد 
زیرساخت های مورد نیاز این صنعت، اطاع رسانی دقیق 
و مناسب به گردشگران می تواند در توسعه همه جانبه 
گردشگری یک کشور تاثیر بسزایی داشته باشد.سلطانی فر با 
بیان اینکه کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسامی 
ایران در اجرای سیاست های توسعه محور سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نقش مهم و اساسی 
دارد، اضافه کرد: با توجه به رویکرد دولت در توسعه صنعت 
گردشگری، ما در  دو سال اخیر شاهد روند رو به رشد تقاضا 
برای سفر به ایران بودیم و تاش می کنیم تا با تمام توان و 
امکانات، زیرساخت های مورد نیاز برای پذیرایی از این حجم 

گردشگران را فراهم آوریم.



استریمکو حل کنید!
به احتمال فراوان، تابه حال سودوکو بازی کرده اید. 
پازلی که پیش رو داریم، »استریمکو« نام دارد. در 
این پازل نیز باید عددها را در یک جدول بچینید 
)همانند سودوکو( ولی با قانون های خاص خودش. 
در واقع ایده  این بازی از »مربع های لاتین« گرفته 
شده است. این بازی در یک مربع  nxn انجام 
می شود و در واقع بایستی این مربع )خانه های 
دایره شکل( را با عددهای یک تا n پر کنید. غیر از 
خانه های این مربع، مسیرهایی به طول n  نیز در این 
مربع قرار گرفته اند که هر مسیر شامل n خانه است.

 قانون های بازی استریمکو:
 n ۱. در هر سطر از جدول، هر یک از عددهای یک تا

بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.
۲. در هر ستون از جدول، هر یک از عددهای یک 

تا n بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.
۳. در هر مسیر از جدول،  هر یک از عددهای یک تا 

n بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.

روس ها دلشون هم بخواد 
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    سر و گوش آب دادن
این اصطلاح را هنگامی به کار می برند که کسب خبر 

و گردآوری اطلاعات مراد گوینده باشد.
در روزگاران گذشته که حمام عمومی و خزینه دار 
گزیر  وجود داشت، مردمی که به حمام می رفتند نا
بودند که چند ساعت از روز را در صحن حمام به 
نظافت و شست و شوی خود و کودکانشان بپردازند. 
زنان خانه دار نیز که از نظر معاشرت در بیرون از خانه 
محدودیت هایی داشتند، بهترین فرصت را در 
حمام می یافتند تا برای هم سفره  دل را بگشایند 
و رویدادهای هفته ای را که گذشت برای یکدیگر 

تعریف کنند.
 در حمام های زنانه، چون زنان در گروه های دو 
تایی، سه تایی و چهارتایی با هم حرف می زدند، سر 
و صدای زیادی در صحن حمام ایجاد می شد و به 
همین دلیل چون صدای کسی درست شنیده نمی 
شد، همگی مجبور بودند حرف های خود را با صدای 
بلند برای یکدیگر تعریف کنند. )اصطلاح حمام زنانه 
نیز از همین جاست که در آنجا نه گوینده  معلوم 

است و نه شنونده(.
کسانی هم که با یکدیگر اختلافی داشتند و گاه هر 
 دو در حمام حضور داشتند، از این فرصت استفاده 
می کردند و برای آنکه بدانند که آن دیگری پشت 
سر او چه می گوید و چگونه از او  بدگویی می کند، 
هنگامی که یکی از آن دو وارد خزینه می شد، آن 
دیگری یکی از آشنایانش را به بهانه شست و شوی 
تن به درون خزینه می فرستاد تا »سر و گوش آب 
بدهد«، یعنی وانمود کند که دارد خود را می شوید، 
 ولی دزدانه به حرف ها گوش بدهد و خبرها و 

بدگویی ها را برای فامیل خود ببرد.
به طور کلی در آن روزگار، هرکس می خواست از اوضاع 
 و احوال و رویدادهای روزهای گذشته در محل 
با خبر شود با رفتن به حمام و »سر و گوش آب دادن« 
در خزینه و دزدانه گوش دادن به گفته های دیگران 
که با صدای بلند با یکدیگر حرف می زدند، از همه  
گاه می شد.  بدین ترتیب عبارت  »سر  این رویدادها آ
و گوش آب دادن« که هم برای جاسوسی کردن و هم 
برای کسب خبر به کار می آمد، رفته رفته در میان 

مردم به صورت اصطلاح در آمد. 

باشگاه                                     ضرب المثل

جدول                                     سرگرمی

که میبینی عینی ماسوره م!  منا 
 خوششون میاد. جخ یه کالا پوسی 

روسیم دارم، بذارم سرم عینی خوداشون 
میشم! حالام یه وقت راس باشه. 
گفت،  گفتم: حج خانوم راست می 

گفت:  داری.  محافظت  به  نیاز   
گِــرم  حرفید نباشدا،  به نند میگما. اِ
اینا را تو روزنامه نوشتی میام میزنم 

آورده س! از خودش در   زیرش. میگم 
گفتی که می   گفتم: حجی!! دروغ؟ پس تو 

گرفته بود. دو، سه  گفتن بده. حجی خنده اش   دروغ 
گفت و بعد یک لیوان چای  باری زیر لب استغفرلله 

گفت: مصلِحتیه س. و  آورد  من  برای  آردی  گز   با 
خر نشی لومون بده ی. باریکِلا.

 که البته آخرش هم خر شدم.

 امسال هم ماجرای دروغ سیزده، به روال 

بشیر 
اسماعیلی

این چند سال گذشته جنجال آفرین شد؛ 
از انتقال مسی به رئال مادرید تا ۱5هزار دلار 
جایزه ازدواج با دختران روسی و ده ها دروغ 
شاخدار دیگری از همین نوع. به همین 
منظور، خدمت حجی گوگردچی رفتم که 
اتفاقا این روزها حسابی معروف شده است و کم کم برای ما 
هم کلاس  می گذارد.  دیروز حج خانم می گفت: خبس 
مدیری برناما حجی بشم. خیلی مردوم دوسش میدارن. 
گفتم: البته حجی  دوس بداری هم هست، اما نه تا اون حد 
که مدیر برنامه بخواد، ضمنا چرا شما حج خانم؟ گفت : 

راسیاتش دلم قِرار نیمیگیرِد. یه وخ این دختِرا، 
حجی را از تو مشتم در نیارن!

که با  خلاصه، موضوع دروغ سیزده را 
 حجی گوگردچی طرح کردم، گفت: خیلی 
بد کاریه س. اصش مِگه هر شیکِری که 
کار  خارجیا خوردن مام باید بخوریم. 
گه راس  خباشونا چرا یاد نیمیگیریم.  بوگو اِ
میگوین، موشکا سفینادونا یادی ما بده 
ین بسازیم. دروغ چی چیه س. بسکیم 
ما دروغ کم داریم تو خودامون. جخ اینام 
میدن دمش. همین دای شوما. از صبح 
تا شوم بسکی دروغا دلنگ سری هم 
 کرده س، قیافه ش اِز دنیا برگشته س.
 چل تا گناهی کبیره از چشاش می ریزِد.
 پیروزا اتفاقا خواب دیدم یکی را خوابوندن

 آ دارن سیخی داغ بهش میزنن. گفتم این زبون بسه
 کیه س؟ گفتند این تو دنیا خیلی دروغ می گفته س. حالام 
خب که سیخ زدیم، بعدش یه دله آتیش میریزیم تو حلقش تا 
حال بیاد، دیدم به به! دای شوماس. خب دروغ نگو مردی 
مومن. النجات فی الصدق.  گفتم: حجی خود شمام دیدم 
شعر مردمو به اسم خودت اینجا چاپ می کنی. این مصداق 
دروغ نیست؟ گفت: آسه باش.  من فرق دارم .اِزشون 
اجازه میگیرم. بعدم تو چرا راز نیگردار نیسی؟ این قسمتا 
 دربیار از تو متن، ننویسی تو روزنامه آبرو منا ببریا. به نند 
میگما!  گفتم: خب حالا معلوم شد کلا مخالفی با این 
رسم و رسومات وارداتی، اما به طور خاص نظرت راجع 
کس  گفته بودن هر  که  به اون دروغی 
کنه پول میگیره  با دختر روسی ازدواج 
چیه؟  گفت: مِگه دروغ بود؟ گفتم: بله، 
 دروغ سیزده بود. گفت: جونی دو تای؟بوگو
کی باخواجه م؟ ) با خواجه   به ارواح خا

 از نسبت های دور است که هنوز هم نفهمیده 
ام دقیقا کی میشه( .  بعد حجی شروع کرد  
به تاسف خوردن و نچ نچ کردن که: بیبین 
گه بخت بود،   شانسا اقبالی منا. بختی من اِ
خر زهره م درخت بود. جخ میخواسم برم 
روسیه اولی برجی آینده یکیشونا بسونما 
بیارم. گفتم: اولا دروغ بود ، گفت: دِ خب قِرار 
 بود یخده پولم بدن ، تو اون بشون تخفیف 
 می دادم، ازون گذِشته دلشونم بخواد.
ن. گنده  خیگا  مشت  یه   مرداشون 

ن
ی جدول شرح در مت

باز
خند

س
 عک

ستاره ها 
1234

یک بازی هیجان انگیزاست که باید معلومات عمومی شما در آن مناسب باشد . شرح این سوالات 
 در خود جدول است که شما با کمی دقت می توانید آن را حل کنید . جواب این جدول 

به صورت حروف به هم چسبیده به صورت افقی ارائه شده است .

بوگو اِگه راس 
میگوین، موشکا 

سفینادونا  
یادی ما بده ین 
بسازیم.دروغ 
چی چیه س؟ 

بسکیم ما دروغ 
کم داریم تو 
خودامون.

ماز، یک بازی 
والبته  فکری 
تو در تو است.  
برای اینکه کمی 
شما را مشغول 
کنیم،  این بازی 
به شما پیشنهاد 

می شود.

سلفی پدر و 
پسریِ بهنام 
تشکر و آقا کاوه.

شهرام قائدی از آن 
بچه هایی بود که در 
طول روز بار ها لرزه 
بر اندام شیشه های 
سرتاسر کوچه شان 
می انداخت!

وقتی اقدسی 
طناز می شود

عمار تفتی و عکسی 
 قدیمی از 
کودکی هایش

حل جدول :
ژ ب س ن س ناکازاکی ه ممتد مام کبیر سد ید وسیله اگو 

نر سووشون

در حاشیه برنامه ورزشی در مدارس اصفهان دیدار نوروزی هنرمنداندیدار نوروزی هنرمندان  نشست خبری تحولات و مسائل منطقه  دیدار وزرای خارجه ایران و استونی

چی چی میگوین ! 
من نویدکیا هستم 

برجام بس نیست ، 
بی خیال دست دادن 

 بالاخره من نفهمیدم 
» من وتو «خوردنیه ، 

 دیدنیه ، 
چی هست !!

من و این 
همه میکروفن محاله محاله 

ی 
سبات

حا
ی م

ی سودوکو
باز

ی ماز
باز

این بازی از قوانین سودوکوی معمولی 
استفاده می کند با دو شرط زیر : 

۱- اعداد در محدوده مشخص شده با 
استفاده از علامت محاسباتی طوری چینش 
شوند که جواب همان عدد نوشته شده در 

ابتدای محدوده باشد.
۲- اعداد یک تا 9 به صورت افقی ، عمودی 
و قطری به صورت غیر تکراری و با شرط یک 

چینش شوند.



 آئین هامی تواند به داد 
مدیریت شهری برسد

هشتاد و یکمین نشست یکشنبه های 
انسان شناسی و فرهنگ با عنوان »شهر و 
مناسک« در پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات برگزار 
شد. در این نشست، ناصر فکوهی استاد دانشگاه تهران 
و مدیر انسان شناسی و فرهنگ درباره موضوع  »نگاهی 
انسان شناختی بر مناسک در کلانشهرهای مدرن« 
سخنرانی کرد. فکوهی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
مشغول انجام پروژه ای با موضوع مناسک در 
کلانشهرهای مدرن است، گفت: بیشتر اوقات وقتی واژه 
مناسک را می شنویم ذهنمان به سمت مراسم مذهبی 
می رود، در حالی که در علوم اجتماعی مناسک معنی 
وسیعی دارد و فقط به مراسم مذهبی اطلاق نمی شود. 
وی در تعریف مناسک توضیح داد: مناسک به گروهی از 
رفتارهای انسانی می گویند که به صورت فردی یا 
 جمعی، خود انگیخته یا سازمان یافته، در زمان و
 مکان های  مشخص و تکرار شونده انجام می گیرند و 
صحنه پردازی)میزانسن( های خاصی را ایجاد می کنند. 
فکوهی ادامه داد: در حال حاضر شهر های بزرگ، هم از 
کم جمعیتی و روابط  لحاظ  شمار و هم از لحاظ ترا
کارکردی در حال  افزایش هستند ومدیریت این شهرها، 
صرفا با  سیاست گذاری های کالبدی - فناورانه 
)مهندسی و طراحی شهری و فناوری های شهری( ، 
امنیتی )پلیسی - مراقبتی(،  یا اقتصادی )بازار و روابط 
رقابتی( امکان پذیر نیست؛ در اینجا آئین های شهری 
می تواند به ما در مدیریت و هماهنگی  و آسایش و رفاه 
در شهر مدرن کمک کند. این استاد دانشگاه ادامه داد: 
کم انسانی رابطه معناداری وجود دارد،  بین مدرنیته و ترا
به این معنا که هرچه مدرنیته افزایش پیدا کند خدمات 
شهری هم افزایش پیدا می کند و در نتیجه خدمات 
شهری افزایش می یابد نکته مهمی که در این میان 
وجود دارد این است که در شهری مثل تهران میزان 
گسترش آنقدر بالا بوده که شهر هم از جهت عمودی و 
هم از جهت افقی گسترش پیدا کرده است، در چنین 
کم جمعیتی فاصله میان افراد کم و به همان اندازه  ترا
گرچه برای  تنش، استرس و مشکل زیاد می شود. ا
کم هستیم، اما به  گزیر به این ترا خدمت رسانی بهتر نا

خ  همان اندازه امکان ر
 دادن خطر هم ایجاد
 می شود. بنابراین هر چه 
یک شهر جذاب تر شود 
در  هم  بیشتری  خطر 
مانند  است  کمینش 
شهرهای بزرگ و جذابی 
مثل تهران، نیویورک و...

مدیر انسان شناسی و 
فرهنگ در ادامه با اشاره 
به گونه شناسی مناسک 
شهری به شرح این گونه ها 
پرداخت و گفت: مناسک 
در شهرهای بزرگ و مدرن 
گونه های مختلفی دارند 
که به تعدادی از آنها اشاره 
می کنم؛ »آئین های گذار« 
مثل تولد، بلوغ، ازدواج، 

مرگ که جزء شناخته شده ترین آئین  ها هستند و تقریبا 
همه فرهنگ ها آن را دارند، مثل اینکه در عروسی همه 
می خندند و یا در مراسم عزا همه سوگوارند. »آئین های 
گونی« مثل جشن ها و جشنواره های روستایی و  واژ
شهری، تظاهرات خیابانی و خشونت های شهری، 
»آئین های سیاسی بنیان گذار« مثل جشن ها، رژه های 

ملی و سالگردهای یادمانی. 
فکوهی در ادامه این گونه های مناسک شهری گفت: 
»آئین های دینی« مثل راه پیمایی های  مذهبی، 
دسته های سوگواری و آئین های خاص نظیر نخل 
گردانی،  قالی شویی،»آئین های مدرن شهری« مثل 
 جشن موسیقی، جشن  درهای باز،  پلاژ پاریس، شب های 
سفید، »آئین های روزمرگی حرکت شهری« مثل  
حرکت کاری، سفرهای  چرخه ای، پرسه زنی در شهرو 
فرآیندهای کار اداری یا خدماتی، »آئین های بازنمایی 
در ادبیات و سینما و سایر هنرها« مثل بازنمایی مناسک 
در  نظام های تصویری، هنری و متنی و »آئین های 
نمادین و نشانه شناختی« به این معنا که مناسک به 
مثابه  یادمان نشانه ای و نظام های  حافظه و هویت 
ساز و تاریخ سازند، همگی جزء گونه های مختلف 
مناسک شهری هستند. این استاد انسان شناسی در 
توضیح آئین زندگی روزمره تصریح کرد: ساده ترین آئین 
زندگی روزمره راه رفتن است، اینکه افراد در خیابان ها، 
کن شلوغ و... به گونه ای راه بروند که  فروشگاه ها، اما
به هم برخورد نکنند و به عبارتی، حرکتشان با یکدیگر 
تنظیم شود، خودش جزء مناسک شهری است که 
معمولا به آن توجه نمی شود و همه فکر می کنند این 
برخورد نکردن یک امر عادی است. فکوهی همچنین 
فضای مناسکی را به دو قسمت کرد؛ فضاهای فیزیکی 
در تقسیم بندی کالبدی )فضاهای باز، نیمه باز و 
بسته( و فضاهای تعاملی در تقسیم بندی عمومی، 
نیمه عمومی وخصوصی.  این نویسنده گفت: با درک 
دقیق و  چند بعدی نظام ها و ساختارها و سازوکارهای  
مناسک شهری، ایجاد امکان برای  نظام های پویای  
اجتماعی برای  بالا بردن خلاقیت و پویایی این مناسک 
و ایجاد هماهنگی  آنها با یکدیگر و بهره برداری از مناسک 
برای تبدیل نظام های چند گانه به نظام های یگانه 
می توانیم شرایط فعلی در شهرهای مدرن را مدیریت 
کنان آن فراهم کنیم، ولی   و آسایش و رفاه را برای سا
می توانیم مناسک و مراسم هایی را برپا کنیم تا آنها در 
یک روز خاص آن کار را انجام دهند و هیجان خود را 

تخلیه کنند تا در مواقع دیگر به تخریب دست نزنند.

علیرضا قزوه : در روزگاری هستیم که به 
شعر نیمایی به عنوان یک سلاح نیاز 
داریم. به ویژه باید روی شعر سپید کار کنیم. 
گر روزی  ادبیات سهم زیادی در هنر انقلاب دارد و ا
مکتب هنر انقلاب بخواهد درست شود، ادبیات و 

به ویژه شعر، پیشتاز خواهد بود. 
شعر و شاعران مانند بچه های خط شکن زمان 
جنگ هستند که به دل دشمن می زدند و همیشه 
شروع کننده بودند. هنر انقلاب، وقتی تبدیل به 
مکتب خواهد شد که این مسائل را تبیین کنیم. 
ادبیات را گاهی خود ما بچه های ادبیات دست کم 

می گیریم.  

کبرلو : مجموعه »دورهمی« دارای  منوچهر ا
ضعف های بسیاری است که ضعف اصلی 
آنگونه که در فضای مجازی زیاد مطرح می شود کپی 
که کارهای موفق طرفداران  بودن آن نیست؛ چرا
زیادی دارد که حتی از نسخه اصلی بهتر می توانند 
مخاطب را به خود جذب کنند و این زمانی است که 
برنامه مذکور با جدیت بومی سازی و نوع شوخی ها 
متناسب با فرهنگ مخاطب طراحی شود. نویسنده 
مجموعه های کمدی باید از شوخی های زمانه خود 
جلوتر حرکت کند، درحالی که بسیاری از شوخی های 
 به کار رفته در »دورهمی« را در فضای مجازی

 به دفعات خوانده ایم.

 آئین های 
 شهری 

 می تواند 
 به ما 

 در مدیریت 
 و هماهنگی  
و آسایش و 
رفاه در شهر 
 مدرن کمک

 کند

روز

خبر                    

 آغاز جنگ های داخلی آمریکا 
معروف به جنگ های انفصال )1861م(

پس از آنکه آبراهام لینکلن، به عنوان شانزدهمین 
رییس جمهور آمریکا برگزیده شد، به دلیل آنکه 
بردگی را ننگ جامعه آمریکایی خوانده بود، هفت ایالت از 
ایالات جنوبی آمریکا که برده داری در آنها رواج داشت اعلام 
کردند که ریاست جمهوری او را به رسمیت نمی شناسد. 
این ایالات همچنین قبل از اینکه لینکلن در ماه مارس 
1861م دوره ریاست جمهوری خود را آغاز کند، جدایی 
خود را از حکومت مرکزی اعلام داشته و اتحادیه جدیدی از 
ایالات جنوبی تشکیل دادند. لینکلن در نطق افتتاحیه 
خود برای بازگرداندن ایالات جنوبی به قلمرو حکومت 
مرکزی، تعهد صریحی درباره الغای بردگی نکرد، ولی گفت 
که قانون اساسی آمریکا به هیچ یک از ایالات اجازه نداده 
که خودسرانه و به طور یکطرفه تعهدات خود را زیر پا بگذارند 
ج شوند. نطق لینکلن نه فقط موجب  و از اتحادیه خار
بازگشت ایالات هفت گانه به قلمرو حکومت مرکزی نشد، 
بلکه چهار ایالت برده دار دیگر نیز جدایی خود را از حکومت 
مرکزی اعلام داشتند. لینکلن اعلام داشت که برای حفظ 
تمامیت ارضی کشور، به قوه قهریه متوسل خواهد شد و در 
12 آوریل 1861م، به نیروهای فدرال دستور حمله به برخی 
استحکامات نظامی جنوبی ها را صادر کرد که بدین ترتیب، 

جنگ های داخلی آمریکا معروف به جنگ های انفصال آغاز 
شد. در این میان، علی رغم پیشروی و پیروزی شمالی ها، 
نواحی جنوبی دست از مقاومت برنداشتند و برای جنگ با 
حکومت مرکزی، به تجهیز قوا پرداختند. با ادامه جنگ، 
پیشروی نیروهای شمالی به طرف ایالات جنوب از اواخر 
سال 1862م آغاز شد و لینکلن نیز در اول ژانویه 1863م، 
اعلامیه معروف آزادی بردگان را درسراسر آمریکا صادر کرد. 
صدور این اعلامیه باعث شورش بردگان در ایالات جنوبی 
علیه صاحبانشان شد و جنگ را وارد مرحله جدیدی کر د. 
جنگ های داخلی آمریکا در طول سال های 1863 و 
1864م ادامه یافت و در اواخر سال 1864م که شکست 
جنوبی ها قطعی به نظر می رسید، لینکلن برای دومین بار 
به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شد. جنگ های 
انفصال سرانجام در  9 آوریل 1865م با تسلیم فرمانده 
نیروهای جنوب به پایان رسید و طرفداران برده داری 
 شکست را پذیرا شدند. با این حال، آبراهام لینکلن در
 14 آوریل توسط یکی از مخالفانش به قتل رسید. در 
جنگ های داخلی آمریکا، نزدیک به 600 هزار نفر از 
نیروهای شمال و جنوب کشته شدند که نسبت تلفات 

شمالی ها، تقریبا دو برابر جنوبی ها بود. 

نامه دیروز 

خبر اینستا  نبش  تاریخ

 به شعر نیمایی 
نیاز داریم

 ضعف دورهمی
 کپی بودنش نیست

ج و  حسین سوزنچی: ماجرای خوار
مباحثی مرتبط با این جریان همگی برای 
عبرت گیری از تاریخ و استفاده از آنها برای زندگی امروز 
ج  است. یکی از مهم ترین عبرت های داستان خوار
این است که ضرر جاهلان مقدس مآب از امثال 
معاویه بیشتر است؛ چرا که این افراد مانع اصلی 
گر چنین افرادی نبودند،  مصلحان اجتماعی اند، ا
علی )ع( در صفین بر معاویه غلبه می کرد؛ این گروه 
بهترین ابزار در دست شیاطینی چون معاویه اند تابه 
اهداف پلیدشان بهتر برسند و بهترین گروهی 
هستند که می توان در مقابل افرادی چون علی )ع( 

علم کرد و جلوی پیشروی ایشان را گرفت.

ضرر جاهلان مقدس مآب 
بیشتر است

امروز

فردا

امام علی)ع( : کسی که به روزگار خوش بين باشد، پندهاى زمانه را نفهمیده است.
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ح تبدیل مازوت به بنزین    ایلنا: طر
با مشارکت شرکت کره ای در اصفهان 

    ایسنا: تصمیم نهایی دادگاه 
متهمان حادثه بيمارستان   اشرفی

   ایمنا: اصفهان میزبان کنفرانس 
E-Tourismتجارت الکترونیک

     برنا: تمرین پخت غذا 
برای المپيک 2016

بنابر اعلام رسانه های یونان، پلیس 
مقدونیه برای متفرق کردن گروه چند 
صد نفره مهاجران و پناهجویان که قصد عبور از مرز 
گاز اشک  آور و  مقدونیه و یونان را داشتند، از 
 ,N نارنجک های بی حس کننده استفاده کرد. حدود
دو هزارمهاجر حاضر در کمپ »ایدومنی« یونان در 
تلاش برای عبور از مرز یونان و مقدونیه با پلیس 
مقدونیه درگیر شدند و نیروهای پلیس اقدام به 
شلیک گاز اشک آور به سمت مهاجران کرد. ده ها هزار 
مهاجر و پناهجو به دلیل محدودیت های اعمال شده 
از سوی برخی کشورهای حوزه بالکان در شرایط 
نامناسب و اسف بار در یونان به سر می برند. بنابه 
گزارش خبرگزاری فرانسه، اغلب این پناهجویان در 
کمپ های قدیمی متعلق به نظامیان و یک فرودگاه 

حضور دارند.

شلیک به سوی 
 پناهجویان

 توسط پلیس مقدونیه

ی 
رج

خا
ع 

ناب
م

 از 
س

عک

گزارش  

اردستان

گلپایگان

خوانسار

میمه

سمیرم

نایين

شهرضا

مبارکه

کاشان

خمینی شهر

     شهر

هر  روز  8 صبح در کانال تلگرام اصفهان زیبا

اسماعیل امینی: برخی بر این باورند که 
جریان شعر انقلاب اسلامی مثل اداره 
روابط عمومی برخی نهادهای دولتی و اجرایی است 
و باید توجیه کننده رفتار مدیران آن باشد، در حالی 
غ از این موضوع شعری مدافع  که شعر انقلاب فار
ارزش های انقلاب، آرمانگرا و منتقد است. گروهی نیز 
فکر  می کنند شعر انقلاب اسلامی چون ذاتی انقلابی 
دارد، وظیفه اش انتقاد و ویرانگری و عصیان دائمی 
است و حق ندارد نقطه امید و سپیدی ببیند. همین 
مساله چالش بزرگی را در این موضوع خلق کرده 
است. شعر و شاعر انقلاب در عین منتقد بودن و 

آرمانگرایی باید مدافع انقلاب اسلامی باشند.

شعر انقلاب آرمانگراست 
نه توجیه گر

ارائه چهارمین بسته تصویری 
آموزشی »پاتوق خانواده« 

چهارمین بسته تصویری آموزشی پاتوق 
خانواده همراه با مسابقه پیامکی از سوی 
کمیته فرهنگ خانواده به عموم شهروندان ارائه شد.

درسنامه دکتر »سیما فردوسی« 23 فروردین ماه در 
ضمیمه رایگان روزنامه اصفهان زیبا ارائه شد.

درسنامه جلسات پاتوق خانواده همراه با گزیده ای از 
نشست های این برنامه در قالب یک بسته آموزشی 
ویژه عموم شهروندان تهیه و تنظیم می شود که 
کنون چهار بسته آموزشی آن تهیه و توزیع شده  تا

است.
سلسله نشست های »پاتوق خانواده« با محوریت 
بیان مهارت های ارتباطی همسران و مدیریت خانوادگی 
آنها از سوی کمیته فرهنگ خانواده برنامه ریزی شد که 
از 29 دی ماه تا 18 اسفندماه در قالب هشت جلسه در  
روزهای سه شنبه هر هفته با حضور اساتید برجسته 
 و سرشناس رسانه ای در تالار  ادب اصفهان برگزار

 شد.
سومین نشست »پاتوق خانواده«، 13 بهمن ماه 94 
از سوی کمیته خانواده با حضور دکتر سیما فردوسی 
برگزار شد که درسنامه این جلسه تهیه شده و همراه 
با یک مسابقه پیامکی ویژه شهروندان توزیع شده 

است.
علاقه مندان و مخاطبان پاتوق خانواده می توانند 
پس از مشاهده درسنامه و خواندن سوالات، پاسخ 
صحیح مورد نظر خود را انتخاب کرده و با ارسال عدد 
سوال و سپس گزینه مورد نظر به شماره سامانه پیامکی 
 300048454030 در مسابقه تصویری شماره سه

 شرکت کنند.
 عموم شهروندان برای دریافت درسنامه نشست های 
 پاتوق خانواده و شرکت در مسابقه پیامکی آن 
می توانند با شماره تلفن 32304030 داخلی صفر یا 25 
تماس گرفته و یا به آدرس سایت فرهنگسرای خانواده 

به نشانی khanevadeh.ir  مراجعه کنند.

  اصول مقدماتی 
داستان نویسی را بياموزید

 داستان نویسی نوعی مهارت هنری است 
گرچه در وهله اول ساده و بی نیاز از  که ا
یادگیری اصول و روش های لازم به نظر می رسد، اما 
در واقع بدون آموزش صحیح و اصولی محقق 

نخواهد شد.
 کارگاه آموزشی داستان نویسی این مرکز با هدف 
آموزش اصول ابتدایی و مقدماتی داستان نویسی 
ویژه علاقه مندانی که در این زمینه مبتدی هستند، 

برگزار می شود.
این کلاس ها از ابتدای اردیبهشت ماه در محل مرکز 
آفرینش های ادبی قلمستان با تدریس سیاحیان، از 
اساتید آموزش داستان نویسی در روزهای سه شنبه 

و پنجشنبه هر هفته برگزار خواهد شد.
علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام به این مرکز 
واقع در خیابان علامه امینی، ساختمان مجموعه 

تفریحی باغ غدیر مراجعه کنند. 

برگزاری نشست »تخیل خلاق در 
عرصه اندیشه و حکمت اسلامی«
چهارمین نشست تخیل خلاق در عرصه 
اندیشه و حکمت اسلامی روز 26 فروردین 

ماه برگزار می شود.
در سلسله نشست های بررسی نقش تخیل در عرصه 
اندیشه و حکمت اسلامی با محوریت شهر خلاق 
تلاش می شود تا مباحثی پیرامون عنصر خلاقیت 
و بهره مندی از آن در راستای رسیدن به یک شهر 
خلاق مورد بررسی قرار گیرد.چهارمین نشست 
تخیل خلاق در عرصه اندیشه و حکمت اسلامی با 

حضور دکتر حسن بلخاری برگزار می شود.
وی نویسنده، پژوهشگر و مدرس ایرانی فعال در 
زمینه فلسفه هنر و حکمت شرق و استاد و مدیر 
گروه مطالعاتی عالی هنر در پردیس هنرهای زیبای 
تهران و نیز عضو هیات علمی دانشگاه تهران است. 
او همچنین در آذر ماه 1394 به عنوان پژوهشگر برتر 

کشوری در رشته هنر برگزیده شد.
 این نشست به صورت آزاد و رایگان در تاریخ
 26 فروردین ماه از ساعت30: 10 دقیقه در کتابخانه 
مرکزی اصفهان، واقع در خیابان باغ گلدسته برگزار 
می شود. به شرکت کنندگان در این همایش گواهی 

حضور اعطا می شود.

 ماه رجب
 »أصبّ«  است

ماه مبارک رجب را »أصبّ« گفته اند، 
زیرا رحمت خدا سیل آسا بر بندگان 
فرو می ریزد و بهترین فرصت برای عبادت،  
تفکر، روزه، نماز،  مناجات و ترک گناه است و 
بالاترین عمل و ذکر این ماه»استغفار«است. هر 
شب از ماه عظیم رجب فرشته ای در آسمان ندا 
می دهد : خوشا حال آنان که به یاد خدا 
هستند ، خوشا آنان که مطبع پروردگارند، 
خداوند بزرگ می گوید: من همنشین کسی 
هستم که به یاد من باشد ، من فرمانبر کسی ام 
که از من فرمان برد، من بخشاینده کسی ام که 
از من بخشایش بخواهد ]این همه رحمت 
شگفت نیست زیرا[ ماه ، ماه من است و بنده هم 
بنده من است و رحمت نیز رحمت خودم! هر 
 کس که در این ماه صدایم بزند او را پاسخ 
می دهم و هر که از من چیزی بخواهد، او را 
 اجابت می کنم و هر کس که هدایت بخواهد 
او را راهنمایی خواهم کرد و من این ماه را 
ریسمانی میان خود و بندگانم قرار داده ام ... 

هرکس بدان بیاویزد به من خواهد رسید !

شرومی

دکتر محمدرضا زائری
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